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ście mianowany niemieckim feldmarszałkiem i 7£- 
mes miały wszelkie prawo do politycznego obja
śnienia doniosłości tego faktu. Organ city przyzna- 
je, iż zaszczyt, wyrządzony księciu Walji, wiąże się 
logicznie z całym szeregiem przysług, jakie książę 
Bismark wyrządził dyplomacji angielskiej w spra
wie egipskiej. Czyn cesarza Wilhelma uważać na
leży za symbol politycznego sojuszu pomiędzy Niem
cami i Anglją. Odtąd—mówią Times —■ wrogowie 
Niemiec będą naszymi wrogami, ich przyjaciele na
szymi przyjaciółmi.

Jestto charakterystycznem, że o przyjaźń najsa- 
molubniejszego mocarstwa ubiegają się w tej chwili 
gorliwie i politycy włoscy. Od piątku toczy się 
w parlamencie rzymskim gorąca dyskusja nad in
terpelacją deputowanego Marselli o zasady polityki 
zagranicznej rządu. Tak Marselli, jak mówiący 
nazajutrz po nim Sonnino Sidney, podnieśli ciężkie 
skargi przeciw kierownikowi zewnętrznej polityki 
włoskiej, Manciniemu, iż w roku ubiegłym, kiedy 
Anglja wezwała Włochy do uczestnictwa w wypra
wie egipskiej, rząd nie skorzystał z nadarzającej 
się sposobności do odzyskania wpływu na wybrze
żach morza Śródziemnego i wzmocnił tem samem 
stanowisko Francji, która zamierzyła utworzyć 
wielkie państwo afrykańskie pod swym protektora
tem i usunęła wpływ włoski w Tunisie, należący 
do tradycji polityki rzymskiej od czasów Karthagi.

Gabinet p. Ferry, zaioterpelowany w sobotę przez 
dep. Deluns-Montaud w sprawie mectingów* robo
tniczych, odniósł formalne zwycięstwo, gdyż 406 
deputowanych republikańskich zatwierdziło postę
powanie rządu i słuszność wywodów ministra spraw 
wewnętrznych, p. Waldeck-Rousseau, który przy 
frenetycznych oklaskach republikanów zepchnął 
■odpowiedzialność za uliczne zaburzenia na monar
chistów. To „familijne święto* wzajemnego uzna
nia zepsuł wszakże znany krzykacz bonapartyzmu, 
p. Cassagnac, który przy burzliwych protestach izby 
wygłosił piorunującą mowę, w której winę robotni- 

Wiedeńska izba deputowanych przez kilka dni 
ubiegłego tygodnia była widownią scen, obrażają
cych poczucie zdrowego parlamentaryzmu. Przy ob
radach nad budżetem oświaty, który zawsze w 
Austrji miewał dar wywoływania najzgryźliwszych 
i najdłuższych rozpraw parlamentarnych, prawica, 
aby przeszkodzić centralistom, zapisanym do głosu 
przeciw budżetowi, w wyborze dogodnego dla nich 
mówcy jeneralnego, zapisała się en masse do głosu 
przeciw budżetowi, chociaż wiadomo, iż przema- 
wi.-J glosować miała za takowym. Gdy przyszło 
zatem istotnie do wyboru mówców, na liście posłów 
zapisanych przeciw budżetowi znalazła się wię
kszość autonomistów i słowian popierających bud
żet iządowy. Naturalnie, że większość ta wybra
łaby mówcę jeneralnego ze swego grona a tem sa
mem nie pozwoliłaby się w izbie odezwać zdaniu 
przeciwnego obozu.

Postępowanie takie, niezgodne ani z regulami
nem izby ani z duchem parlamentarnym, musialo 
wywołać srogie rozgoryczenie po lewej stronie ław 
poselskich; lir. Wurinbrand oświadczył w imieniu 
swoich przyjaciół politycznych, iż wstrzymują się 
od wyboru mówcy jeneralnego.

T° się działo w czwartek. Nazajutrz dr Sfurm 
imieniem lewicy oświadczył, iż wobec tak jawnego 
pogwałcenia praw, przysługujących każdemu stron
nictwu parlamentarnemu, lewica czuje się odtąd u-
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f jeżeli miarą szczęśliwości człowieka w danej 
chwili ma być dobry jego humor i wewnętrzne za
dowolenie—to dla ich wywołania nie potrzeba wiel
kich zrządzeń losu...

Nagła zmiana położenia na lepsze nie zapewnia 
na długo szczęśliwości, o jakiej wspominam. Zda
rza się, że pod wrażeniem pierwszej chwili ludzie 
egoiści nawet stają się nader szczodrobliwymi i 
szlachetnymi, lecz wybryk ten sprowadza wkrótce 
żal i wyrzuty, dlaczego tak łatwo dali się unieść. 
Z wielką pomyślnością daleko łatwiej człowiek się 
oswaja niż z biedą i to, co się stało, uważa, iż tak się 

,8tać powinno a zatem, że nowa pomyślność wkła
da nań rozsądne obowiązki, za któremiidą tuż utra
pienia.

Do rachunku inego zwyczajnych szczęśliwców 
nie wliczam również ludzi wiecznie z siebie zado
wolonych. Takich nic nie dotyka prócz spraw ich 
zdrowia lub kieszeni. Dotknie kraj jaka klęska — 
oni się śmieją; ktoś z rodziny umierający — oni to 
opowiadają z humorem; przyjaciela spotka nie

szczęście — litują się nad nim żarcikami, a irytują 
się tylko wtenczas, gdy kto w ich nieszczęście nie 
wierzy.

Tymczasem zwyczajnego poczciwca, który nie 
marzy o wielkich rzeczach i wielkich klęsk się nie 
jlęka, byle czem uszczęśliwisz. Ot, krawiec zrobił 
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wolnioną od wszelkich skrupułów i używać będzie 
z całą swobodą praw, przysługujących opozycji, a- 
źeby dla zdania swojego wymusić posłuch w izbie. 
Takicm niemoralnem ale praktycznie stwierdzonem 
prawem opozycji w parlamentach bywa tak zwane 
zagadywanie ustaw, t. j. przewlekanie rozpraw w 
nieskończoność, ażeby się zdawało, że coś się dzie
je, w rzeczywistości wszakże, aby się nic nie 
działo...

Lewica centralistyczna postanowiła przeto „za
gadać* budżet, a w następstwie i nie dopuścić, aby 
ważna ustawa o szkołach ludowych, przekazana 
izbie deputowanych przez izbę wyższą, uchwaloną 
została przed ferjami świątecznemu W sobotę roz
poczęło się też na dobre „zagadywanie*. Napróżno 
prezes izby, dr Smolka, łamał ręce, ziewał (czego 
nie wolno prezydentowi na tronie*parlamentarnym!), 
zaklinał, aby trzymano się rzeczy, zamiast prawić 
dc omntous rebus et quibusdam aliis — potok wymo
wy lał się bystrym prądem, jak wodospad Niaga- 
ry... Szczęściem, że obradujący tymczasem w bocz
nych salach prezesowie klubów ekonomicznych 
zawarli kompromis, przyrzekając lewicy odsunięcie 
na czas późniejszy dyskusji nad ustawami o szko
łach i o kolei transwersalnej, w zamian za co ta o- 
statnia przyrzekła zrzec się zamiaru „zagadania* 
budżetu.

Wiele było sporu w prasie zagranicznej o to, czy 
cesarz Wilhelm zamianował istotnie księcia Walji 
marszałkiem polnym Niemiec, czy też wręczył mu 
tylko w upominku buławę, jako symbol jego mar- 
szalkowstwa angielskiego. Pisma niezawisłe, źle 
poinformowane, ośmielały się podać w wątpliwość 
pólnrzędowy komunikat Norddeutsche Allg. Ztng. 
Zaprzeczenie to przesłano i nam w depeszy z Berli
na. Pokazało sie wszakże, jak można było z góry 
przypuszczać, że organ tej natury co Norddeutsche 
Allg. Ztng, w podaniu wiadomości ze sfer dwor
skich, nie popełni tak rażącej pomyłki. Dziś już nie 
ulega wątpliwości, że książę Walji został rzeczywi- 

mu dobrze suknię, znalazł jakąś drobnostkę w skle
pie, której dawno pragnął;, ten lub ta powiedzieli 
mu, że doskonale wygląda i że inni są nim zachwy
ceni już to mu sprowadza dobiy humor na cały 
dzień. Nieraz w parę godzin zapomni o tych rze
czach, a swoją drogą wesołe usposobienie go nie 
opuszcza tak, że przypominać sobie musi, co go też 
przyjemnego dziś spotkało, że tak jest zadowolony? 
Wychodzi tedy na moje, że prawdziwe szczęście 
codziennego życia nie zależy od wielkich a po
myślnych wypadków, lecz od drobnych a częstych 
przyjemnostek, nad któremi nikt się nie zastana
wia, których nie szuka, ale które mimowolnie od
czuwa i bierze za przedmiot marzeń, jak dziecko 
lalkę, nim zaśnie w łóżeczku.

Przynaję się, że ja sam pod tym względem nie 
jestem ani gorszy ani lepszy od innych i że raz 
z powodu sprawienia nowej sofy zdarzyło mi się 
używać tego rodzaju szczęśliwości. Kilka już lat 
przedtem po siadanie dużej, wygodnej sofy, jaką 
raz w pewnym zamożnym domu widziałem, stało 
się jednem z najuporczywszych marzeń moich. Ile
kroć, zabierając się do poobiedniej drzemki, kła
dłem szanowną osobę moją na zwykłej zaokrąglo
nej i wygniecionej kozetce ze śpiewającemi sprę
żynami (do której nb. przystawiało się krzesło 
na nogi), tyle razy przychodziła mi na myśl owa 
niegdyś widziana sofa. Ach, myślalem sobie wte
dy, jakżebym ja się na niej wyciągnął, jakbym 
rozkosznie tonął w jej elastycznem wysłaniu a ple
cy oparł o miękie poduszki... W pozycji załama
nego w kilkoro ciesielskiego łokcia, leżąc i drze
miąc przy dźwięku sprężyn odzywających się po- 
demną, przypatrywałem się oczami duszy mojej 
przyszłej sotie i decydowałem, że jak tylko będę 
miał pierwsze zbywające pieniądze, to koniecznie 
muszę ją sobie zafundować.

Naturalnie, że już po przebudzeniu się zapomina
łem o tej decyzji, a tymczasem płynęły lata i ja 
się tych zbywających pieniędzy nie mogłem docze

kać. Baz, zdawało się, że je mam i humor mój na 
myśl sprawienia sofy poprawił się znakomicie. Ale 
cóż?—Na drugi dzień wprowadziła się do mego do
mu szkarlatyna. Nietylko pięćdziesiąt reńskich, 
przeznaczonych na sofę, ale jeszcze dwa razy po 
pięćdziesiąt wzięli doktorzy, aptekarze, felcze
rzy, razem z dobrym humorem i spokojem, winszu
jąc mi jakby na szyderstwo, że choroba tak dobrze 
i prędko się skończyła.

Coś znowu przez dwa lata potem ani marzyć o 
sofie i zbywających funduszach. Łamałem się więc 
dalej w kilkoro na mojej kozetce i przekonywałem 
że jak nie można, to człowiek się bez wielu rzeczy 
na świecie obejdzie. Aż tu pewnego pięknego po
ranku przed miesiącem jakaś poczciwa dusza wy
dawnicza z Warszawy pisze mi, że gotowa jest 
zrobić drugie wydanie dawnej mojej powieści i za 
ten zaszczyt, jaki jej uczynię, zezwalając, gotowa 
osobiście, za dwa tygodnie wręczyć mi sto pięćdzie
siąt rubli...

Przyznają się, byłem wzruszony taką niespo
dzianką wydawniczą i pod wrażeniem tego szczę
ścia postanowiłem w krótkiej drodze, że jeżeli kie
dy, to teraz będę miał ową sofę, choćbym nie wie
dzieć jakie miał‘pilniejsze potrzeby.

A że były, to przekonałem się w parę minut, do
nosząc o tej nowinie szanownej małżonce.

— Mój drogi—odzywa się także uszczęśliwiona—
kiedy cię taka niespodzianka spotkała, ‘wypadało
by to, wypadałoby tamto kupić, to kazać odnowić 
to poreperować... ’

— Dobrze, moja kochana jejmość, kupujcie, od
nawiajcie, reperujcie, ale ja przedewszystkiem za
mawiam sobie sofę... Dalibóg, ua tej skrzeczącej 
kozetce sypiać dłużej nie mogę... Jak cię kocham, 
ile razy wstanę z niej, to mię tak kości bolą i krzy
że i nogi drętwieją, że niepodobna. Pięćdziesiąt 
reńskich biorę a z resztą róbcie, co cheecie.

. Spostrzegłem, że ta niezwykła stanowczość moja 
nie baidzo sie podobała familijnej naradzie, lecz ia
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— W dniu jutrzejszym przypada nabożeństwo 
pasyjne w kościele św. Józefa Oblubieńca N. Marji 
Panny (po-karmelickim) na Krakowskim-Przedmie- 
ściu.

— Jutro ósma z kolei nowenna w kościele Naro
dzenia N. Marji Panny na Lesznie, poprzedzająca 
uroczystość św. Józefa; nowenn* odbędzie się przed 
ołtarzem św. Józefa.
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Prenumerata.
W Warszawie: rocznie rs. 6.

Eólroczn-ie rs. 3, kwartalnie rs. 1
op. 50, miesięcznie kop. 50. Za.od- 

noszenie do domu dopłaca się kop. 
5 miesięcznie. Numer pojedynczy 
kop. 5.

Na prowincji i w Ces.: rocz
nie rs. 9, półrocznie rs. 4k. 50. kwar
talnie rs. 2 kop. 25, za2 miesiące 
w tym samym kwartale rs. 1 kóp.
75, za 2 miesiące w oddzielnych Rękopismów nadsyłanych do Redakcji nie zwraca się.
kinirtałacii rs.2, miesięczn e ra i. Ogłoszenia i prenumerate przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od 
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Dzifc śś. Nicefora B i Modesty.
Środa: 6. Matyldy królowej wdowy.
Czwartek: ś. Longina Męczennika.
Piątek: 7 boleici N. M P: ś. Taciana.



czego buntu przesunął na barki rządu i rzeezypo- 
spolitej. Czegóż żądali robotnicy?—mówił p. Cassa- 
gnac—pracy i chlebn! rzeczy, których im rzeczpo
spolita nie da... Kto żądał? Obdarzeni przez was 
amnesrją wichrzyciele komuny, którzy pozostali je
dyną logiką w rzeczypospolitej! Przemyśl, rolnic
two, uprawa win upadły, kredyt i giełda podkopa
ne, w kraju i za granicą nikt nie ufa rządowi, nikt 
go się nie boi... W obliczu waszej konnej gwardji, 
waszej polityki dwa tysiące robotników upędza się 
po ulicach pod komendą — jednej, słabej kobiety! 
Zarzuty to ciężkie, a jednak trudno je nazwać obel
gą, tyle w nich prawdy...

Zaledwie w sobotę podpisano traktat londyński 
w sprawie dunajowej a już za inicjatywą W. Porty 
agituje się w łonie gabinetów myśl nowej konfe
rencji. Tmcja domaga się ostatecznego rozwiąza
nia kwestyj wskazanych przez kongres berliński a 
dotąd nieuw?ględnionych, jako to załatwienia spra
wy haraczu bułgarskiego, wydzielenia przypadają
cych na Serbję i Czarnogórze części długu ottomań- 
skiego w stosunku do obszaru ziem tureckich, któ
ro do państw tych zostały w r. 1878 przyłączone, 
zniesienia fortec bułgarskich i obsadzenia Bałka
nów przez wojska tureckie. Mocarstwa mają skła
niać się do traktowania dyplomatycznego dwóch 
pierwszych punktów noty W. Porty. Dwa inne są 
nazbyt drażliwej natury.

Br. Z.
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Zadaniem spisu jednodniowego było zebranie 
jakuajdokladcięiszego materjału dla przedstawie
nia stanu ludności miasta w dniu 9-ym lutego r. z.

Chociaż spis ten teoretycznie ukończony został 
w jeden dzień, jednak przygotowania doń trwały 
więcej niż pół roku, wykończenie zaś obrazu wier
nego stanu ludności miasta w tym dniu wymagało 
i wvmaga jeszcze sporo pracy i czasu.

W arze 17-yni Kurjera podaliśmy już szczegóły 
techniczne opracowania zebranego materjału.

Za podstawę do obrachowań potrzeba było ko
niecznie przyjąć cyrkuły policyjne, które pod 
względem ludności bardzo różnią się pomiędzy so
bą. Kiedy bowiem cyrkuł praski liczy 16,000, po 
nim najmniejszy IV-ty prawie 32,000, cyrkuł VIII 
ma prawie 73,000 i V/VI 67,500. Cyrkuły zatem 
polcyjne Warszawy są większe niż miasta guber- 
njalne Królestwa Polskiego, a wspomniane cyrkuły 
VIII i V/VI liczą każdy z osobna więcej niż naj
większe miasto w Królestwie po Warszawie, tj. 
Łódź, mająca podług obliczeń urzędowych 50,000 
ludności.

Opracowanie cyrkułu pojedyńczego może być po
wierzone tylko jednemu pracownikowi, potrzebują- 

eemu pewnego ozasn dla obeznania się z mateija- 
łem i nabrania wprawy technicznej, w celu uniknie- 
nia ciągłych poprawek tamujących postęp pracy i 
przedłużających opracowanie materjału.

Z drugiej jednak strony pojedyńcze cyrkuły po
licyjne, stanowiąc znaczne części miasta, przedsta
wiają pewne cechy charakterystyczne i różnią się 
pomiędzy sobą i rodzajem ludności i jej sposobem 
zamieszkania. Postanowiliśmy zatem, przed ósta- 
tecznem ukończeniem całości miasta, podawać nie
któro ciekawsze szczegóły i cechy charakterysty
czne, odnoszące się do pojedynczych cyrkułów, w 
miarę ich ukończenia. Rozpoczynamy od cyrkułu 
I/XI zamkowego, którego opracowaniem samiśmy 
się zajmowali.

Cyrkuł I/XI stanowi najdawniejszą dzielnicę 
miasta. Ludność tam zamieszkała jest najbardziej 
konserwatywną pod względem zamieszkania i nie 
przywykła jeszcze do corocznych zmian lokali, 
jaklo weszło w zwyczaj w innych cyrkułach pó
źniejszego zaludnienia. Granice tego cyrkułu, roz
poczynając od Wiły i wracając do niej, idą przez 
ulice: Boleść, Mostową, Gołębią, Podwal, Kapitul
ną, Miodową, Senatorską, Żabią, Graniczną, Kra
kowskie - Przedmieście, Oboźną i Leszczyńską. 
W tychże granicach położone są dwie parafje kato
lickie: św. Jana i św. Antoniego.

W dniu 9ym lutego r. 1882-go objęto spisem je
dnodniowym w granicach cyrkułu I/XI 44,459 osób, 
jest to zatem mniej niż posiadają miasta gabernjal- 
ne Królestwa, jak np. Lublin, Suwałki, Płock, Ka
lisz i inne—tylko jedna Łódź jest ludniejszą. Z wy
żej przytoczonej liczby ogólnej mieszkańców było 
urodzonych w Warszawie 48%> t. j. mniej niż poło
wa, urodzonych w innych miejscowościach 51%, 
przyjezdnych zaś tylko trochę więcej niż i % ri-37). i 
Najwięcej osób dostarczyły cyrkułowi I/XI gnber- 
nje Królestwa (40%), gnbernje litewskie i białoru
skie dostarczyły 2%, gub.wołyńska, podolskai kijow
ska niecały 1%, Austrja 2%% ’ prawie tyleż Pru
sy i Niemcy. Z gubernij Królestwa największy kon- 
tyngens przybył z gub. warszawskiej,‘płockiej i 
łomżyńskiej, najmniejszy z gub. suwalskiej i kie
leckiej. Prawie 2,000 osób, pochodzących z Króle
stwa, nic można było rozdzielić podług gubernij, 
podały bowiem jako miejsce urodzenia miejscowo
ści, których nazwy spotykają się w kilku guber- 
njach, albo nazwy niedokładne, których nie można 
było odszukać w Skorowidzu Zinsberga.

Pomiędzy urodzonymi w Warszawie najwięcej 
jest w wieku 10-ciu do 5 lat, kiedy pomiędzy uro
dzonymi w innych miejscowościach najliczniej jest i 
reprezentowaną kategorja osób w wieku od 15 do 
25 lat, zatem urodzonych w okresie od r. 1857 do 
1866 r.—te zatem osoby najbardziej się przyczyni
ły do podwojenia ludności cyrkułu.

Pomiędzy przyjezdnymi okazało się 10% osób 
urodzonych w Warszawie, które zatem następnie

przesiedliły się do innych miejscowości; nrodzonycn 
w gubernjacb Królestwa było 51%, urodzonych na 
Litwie i na Białejrusi8%, w gub. wołyńskiej, podol
skiej i kijowskiej 6%, w Austrji 6% i tyleż w Pru
sach.

Ciekawym jest podział ludności cyrkułu podług 
stanu cywilnego, kiedy bowiem pomiędzy ludnością 
ogólną, wyłączając przyjezdnych, było kobiet o 1831 
więcej niż mężczyzn, było pomiędzy wolnymi pa
nien 679 mniej niż kawalerów, zamężnych tyle co 
żonatych, wdów zaś pięć razy więcej niż wdowców 
i dwa razy więcej rozwódek niż rozwiedzionych 
mężczyzn. Żonatych było najwięcej w wieku od 35 
do 40 lat, mężatek w wieku od 30 do 35 lat, kobie
ty bowiem zawierają zwykle o 5 lat wcześniej niż 
mężczyźni związki małżeńskie. Owdowiałych było 
najwięcej w wieku 60 lat i wyżej, ale kobiet 41/, 
razy więcej niż mężczyzn. W sumie ogólnej ludno
ści przypada na wolnych 59%, na pozostających 
w związku małżeńskim 32%, na owdowiałych 8% 
i zaledwie %% na rozwiedzionych. Wielki procent 
wolnych tłumaczy się znaczną ilością dzieci do 15 
lat wieku.

Pomiędzy przyjezdnymi znajdujemy prawic ten 
sam stosunek pod względem stanu cywilnego. Wol
ni stanowią 60%, pozostający w związku małżeń
skim 32%, owdowiali 7%, rozwiedzeni */,%. Po
między wolnymi jest najwięcej mężczyzn w wieku 
od 20 do 25 lat, kobiet w wieku od 15 do 20 lat, 
co się tłumaczy porą karnawałową, mężatek zaś 
jest dwa razy mniej niż żonatych, wdów dwa razy 
więcej niż wdowców.

Pod względem wyznania przypada na ludność 
wyznania prawosławnego 4% sumy ogólnej, wy
znania katolickiego 77%, ewangelicko-augsburskie
go 3%, ewangelicko-reformowanego 0-29% i na lu
dność wyznania mojżeszowego 15%. Stosunek płci 
pomiędzy wyznaniami był różny. Przeważały licze
bnie kobiety u katolików (2,085 kobiet więcej nil 
mężczyzn), u protestantów augsburskich (68) i u 
żydów (401); przeciwnie przeważali liczebnie męż
czyźni u prawosławnych (667 więcej mężczyzn) 
i u reformowanych (9).

Pod względem wieku najliczniej reprezentowany 
jest u mężczyzn prawosławnych wiek od 20 do 25, 
u prawosławnych kobiet wiek dziecinny do 10 lat. 
u katolików obu płci wiek od 15 do 25 lat, również 
u protestantów augsburskich, u żydów zaś dla męż
czyzn wiek dziecinny do 5 lat, dla kobiet wiek od 
15 do 20 lat.

Pomiędzy przyjezdnymi przeważa w każdem wy-, 
znaniu płeć męska, w sumie ogólnej przypada na 
prawosławnych 12%, na katolików 72%%, na e- 
wangelików augsburskich 6% i na żydów 8%.

Ciekawym jest stosunek narodowości do wyznań, 
otrzymujemy bowiem następujące rezultaty. Wy
znania prawosławnego podało się 1,645 osób, jako 
rosjan zapisało się 1,626, zatem 19 prawosławnych

udałem, że tego nie widzę i oddałem się marzeniom 
o moim tyle upragnionym sprawunku. Natychmiast 
siadłem do biurka i odpisałem wydawcy, że zgoda 
i żeby nie tracić czasu, puściłem się na zwiedzenie 
magazynów z meblami. Domowa rada familijna, 
wiedząc, że tu na nic się nic zdała wszelka opozy
cja, przyjęła fakt spełniony i chętnie wzięła udział 
w moich poszukiwaniach. Chodziliśmy gromadą, 
ja, żoną, dwie córki, cały dzień od sklepu do skle
pu, oglądali, próbowali, porównywali, niby to tar
gowali, a w końcu przekonali się, źo takiej sofy, 
jakiej ja chcę, w całym Lwowie nie dostanie za 
pięćdziesiąt reńskich.

Wieczór, powróciwszy zmęczeni i trochę rozcza
rowani, zaczynamy na nowo dysputę.

Wziąłbyś zwyczajną otomankę, obitą jutą za trzy
dzieści reńskich—mówi jejmość—i będzie bardzo 
dobra.

Obraziłem się na taką propozycję i byłem prze
konany, że żałuje mi pięćdziesięciu reńskich na so
fę, aby więcej zostało na inne sprawunki. Zmiarko
wała żona, że radę jej tak wziąłem i dalejże się u- 
sprawiedliwiać szeroko i długo, że tego, czego chcę, 
nie dostanę, a zwykła otomanka tę samą odda usłu
gę. Zresztą—powiada—cóż ci tak pilno. Mogłeś się 
obejść tyle lat, to poczekaj jeszcze kilka dni, po
szukamy gdzieindziej... może się rozmyślisz inaczej.

— Tak najlepiej, poczekaj!—powtarzam z urazą. 
—V, Jaśnie dlatego, że tyle lat czekałem, chcę ją 
mieć jaknąj prędzej i mieć będę...

Jeszczo i pieniędzy nie masz...
, V szystko jedno, jakbym je miał... Taki wy
dawca z arszawy przecie nie żartuje. Zapłacę 
tymczasem z innych funduszów...

" — Pamiętaj, żebyś się nie omylił...
— No, no, już zostaw mnie to sprawę
_ Przypomnij sobie, ile razy ja cł przepowie

działam wiele rzeczy... . .
__ Dajże pokój ze swojemi proroctwami. Wam 

jak tylko co się robi nie po waszej myśli, to tysią- 
ce ąjawia się przeszkód...

Byłem rozdrażniony i postanowiłem nie mówić 
więcej o tej sprawie, ale sam działać. Jakoż, prze
spawszy noc niespokojnie, trapiony różnemi kombi
nacjami co do kształtu i rozmiarów przyszłej sofy, 
od rana puściłem się znowu na zwiady.

Jeżeli sobie panowie składnicy mebli, stolarze i 
tapicerowie zechcą wizyty moje z owego czasu przy
pomnieć, to sądzę, muszą mię błogosławić dotąd za 
owe nudy, wypytywania, oglądania i wodzenia po 
wszystkich zaułkach ich składów. Chciałem za mo
je pięćdziesiąt reńskich mieć coś tak wygodnego, 
pięknego, eleganckiego, czego jeszcze niema we 
Lwowie. Wszystko, co widziałem, nie przypadało 
mi do gustu; albo za krótkie, albo za długie — to 
nieforemne, to twarde—jednera słowem nie dla 
mnie. Jeden z nich, cierpliwszy i grzeczniejszy od 
innych, zaproponował obejrzenie rysunków różnych 
mebli, żebym wybrał jaki fason, a on podług tego 
każę mi zrobić. I

I rzeczywiście znalazłem coś podobnego do mo
jej wymarzonej sofy. Zaczynamy tedy liczyć, mie
rzyć długość, szerokość, wysokość, a potem targo
wać. Stanęło na tem, że wziąwszy za wzór jeden 
z rysunków, uzupełniliśmy go różnemi dodatkami 
podług moich życzeń, i z elaboratu tego spisali for
malny protokuł z dołączeniem planu przyszłej lite
rackiej sofy. Najgorsza sprawa była z ceną. Pan 
majster czoło tarł, liczył, ołówkiem sobie dopoma
gał i jak mi zaczął stawiać pasy, sprężyny, wło
sień, płótna, drzewo i inne dodatki, tak urosło całe 
pięćdziesiąt reńskich, bez pokrycia innych ze
wnętrznych ozdób szmuklerskich...

— Taniej nie mogę, daję panu dobrodziejowi 
słowo.

Ja w perswazje i prośby.
— Chyba pan dobrodziej zgodzi się, że dam na 

spód pakuły albo trawę morską a włosień tylko na 
wierzch i przy tej sposobności zapoznał mię z cena
mi włosia, któro nietylko codzień ale i co godzina 
rosną, tak, że jeżeli dziś stanowczo się i.ie zgodzę,
o on już nio ręczy na jutro za tę kwotę.

Zdecydowany byłem, choćby pokryjomu przed 
radą familijną, coś dorzucić nad przeznaczone 50 
reńskich, ale rozchodziło się o tak wiele, że musia- 
łem spuścić z tonu i zgodzić się na utajone pod spo
dem trawę, pakuły i tym podobne tapicerskie falsy
fikaty... Dobiliśmy targu na czterdzieści reńskich, a 
ja sam miałem wybrać w składzie dywanów obicie 
i podać próbkę, podług której majster potrzebną li
czbę metrów kupi na mój rachunek.

Idę tedy do owego składu i jestem w jeszcze gor
szym ambarasie. Co mi się tylko podoba, to drogie, 
a co tańsze, razi pojęcia estetyczne. Niema rady, 
myślę, trzeba kapitulować i zawezwać do pomocy 
kobiety... Biorę tedy pakiet próbek i składam na 
stole przed moją domoirą radą...

— Mam już sofę, zamówiłem, będzie na urząd 
dla mnie zrobiona. Oto są próbki obicia, wybieraj
cie, które będzie dobre... * 1

W pokoju zapanowało grobowe milczenie. Cala 
rada w komplecie, nie wyłączając ośmioletniej Lul- 
ci, była obrażona, jak śmiałem bez ich aprobaty 
zamawiać i godzić dla siebie sofę... Widzę jednak 
po chwili, że ciekawość kobieca przemaga, i choó 
z pod oka wszystkie spoglądają na pęk różnoro
dnych próbek. No, myślę sobie, ja was tu przetrzy
mam i milczę. Jakoż z miną jak tylko można naj
bardziej obojętną zbliża się jedna i od niechcenia 
bierze skrawek do ręki. Ogląda, maca i mówi:

— Wszystko na pół z bawełną, w miesiąc spło
wieje.

Cbwala Bogn—skoro obraz przemówił do dziada, 
to ja was tu wprowadzę w dyskusję... Jak tylko 
chodzi o te strzępki, które się nazywają materjami, 
i o radę, co kupie a nie kupić, tam żadna kobieta 
długo nie wytrzyma i musi się wtrącić.

— Mylisz się, to śliczna materja, kupiec zape
wnia, że czysto wełniana...

— Co ou mówi!—odzywasię jejmość, wyciągając 
nitki do światła—pół na pół z bawełną...

(Dalszy ciąg nastąpi.)
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zapisało się do innej narodowości; przy 1,575 pro
testantach podało siebie jako niemców G8G, t. j. 
43%%, mniej niż połowa; na 6,569 osób wyznania 
mojżeszowego podało siebie jako żydów tylko 942 
osób, t. j. zaledwie 14% sumy ogólnej. Z ludności 
cyrkułu było zatem rosjan 4%, polaków 92%, nieni- 
ców 1%%, żydów 2% i 1% innych narodowości.

Pomiędzy przyjezdnymi znajdujemy więcej ro
sjan niż prawosławnych (pierwszych 78, drugich 72), 
na 41 protestantów 35 niemców i z liczby 49 wy
znania mojżeszowego 10 żydów.

Z ludności cyrkułu I/XI-go 42% sumy ogólnej 
nie umiało ani czytać ani pisać, w której liczbie by
ło kobiet o 3,586 osób więcej niż mężczyzn, 3 ’/, % 
umieli tylko czytać, 1% umieli tylko po habrajsku, 
pozostało zatem 54%, tj. trochę więcej niż połowa, 
dla mających przynajmniej elementarne wykształ
cenie. Pomiędzy ostatnimi było 2,013 kobiet mniej 
niż mężczyzn. Równa liczba mężczyzn i kobiet o- 
trzymała wykształcenie średnie, równające się u- 
kończeniu gimnazjum, za to wyższe wykształcenie 
otrzymali tylko mężczyźni, niema bowiem niemal 
kobiet, któreby uczęszczały na uniwersytet. Insty
tut muzyczny zaliczyliśmy do średnich zakładów 
naukowych. Trochę korzystniejszy był stosunek 
pomiędzy przyjezdnymi. Umiejących czytać i pisać 
było 73% sumy ogólnej, umiejących tylko czytać 
4‘/,%, umiejących tylko po hebrajsku 1%, pozo
stało zatem na osoby nieumiejące ani czytać ani pi
sać 22%.

■ Pod względem policyjnym i meldunkowym oka
zało się stałych mieszkańców w cyrkule I/XI-ym 
58% sumy ogólnej, niestałych 40%, przyjezdnych 
jl ‘/,% i niespełna 1% czasowo nieobecnych tak 
stałych jak i niestałych. Pomiędzy mieszkańcami 
.stałymi przeważa płeć żeńska (2,704 Kobiet więcej 
niż mężczyzn), pomiędzy ludnością niestałą przewa
żała przeciwnie płeć męska (796 mężczyzn więcej 
niż kobiet). Dokładne pojęcie różnicy pomiędzy za
mieszkaniem stałem i niestałem nie jest rozszerzone 
pomiędzy ludnością, dowodem czego jest np. to, iż 
;Wielu dłużej przebywających w mieście cudzoziem
ców zapisało się jako mieszkańcy stali, podobnie 
’postąpiło wielu urzędników pochodzenia rosyjskie
go, przebywających w mieście, pomimo iż nie po
starali się o przesiedlenie. Pomiędzy czasowymi o- 

’becnymi było dwa razy więcej mężczyzn niż kobiet, 
.trochę mniejszą jest przewaga liczebna mężczyzn 
Jpomiędzy przyjezdnymi. Nakoniec 21 osób nie po
ddało zupełnie, w jakim charakterze znajdowały się 
w granicach cyrkułu I/XI-go w dzień spisu jedno
dniowego. '

Pomiędzy ludnością cyrkułu I/XI-go 5%% sumy 
'ogólnej stanowili poddani obcych państw (2,379 o- 
,fiób). Pomiędzy cudzoziemcami najwięcej było pod
danych Prus i cesarstwa niemieckiego (48%), na
stępnie cesarstwa austriackiego (45%), Francji i 
Szwajcarii (po 2’35%) i nakoniec 2%% innych 
państw. Pomiędzy cudzoziemcami przeważają o ‘/3 
mężczyźni nad kobietami. Pomiędzy przyjezdnymi 
było 16% % obcych poddanych, z których przypa
dało najwięcej na Prusy i Niemcy (47%%), na Au- 
strję (42%%), na Francję 2%, na Szwajcarję 1% 
i nakoniec 7% na inne państwa.

Zwracając uwagę na rodzaj zamieszkania znaj
dujemy 8,780 głównych lokatorów tak mężczyzn jak 
i kobiet, z której to sumy 81% przypada na męż
czyzn i 19% na kobiety. Członków rodziny przy
gada na każdego głównego lokatora po 5 osób, mo
żna zatem przyjąć na rodzinę po pięć osób przecię- 
ciowo. Z liczby ogólnej członków rodzin przypa
da na żony głównego lokatora 15%, na dzieci i 
wnuków 36%, na krewnych i zostających na opie
ce 10%, na sublokatorów z ich rodzinami 20%, na 
podwładnych 8% i nakoniec na sług 12%. Pomię
dzy głównymi lokatorami mężczyznami 25%, t. j. 
jedna czwarta, jest bezżenną lub nie mieszka z żo
nami. Z liczby 7,989 mężatek 6,355 żyje z mężami, 
bez nich lub z nimi, ale w charakterze sublokato
rów 1,634. Prawie tyle bo 1,658 kobiet mieszka 
w charakterze głównych lokatorek, są to wdowy, 
rozwiedzione, separatki lub wolne w późniejszym 
wieku, najwięcej ich bowiem jest w wieku 60 lat 
lub wyżej. Na jednego głównego lokatora bez ró
żnicy płci przypada sług obojga płci razem z dzie
ćmi 0’48 zatem jedna sługa niespełna na dwa go
spodarstwa.

Slug mieszkających przy swych państwach było 
na 900 mężczyzn 3,307 kobiet, zatem prawie czte
ry razy więcej.

Pomiędzy przyjezdnymi było 221 głównych lo
katorów, przeważnie po hotelach, kobiet sześć razy 
mniej niż mężczyzn. Członków rodzin przypadało 
;na jednego głównego lokatora prawie 2 osoby 
i(l’76). Z liczby ogólnej członków rodzin przypada 
-na żony 6%, na dzieci i wnuków 10%,. na kre
wnych zostających na opiece 28%, na sublokato
rów 27%, na podwładnych 7%%, i na sług 21%. 
Na jednego głównego lokatora bez różnicy płci I 

przypada sług 0’38 t. j. na trzy gospodarstwa Je
dna sługa przyjezdna.

Nakoniec pod względem ułomności fizycznych 
wyróżniano tylko ociemniałych, gluchonietiiych i 
kalek, rozumiejąc pod ostatnimi takich, którzy 
nie są w stanie zarobić na własne utrzymanie. Oka
zało się ociemniałych 82, głuchoniemych 66 i kalek 
451 osób. Pomiędzy’ ociemniałymi i głuchonie
mymi przeważa ‘płeć męska, pomiędzy kalekami 
płeć żeńska. Najwięcej ociemniałych mężczyzn by
ło w wieku od 25 do‘ 30 lat, ociemniałych kobiet 
w wieku lat 60 i wyżej. Kalek okazało się naj
więcej wieku lat60 i późniejszym. Są to przeważnie 
kalecy i ułomni na opiece warszawskiego Towarzy
stwa dobroczynności.

Witold Zaleski.

Cudzoziemka w Polsce.
ii.

...„Pobyt w kantorze naszej cudzoziemki wcale jest 
nieweąołym, zwłaszcza dla jej żołądka.

Nędzny, wilgotny pokój, w którym znajduje się dwa 
lub trzy łóżka, po filiżance herbaty, z kawałkiem ehleba 
rano i wieczór, obiad złożony z zupy, tudzież jednego 
mięsa z jarzyną... oto, co jej się należy!

Za to strąca się dziennie rubla z przyszłej gaży.
Gdy na miejsce przyjdzie oczekiwać kilka tygodni, 

położenie staje się rozpaczliwem. Właściciel kantoru 
za podróż liczy rs. 60, na życie około 15, a jeszcze eoś 
za pośrednictwo. Przez czas gościny w jego domu nau
czycielka daje się bliżej poznać i w miarę odkrytych 
w niej skłonności, bagaż jej się wydaje w całości lub 
w części, gdy zakład opuszcza...“

Kariera tedy rozpoczyna się od stu rubli długu, na 
spłacenie których trzeba rok cały pracować!... „Tym
czasem—powiada p. Hoffmann — jesteś dopiero w War
szawie, będącej głównym składem nauczycielek, zkąd cię 
w dalszym ciągu na cztery wiatry, czyli w głąb’ rozle
głej prowincji wysełają. O wy, których irytuje handel 
murzynami w Timbuktu i Zauzibarze, dowiedzcie się, że 
w Europie szwajcarowie, za pośrednictwem kantorów lo
zańskich i genewskich, są przedmiotem najhaniebniejsze
go trafiko!* Po tein żółciowem wywnętrzeniu się autor 
wraca do przerwanego wątku.

...„Wynagrodzenie w Polsce bywa bardzo rozmaite. 
Przed czasy dawnemi, gdy srebra było dosyć, płacono 
mniej, dziś daleko więcej, ale za to papiery, po wymia
nie, szczupły dają rezultat. Mając na względzie droży
znę, wynagrodzenie wypadnie nader nizkie. nieraz gor
sze od pensji, którą w Szwajcarji otrzymuje prosta po- 
sługaczka lub magazynierka..."

Już to p. Hoffmann w ocenach swoich jest o wiele su
rowszym od angielki, o której listach wspominaliśmy; 
gdy ona twierdzi, że trafiła w Polsce na ludzi uprzej
mych i wyrozumiałych, autor podręcznika dla szwajca
rów zupełnie co innego utrzymuje.

Jesteś przywiązanym jak pies na łańcuchu, za każdą 
chwilę spędzoną po za domem, lub nie nad uczeniem 
dzieci, masz półmisek wymówek. Oto sylwetka: „£e po- 
lonais estjaux, traitre, paresseux, orgueilleux, menteur, 
manquant cl sa parole...* ale dosyć, powiedzmy na po
ciechę, iż takim samym, wedle autora, jest: grek, Irland
czyk, włoch, bośniak, serb i t. d.

Z takiem przygotowaniem o naszych skłonnościach 
przyjeżdża guwernantka, mająca pozyskać przywiązanie 
dzieci, wiarę ich rodziców! Autor nie robi sobie z nami 
ceremonji, usprawiedliwiając opinje swoje historycznie 
Oto co mówi niżej: „Przeszłość polaków za Jagiellonów 
aż do Sobieskiego była czystą, później nastąpiła zgnili
zna!* Tu następuje charakterystyka szlachty, mieszczan 
i chłopów, godna pióra Franzosa i Sacher-Masocha!

Nie rozumiemy, dlaczego piszący, mając podobne 
o nas opinje, zalecał szwajcarom polaków, z zastrzeże
niem tylko, aby się zrzekli marzeń o kointach i bojarach?! 
Rozumiemy za to jego niechęci, do których klucz znaj
dujemy w listach augielki. Oto co jej dyktuje zmysł 
spostrzegawczy:

...„Polacy mają przychylność dla jasnowłosych cór 
Albionu i wśród armji guwernantek uważać je zwykli za 
coś lepszego. Spokój wrodzony i dystynkcja wyrobiła 
im to stanowisko, a przedewszystkiem pewne wykształ
cenie Co za różnica ze Szwajcarkami! wystawcie sobie 
dziewczęta od krów, bez żadnej kultury, maszynki do ga
dania trzema językami, z których żadnego nie posiadają 
dobrze, a w dodatku źle wychowane, niezgrabne..."

P. Hoffmann, robiąc nam wyrzuty, zapomniał, jaki to 
kontyngens pedagogów ze Szwajcarji nad Wisłę przyjeż
dża. W ustępie o warunkach pieniężnych nauczyciela 
znajdujemy też kilka zdrowych uwag o położeniu eko- 
nomicznem kraju. Miejsca na wsiach są licho płatne, 
zdaniem autora, gdyż właściciele ziemscy, pielęgnując 
przesądy, stronią od wszelkiego zarobkowania, to też nie 
mają środków na wynagrodzenie pedagoga.

Niedawno jeszcze wstydził się szlachcie szukać karje- 
rjT w zawodzie wyzwolonym. GZeóae adscripts nie 

zmieniłby za nic rolnictwa na inne zajęcie. W dobrym 
tonie było zostać księdzem lub urzędnikiem z wyboru, 
bez pensji, źle za to uważano tych, co szli na lekarzy, 
artystów, a poświęcenie się przemysłowi było prawdziwą 
zbrodnią! Dziś pojęcia te zrównoważyły się, skutki 
wszakże dawnej epoki widnieją w małych zasobach ma
terialnych.

Ztąd p. Hoffmann przychodzi do wniosku, iż, gdy 
wielcy panowie ledwie koniec wiążą z końcem, jest naj
lepiej służyć u izraelitów, stanowiących trzecią część za
ludnienia Warszawy. Nie szczędzi również przymówek 
tym, co, nie mając na większe wydatki, zimę spędzają 
w Warszawie, a lato u wód zagranicznych. Obywate
lom ziemskim zawdzięczać Wypada, iż Warszawa w pe
wnych porach zamienia się na Eldorado, a niektóre cze
skie cieplice przyjmują pozór polskich. W ten sposób 
oszczędności roku całego w ciągu miesiąca jednego scho
dzą do nicości! Spostrzeżenia, iż polacy są zawziętymi 
graczami, żadnej racji bytu nie mają, dlatego nie będzie
my ich tu powtarzali. Natomiast zobaczmy, co w tej 
mierze pisze angielka. '

...„Robią zarzut moim rodakom, iż zawiele czasu 'po- ■ 
święeają na wsłuchywanie się w mowy polityczne i są
dowe, niemcom, że przesiadują w knajpach, dokąd wo
dzą żony z pończochą i dziećmi, francuzom, że się włó
czą po bulwarach... Ależ i polacy mają swoje far 
niente. W braku życia klubowego szukają rozrywki 
w domach prywatnych, które są po prostu osłoną zielo
nego stolika. Damy zwykle oddzielnie siedzą, panowie, 
zamknięci w gabinecie, oddają się grze komersowej. 
W rodzinie, gdzie przebywałam lat pięć, pater familias 
ulatniał się prawie codziennie o godzinie 8-ej wieczorem 
i wracał bardzo późno. Grywał tanio, a więc ani tracił, 
ani zyskiwał pieniężnie, ale za to matka wychowywała 
dzieci sama i niestety!... synowie, pozbawieni kierunku, 
wyszli ua nicponiów. Kapitał czasu i myśli mnóstwo lu
dzi'w Polsce zużywa na kombinacje kartowe, nie mając 
ani kropli skłonności do szulerstwa. Brak życia publicz
nego i mała kultura na prowincji są źródłem tego stanu 
rzeczy..."

P. Hoffmann maluje ponuro życie w polskiej wiosce.
...„Dni schodzą tu smutno. Jedyne pożywienie sta

nowi herbata, barszcz, polewka, jajka, ziemniaki, drób, 
wieprzowina i ryby. Ponieważ daleko do miasta, przeto 
wół i cielę przychodzą na stół od wielkiego tylko dzwo
nu. Posty rigoroso bywają obchodzone, to też niedzieli 
wyczekuje każdy z upragnieniem. Na Wielkanoc i Bo
że Narodzenie na stołach taka jest zastawa, o jakiej 
w Szwajcarji nikt nie ma wyobrażenia. Prosiak z jajem 
na twardo w ryju, rulady rozmaitej konstrukcji, mozai
ka ciast kruchych i drożdżowych, różne gatunki przy
smaków rybnych i mięsnych, wina i likiery... słowem, 
jest od czego dostać zapalenia kiszek! Le polonais, il 
ne mange plus, il a vale, il engloutit, il devore. C’est 
un boa constrictor...*

Miły obrazek! __________________ Ad. N.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.
— Panu K. D. — Wszystkie miejsca zajęte. Przed

siębiorcy już podobno opuścili Warszawę.
— Panu S. P., emerytowi w Warszawie.— Zechciej 

się sz. pan udać do kasy zaliczkowej emerytów.
— Stałemu prenumeratorowi w Warszawie.—Spra

wa prywatna... Zaradzi się temu na innej drodze.
— Panu B. F.— Premjum tegoroczne Towarzystwa 

zachęty sztuk pięknych „Przyjęcie do konwiktu" nie jest 
drzeworytem, ale miedziorytem, wykonanym przez zna
komitego naszego miedziorytnika Henryka Redlicha, 
z obrazu Juljana Maszyńskiego.

— Pannie Marylce.—Powiedział to daleko piękniej... 
Ely w swojej „Legendzie".

— Pani M. 8. — Do życzenia sz. pani przychylimy 
się z cala skwapliwoście.

— Panu L. 8. W. — Dziękujemy za zwrócenie 
uwagi.

— Prenumeratorowi z Hożej. — W czerwcu lub w np- 
cu roku 1878-go. Sprawozdania nie było. Znajdzie sz. 
pan w Bibljotece głównej.

— Paniom M. W., An. Las. i M. K. — Wiadoma 
fabryka kandydatek nie przyjmuje. Nazajutrz po ogło
szeniu faktu już nie było wakansu.

— Panu A. Z.— Rzecz nie nasza.
— Panu L. Z. w Kole.— Poglądy sz. pana w zupeł

ności podzielamy i list wkrótce wydrukujemy

— KomunikoiMnTw niektórych pismach war^ 
iSvw olf’^ie PO^ną b/laXdomoX, 
skim ymio)Sa^Zie ^ow°gr°dzie, w powiecie lomżyń- 
kn ndn a- , ?rąs°wae ospa i że epidemja ta, z bra- 

powiednich zaradczych środków, szerzy się 
epomiernie. Po sprawdzeniu na miejscu tej wia

domości skonstatowano, w drodze urzędowej, iż 
we wspomnianej osadzie, ani w poblizkich wioskach 
nie było i obecnie nie istnieje wcale epidemja ospy 
między ludnością i dotąd nie było żadnego wypadku 
śmierci na tę chorobą.



WIADOMOŚĆ^ BIEŻĄCE.
= Nowotti donoszą, iż w odnośnych sferach pod

jęto projekt utworzenia towarzystwa opieki nad ro
botnika uii fabrycznymi.

= Według gazet rosyjskich, wodnośuycli sferach 
postanowiono, ze wzgiędn na częste wykroczenia 
przeciw ustawie stęplowej, obostrzyć znacznie karę 
za takie nadużycia, jak: spisywanie umów, wyda
wanie rachunków, kwitów itp. na papierze zwy
czajnym, bez przekreślenia nalepionej marki.

■;=: Dzienniki petersburskie donoszą, iż w sferach 
rządowych powstał projekt podniesienia opłaty pa
tentowej od wszystkich zakładów traktjerniczych 
miejskich tak w Cesarstwie, jak i Królestwie Boi
skiem.

— Wszystkie drogi żelazne istniejące w pań" 
sfewie rossyjskiem, jak zapewnia Nowoto*. Tel., ko" 
satują dwa miljardy rs. Z sumy tej 230 miljonów 
rs. odchodzi na korzyść giełd zagranicznych jako 
kurtał, 780 miljonów niszczono fabrykom zagrani
cznym za szyny, wagony i lokomotywy. 615 miljo- 
uów wyniosła sama Imdowa dróg, wreszcie 685 mil
jonów rs. przeszło w ręce właścicieli koncesyj i ich 
wspólników’. Do roku 1882-go długi kolei żelaznych 
wynosiły rs. 178,031,264.

— Towarzystwo drogi żelaznej iwangrodzko-dą- 
browskiej otrzymało, jak już donosiliśmy, zezwole
nie rządowe, świeżo w Praw, wiest. zamieszczone, 
na korzystanie z obowiązującego w Cesarstwie pra
wa o wywłaszczaniu przy zajmowaniu gruntów pod 
budowę kolei; zastosowanie prawa o wywłaszcza
niu okazało się fu tem konioczniejszem, iż drobni 
posiadacze rolni i włościanie, pomimo korzystnych 
warunków, przez Towarzystwo drogi im ofiarowa
nych, w drodze dobrowolnego porozumienia ukła
dów z koleją kończyć nie chcieli.

~ W ciągu m. lutego r. b. przewieziono drogą żela
zną warszawsko-wiedeńską i warszawsko bydgoską, 
dostarczonego z Cesarstwa i Królestwa zboża w ilo
ściach następujących: pszenicy pudów7,300, żyta p. 
135,208, owsa p. 45,415, gryki p. 12,067, grochu p. 
1,820, kaszy jaglanej p. 8,740, kaszy gryczanej p. 
6,684, siemienia lnianego p. 16,411, rzepaku p. 1,220, 
mąki pszennej p. 610, mąki żytniej p. 3,235; z za
granicy ryżu p. 2,490.

= W krótkim czasie na kolei warszawsko-wie- 
deńskiej wprowadzone zostaną korzystniejsze zmia
ny w etacie osobow’ym służby parocbodowej. Mia
nowicie: maszyniści podzieleni zostają na cztery 
klasy, z których do pierwszej wyznaczoną zosfaje 
pensja rs. 800 rocznie, do drugiej rs. 700, do trze
ciej rs. 600, do czwartej rs. 500 (najmniejsza etato
wa płaca). Na ogólny etat osobowy maszynistów 
obu dróg (tj. wiedeńskiej i bydgoskiej") stanowiący 
208 maszynistów, wyznaczoną została suma rs. 
127,900 (rocznie), w którą to sumę nie wliczone są 
place nieetatowe czyli dodatkowe (milowe, rezerwo
we, noclegowe i oszczędnościowe).

= Zarząd drogi żelaznej warszawsko-terespol- 
skiej zawiadamia, iż w tych dniach wchodzi w wy
konanie taryfa komunikacji bezpośredniej zamor
skiej przez Odessę dla towarów ekspedjowanych 
między stacjami: Praga terespolska i nadwiślańska, 
Warszawa nadwiślańska i warszawsko-wiedeńska, 
Ruda, Łódź, Zawiercie, Dąbrowa i Sosnowice, 
ą portami mórz: Czarnego, Azowskiego, Egejskiego, 
Śródziemnego i innych.

«= Ruch ludności m. Warszawy wciągu tygodnia od 
26-go lutego do 3-go b.m. Urodziło się: chłopców 99, 
dziewcząt 116, razem 215. W tej liczbie nieślubnych: 
chłopców 13, dziewcząt 17, razem 30 (więcej o 1 niż 
w tygodniu poprzednim). Noworodków martwych by
ło 19 (chłopców 9, dziewcząt 10). Co do religji: kato
lickie) 131, prawosławnej 2, ewangielicko-augsbur- 
skiej 11, wyznania mojżeszowego 71. Zmarło zaś: 
mężczyzn 110, kobiet 81, razem 191 (mniej o 54 niż 
w tygodnia upłynionym). Z przyjezdnych zakończy
ło życie: mężczyzn 3, kobiet 9, razem 12 osób. Dzie
ci do lat pięciu zmarłe 82 (mniej o31 niż wtygodniu 
ubiegłym). Najwięcej zmarło w cyrkule VIII—34, 
najmniej w cyrkule XII — 12. Głównemi choroba
mi powodującemi śmierć były: zapalenie oskrzeli i 
płuc 52, suchoty płuc 26, nieżyt kiszek 18, uwiąd 
schyłkowy 12, zapalenie nerek 10, błonica i dła
wiec 8, choroby serca 6, płonica (szkarlatyna) 5, ty
fus brzuszny 4, choroby połogowe 4, rak 3. Śmierć 
wypadkowa zdarzyła się raz (h kobiety). W tvmże 
czasie zawarto związków małżeńskich 22 (więcej 
O 3 niż wtygodniu poprzednim;, mianowicie- w ko
ściele katolickim 1, prawosławnym3, ewangielicko- 
augsburskim 1, wyznania mojżeszowego 17.

— Zarząd miejski w przewidywaniu nieszczęśli
wych wypadków, powstać mogących zpowodu two

rzenia się zatorów na Wiśle, odniósł się do zarządu 
kornunikaeyj o zbadanie stanu Wisły i przedsię
wzięcie środków ochronnych. Obecnie zarząd ko- 
munikacyj doniósł, iż po ścisłem obejrzeniu lewego 
brzegu Wisły od Warszawy do Bielan zatoru nie 
było, dlatego też potrzeba użycia środków zabez
pieczających dotąd nie zachodzi. W każdym razie 
zarząd znajduje, iż im horyzont wody, przy którym 
ruszą się lody, będzie wyższy, tem obawa tworze
nia się zatorów będzie mniejszą. Zaproponował je
dnak zarząd magistratowi odniesienie się do zarzą
du wojskowego o wczesne odkomenderowanie oso
bnego oddziału wojska do rozsadzania środkami 
wybuchowemi mogących się tworzyć zatorów.

= Warazawa pozyskać ma niezadługo nowy targ. 
Urządzony on zostanie przy zbiegu ulic Marszał
kowskiej, Kaliksta i Koszyki. Plan tego targu, wy
pracowany przez magistrat, przedstawiony został 
do zatwierdzenia władzom właściwym.

= Przy licytacji na bruki w 1-ym, 2 im i 6-ym 
oddziale inżenierskim m. Warszawy utrzymał się 
p. Majer Czerniaków za sumę rs. 3,779, zaś w 3-im, 
4-yra i 5-ym oddz. inź. p. Naftal Front za sumę rs. 
2,587.

= P. oberpolicmajster wydał rozkaz zalecający, 
aby o wybuchłych w mieście pożarach zawiada
miano natychmiastowo w drodze telegraficznej na 
czehiiKa 3 ej dywizji piechoty, który rozporządzać 
ma wysyłką wojsk na miejsce pożaru celem utrzy
mania porządku i podania ratunku.

= W ciągu wielkiego tygodnia zawieszone będą 
zwykle czynności Banku polskiego, a to z powodu 
mającej się dokonać rewizji kasy; natomiast skup 
weksli, realizacja i przyjmowanie przekazów nie u- 
leguą przerwie.

— Z początkiem przyszłego roku szkolnego pro- 
gimnazjum żeńskie w Łomży przekształcone będzie 
na sześcioklasowe gimnazjum żeńskie; zapis uczen
nic do w szystkich klas rozpocznie się w dniu 16 m 
sierpnia r. b.

= Inżenier kornunikaeyj Straszkiewicz, naczel
nik trzeciego oddziału rzeki Wisły, mianowany zo
stał naczelnikiem wisło niemeńskiego systemu i za
rządzającym techniczną inspekcją systemu augu
stowskiego; miejsce jego zajął inżenier Kurcjusz.

= Od kilku dni bawi w Warszawie JE. ks. bi
skup Gintowt.

= Z teatru i muzyki.
* Dziś na scenie teatru wielkiego pierwszy wy

stęp p. Jankowskiej (Cherubini) w partji Azuceny 
w „Trubadurze".

* Z powodu niedyspozycji p. Seidemana wczoraj 
zamiast „Metistofelesa* dano na scenie teatru wiel
kiego dramat Ohneta „Cudzoziemiec.*

* Z powodów oszczędnościowych wszystkie ko- 
ryfejki baletu przyjmujące dotychczas udział w tań
cach podczas oper, a pobierające wyższe „/eu“, za
stąpione być mają przez młodsze siły ciała baleto
wego, nie pobierające honorarjum od występu.

* Dyrekcja teatrów zawarła roczny kontrakt z p. 
Zofią Brajninową.

* W dniu dzisiejszym na scenie teatru rozmaito
ści odbyła się pierwsza próba pamięciowa z fra
gmentu scenicznego „Tanęerka*, pióra K. Raszew
skiego.

Robiono także próbę czytaną z jednoaktowej kro- 
tochwili K. Łuniewskiego p. t. „Pantofel", oraz 
rozdano do nauki jednoaktówkę p. Zygmunta Przy
bylskiego „Gałązka bzu*.

* Teatrzyk przy Dauiłowiczowskiej ulicy krząta 
się, jak może, o ile mu pozwalają niedogodne wa
runki miejsca i niedostateczny artystyczny mater- 
jał.

Reżyserowie, pp. Grabiński i Morozowicz, nie za
pominają o tem ani na chwilę, że dla publiczności 
gromadzącej się do małego teatru, często zmienia
ny afisz jest jedyną przynętą.

Czy to jest dobrze, czy nie cierpi sztuka, na tym 
pośpiechu, wykluczającym możność wypracowania 
repertuaru pod względem artystycznym—o tem nie 
czas teraz mówić.

Teatra stanęły niekoniecznie ze swojej winy 
w warunkach, które przedewszystkiem na finanse 
oglądać się każą, a finanse, to publiczność śpieszą
ca chętnie i tłumnie do teatru.

Trzeba więc na pewien czas przez szpary patrzeć 
na brak wykończenia w przedstawianych utworach 
i nowościami ściągać widzów, bacząc tylko na to, 
ażeby wartość repertuaru wynagradzała niedobory 
wykonania.

Nowości takich nie brakuje.
Przed kilku dniami odegrano „Rodzinę Furiosów*, 

w piątek znów trupa operetki odśpiewała „Ksią
żątko* Lecocq’a.

O wykonaniu tej wdzięcznej partycji, obfitujące] 
w śliczne melodje i w prawdziwy dowcip, da się 
powiedzieć to,co możnaby zastosować do całego reper
tuaru muzycznego uprawianego przy ulicy Danilo- 
wiczowskiej; widać tam pracę, która przedewszyst
kiem dba o równą, gładką całość i z konieczności 
pomijać musi szczegóły.

Chóry w operetce śpiewają zgodnie i dość czysto, 
orkiestra gra równo, numeru zbiorowe idą nieźle, 
wpojedyńczych partjach zdarzają się niezgorsze mo
menta, brak tylko wszędzie odcieniom delikatności, 
elegancji, słowem tego co jedynie może być owo
cem dłuższej pracy nad wdzięczniejszym trochę ma
teriałem.

W granicach tych zastrzeżeń wykonanie „Ksią
żątka* można uważać za poprawne i oddać spra
wiedliwość pani Zimajerowej, która w roli tytuło
wej działała jak zwykle na publiczność szczerym, 
udzielającym się humorem, jak również pannie Świę- 
ckiej, sympatycznie śpiewającej partje żony „Ksią
żątka.* * *

PP. Misiewicz i Rzecznik wraz z panią Oswal- 
dową dobrze dostrajali się do całości, a nawet 
męzki duet w akcie 1-ym odśpiewany był z pewną 
werwą.

Oddzielna wzmianka należy się pani Majera- 
nowskiej.

Wytrawna ta artystka, panująca naturalnie umie
jętnością i znajomością wymagań operowych nad 
całym personelem, była wyborną nauczycielką śpie
wu, i w scenie lekcji wokalizów, odegranej i odśpie
wanej z prawdziwą silą komiczną, przedstawiała 
właśnie tę finezję, która powinna nadawać ton re
pertuarowi lekkiej operetki.

* W Pradze czeskiej koncertowała w tych dniach 
p. Zofja Siegenfeld-Mireeka, młoda pianistka war
szawska.

Mamy przed sobą Pokrak, w którym znany re
cenzent muzyczny, Nowotny, zastanawia nię nad 
grą koncertantki i oddąje jej szczere pochwały.

Zdaniem p. Nowotnego, panna M. wybiega po 
nad poziom codziennych pianistek i posiada wiele 
pierwszorzędnych zalet.

= Na kościół!
Celem przyśpieszenia odbudowy starożytnego ko 

śeiola Najświętszej Marji Panny na NÓwcm-Mie- 
ście wyjednano pozwolenie na zbieranie ofiar do
browolnych w mieście naszem do wysokości 25,000 
rs.

Kwesta rozpocznie się jeszcze w bieżącym mie
siącu.

Świątynia ta już dawno wymagała podobnej po
mocy, raz jako jedna z najdawniejszych, powtóre 
jako znacznie przez ząb czasu uszkodzona.

Kościół Panny Marji stanowi historyczny zaby
tek grodu naszego.

Konsekrowany w roku 1411, był on pierwszym 
z poświęconych Bogarodzicy...

Dwio nawy boczne świątyni sięgają XVIII stule
cia, a dzwonnica należy do przepięknych pamiątek 
architektonicznych.

Restauracja prowadzi się już od lat dwóch, a je
dnak, pomimo nawet zasiłku w' sumie 15,000 rs., 0- 
fiarowanych przez magistrat zfuntluszćw poklndne- 
go, dotąd jeszcze nie przyprowadzono świątyni do 
należytego stanu.

Pozostałe mianowicie do odnowienia całe jej 
wnętrze, a pierwbtny kosztorys odnośnych robót ob
liczono na 28J100 rs.

Wprawdzie fabryka pp. Lilpopa i Ran a ofiarowa
ła kratę żelazną dla ogrodzenia kościoła, a fabryka 
Bińkowskiego dwa okna różnokolorowe, lecz hoj
ne te dary nie zmniejszają kosztów, które w całości 
muszą być pokryte ofiarami mieszkańców.

To też donosząc w tem miejscu o zarządzonej 
kweście, polecamy zarazem gorącej opiece czytelni
ków naszych starożytną świątynię miasta od 500 
lat dzielącą wiernie jego losy...

— Na dobry cel. ,
Istniejące od niedawna, dzięki żarliwym zabie

gom i trudom pań Gabrjeii Wrutnowskiej, Róży hr. 
Krasińskiej i ks. rektora Cłiełmickiego, „schronie
nie dla nauczycielek* wobec szczupłych funduszów 
zmuszone jest apelować do dobroczynności publi
cznej.

Dowiadujemy się właśnie, iż w przyszłą niedzielę 
w godzinach południowych urządzone być ma mu
zyczno deklamatorskie przedstawienie, z którego 
dochód spłynie na rzecz sympatycznego tyle i uży
tecznego „Schronienia*.

Bezinteresowny swój współudział przyrzekli już 
urządzającym: p. Helena Marczellówna, od reku 
przeszło nie występująca, dalej Al. Zarzycki, Wł. 
Górski i Rzebiczek, pod wodzą którego stanie zdwo
jona orkiestra teatru wielkiego.

Wykonane być mają przeważnie utwory nieznane 
—między temi zaś najwspanialsze ustępy 2 osta
tnich kompozycyj Wagnera.
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Bilety na zajmujące to a niewątpliwie dobroczyn

ne widowisko są do nabycia w księgarni Gebethne
ra i Wolffa, oraz'w magazynie Golińskiego „pod fi
larami ___________

= Z Towarzystwa kredytowego ziemskiego.
Projekt kodyfikacji, o którym tylokrotnie wspo- 

toinaliśmy ostatecznie wykończony został.
Opatrzono go motywami i przetłumaczono na ję

zyk urzędowy.
W dniu wczorajszym wyjechał też do Petersbur

ga prezes dyrekcji głównej Towarzystwa, r. t. br. 
Włodzimierz Mengden, celem przedstawienia osobi
ście przyjętego już przez ogólne zebranie projektu 
nowej ustawy.

Jak wiadomo, pomiędzy innemi kwestjami pierw
szorzędnej wagi, które projekt ten obejmuje, znaj
duje się też sprawa podwyższenia normy dotych
czasowych pożyczek towarzystwa.

Jednocześnie z prezesem wyjechali do Petersbur
ga radcy komitetu Towarzystwa pp. Ludwik Gór
ski i Aleksander Kłobukowski.

= Ogólne zebranie.
Wczoraj o godzinie 8 i pół wieczorem w lokalu 

zimowym warszawskiego Towarzystwa wioślar
skiego odbyło się walne zebranie członków te 
goż Towarzystwa pod przewodnictwem wicepre
zesa p. Józefa Spornego.

Po zagajeniu posiedzenia sekretarz Towarzystwa 
p. Scheller Leopold odczytał sprawozdanie z czyn
ności komitetu za rok 1882-gi.

Z sprawozdania okazuje się, iż z końcem roku 
1881 pozostało w kasie rs. 328 kop. 73, w ciągu ro
ku zeszłego wpłynęło rs. 17,679 kop. 60, razem 
wpływy wyniosły rs. 18,008 kop. 33.

Ponieważ zaś wydatki na pobudowanie nowej 
przystani, kupno lodzi, urządzenie lokalu zimowe
go, gimnastyki etc. wyniosły rs. 19,887 kop- 6, w 
dniu więc 31-ym grudnia Towarzystwo pozostało 
dłużne kasjerowi rs. 1,878 kop. 73.

Kapitał zakładowy, czyli czysty majątek Towa
rzystwa w dniu 31-ym grudnia r. z. wyniósł rs. 
4,903 kop. 88.

W dłngim, świetnie pod względem literackim ob
robionym referacie p. Milicer krytykuje referat o 
o stanie funduszów Towarzystwa, oparty na da
nych, z przejrzenia ksiąg zaczerpniętych, i wykazu
je, że stan ów nictylko nie jest takim, jakim go 
mieć chce komitet, ale przeciwnie, przedstawia po
żałowania godny widok.

W konkluzji oświadcza mówca, iż komisja rewi
zyjna, odmówiła komitetowi swego absolutorjum 
z jogo działalności.

Po słowach mówcy w audytorium powstała gorą
ca wrzawa...

Podczas gdy jedni z zgromadzonych oklaskami 
nagradzali mozolną pracę komisji, dokonaną przez 
pp. Milicera, Sulistrowskiego i Słowikowskiego, inni 
wybuchli natomiast głośnemi objawami niezadowole
nia.

Potrzeba było dłuższego przemówienia p. M. Ga- 
walewicza, aby uspokoić wzburzonych słuchaczy.

Pan G. wychodząc z zasady audiatur ei altera 
pars, w ciepłych, sympatją dla Towarzystwa tchną- 
cych słowach, wezwał zebranych do wysłuchania 
odpowiedzi komitetu na postawione mu przez komi
sję rewizyjną zarzuty, co też niebawem p. Rember- 
towski w imieniu tegoż rozpoczął.

Po dłuższym wywodzie pana Rembertowskiego 
wszczęła się znów żywa szermierka, poczem po 
kilku jeszcze pro i contra wypowiedzianych głosach, 
zebranie, wobec spóźnionej już bardzo pory posta
nowiło tak w mowie będącą sprawę, jak i rozpa
trzenie innych wniosków, na porządku dziennym 
wczorajszego zebrania będących, do następnego 
odłożyć posiedzenia, poczem przystąpiono do wyboru 
nowych członków do komitetu, komisji rewizyjnej, 
komisji wyścigowej, delegacji wyborczej, sądu ho
norowego i urzędu kontrolerskiego.

O rezultacie jednak tych wyborów dziś dopiero 
wieczorem wybrano ad hoc delegacjo, nie mogące 
wczoraj ukończyć żmudnej swej pracy, zawiadomią.

Jutro wiec listę tę podamy.
= Obfitość gotówki.
Rynek nasz pieniężny posiada w obecnej chwili 

znaczną obfitość gotówki.
Posiadacze dążą do banków, które wskutek tego 

ą w gotówkę niemal nadmiernie zaopatrzone.
= Bajka.
Donoszono w ostatnich czasach o założeniu To

warzystwa akcyjnego z kapitałem 250,000 rs. w 
akcjach 50 rs. po 47*/4-dla prowadzenia lombardu 
"srarSS. I

rs., a wszelka emisja akcyj niżej jpanjeet niepraw
dopodobna. ‘

Niema wątpliwości, iż założenie lombardn pry
watnego na „solidnych “ podstawach byłoby wielce 
pożądanem i prawdopodobnie przyjdzie do jakiegoś 
stanowczego w tym względzie kroku, w każdym je
dnak razie nie na wyżej podanych zasadach.

— Jeszcze bajeczka.
Przed kilkoma dniami puszczono wieść o wygra

nej w Warszawie sumie 120,000 guldenów na pre- 
nijówkacb austrjackiego Towarzystwa „Czerwone
go krzyża11.

Wieść ta okazała się błędną.
— Gość.
Wczoraj mieliśmy sposobność poznać się z sir I 

Johnem Edwards, uczonym angielskim, wracającym 
z Persji do swej ojczyzny.

Turysta ów ma pełną tekę wrażeń z podróży i i 
z pobytu w Warszawie.

= Poskromiony „gladjator i atleta".
Popisujący się od miesiąca w cyrku Suhra „gla- 

djatori atleta“ p. Christol został ostatecznie poskro
miony.

Poskromił go nasamprzód, jak wczoraj wspomi
naliśmy, herkules warszawski p. J. K., od ostate
cznej przegranej z którym zbyt dowcipny Christol 
nawet zasypaniem oczu piaskiem wywinąć się nie 
zdołał—następnie ujarzmiła go policja, wytaczając 
mu pedobno akcję sądową.

Dalsze popisy „gladjatora i atloty“ zostały zaka
zane.

s= Propozycja.
Jakiś chemik w St. Louis proponuje zamianę bio

ta ulicznego na mierzwę, za dodaniem odpowiednie
go pudru.

Ma to być wyborny nawóz na plantacje buraków.
Czyby pp. Klejnerman i Średnicki tego środka 

nie spróbowali?
= Curiosum.
Na jednej z pensyj tutejszych panny niezadowo

lone z nauczyciela wniosły suplikę do przełożonej 
o zastąpienie go innymi...

Motyw stanowił fakt, iż p. profesor przychodzi 
„niestarannie ubrany i najczęściej w brudnej bie- 
liźnie“.

= Przojeehan’e.
Na ulicy Marszałkowskiej wór robeozy najechał na prze

chodzącą Surę B.
Kobieta ta ma złamani} rękę i ciężką ranę na głowie.
— Wypadek.
W dniu wczorajszym, o godzinie 7 m. 30 na stacji kolei 

nadwiślańskiej, parowóz drogi petersburskiej, wprowadzający 
witgon na stację wojenną, pod samym wiaduktem drogi pe- 
ter burskiei, najechał na lobotnika Józefa G óreckiego.

G. poniósł śmierć na miejscu.
————ooetaoe— ■■ -

= Przesiedlenia.
Dzienniki gubernjalne podają znowu wykazy ko

lonistów niemieckich, którzy przesiedlają się z Kró
lestwa w głąb Cesarstwa, przeważnie zaś do' guber- 
nij podolskiej i kijowskiej.

Z gubernji kaliskiej np. przesiedla się obecnie 23 
rodzin osadników niemieckich, z piotrkowskiej 14 
i z płockiej 13 rodzin.

Na ich miejsce przybędą zapewne nowi koloniści, 
nam zaś grożą zgermanizowaniem urodzajnych ob
szarów południowych..._____

= Ruch fabryczny.
Nowobudująca się droga żelazna górnicza zaczy

na już oddziaływać na miejscowych kapitalistów.
Rząd gubernjalny kielecki zatwierdził świeżo 

plany budowli na fabrykę narzędzi rolniczych, mły
na parowego i olejarni, które mają powstać w Mie
chowie.

— Drogi i szosy.
Naprawa i utrzymanie dróg i szos w gubernji ra

domskiej, ogólnej długości 398 wiorst wraz z repe
racją mostów i słupów drogowych w roku bieżącym 
kosztować ma rs. 59,814 kop. 78.

Roboty te, podzielone na 23 dystansów, oddane 
będą drogą licytacji prywatnym przedsiębiorcom.

= Dom schronienia.
Członkowie kaliskiego Towarzystwa dobroczyn

ności postanowili urządzić w Kaliszu jeszcze jer en 
dom schronienia dla ubogich. 1

Obecnie istniejący budynek Towarzystwa dobro 
czynności okazał się za szczupłym.

— Trzy złote wesela.
W kościele parafjalnym kurowickim, w guber- 

nii piotrkowskiej, odbyła s>ę w tych dniach rzadka 
uroczystość święcenia pięćdziesiątej rocznicy ślu
bów małżeńskich przez trzy pary staruszków.

Jubilatami byli włościanie, których otaczało li
czne grono synów, córek i wnuków.

— Chrzest.
W kościele parafjalnym w Szymanowie, w po- 

wiecie sochaczewskim, przyjęła sakrament chrztu 

św. 27-letnia izraelltka Sura Załuska, pochodząca 
z miasta Kremieńczuga.

Neofitka otrzymała na chrzcie św. imię Broni
sławy.

Rodzicami jej chrzestnymi byli małżonkowie P., 
właściciele dóbr ziemskich.

= Długowieczność.
Rzadką długowiecznością cieszą się mieszkańcy 

litewskiego Nowogródka!
W tych dniach zmarła tam ś. p. Pacynowa, doży

wszy okrągłych stu lat wieku.
Dotąd zaś mieszka jeszcze w Nowogródku staru

szek Andrzejkowicz, major dymisjonowany wojsk 
rosyjskich, który na swoich barkach dźwiga już kil 
kanaście krzyżyków.

Andrzejkowicz pamięta doskonale czasy kościusz
kowskie, sam brał udział w kampanji roku 1794 go. 
a pod Maciejowicami dostał się do niewoli.

Do niedawna Andrzejkowicz odbywał dwudzie- 
stomilowe przechadzki pieszo z Nowogródka do 
Wilna!

Dziś przy czerstwości ciała starzec ten zachowu
je jeszcze świeżość wspomnień, przez wiek nieco 
stępioną.

== Nieostrożność z bronią palną.
W Rembertowie kucharz Feliks"Z., sądząc, iż du

beltówka jest uienabitą, zmierzył do kilku dziew
cząt folwarcznych i wypalił.

Rozległ się wystrzał, od którego powaliły się na 
ziemię dwie kobiety.

Z tych jedna Tekla M. padla na miejscu, druga 
zaś Natalja W. otrzymała ciężką ranę w głowę.

— Napad.
Szajka złoczyńców, z przyprawionemi brodami, 

uzbrojona w palki i broń, napadła w nocy na dwo
rek szlachecki we wsi Huciska, w kieleckióm.

Napastnicy powiązali służbę, parobków i właści
cieli, ograbili cały dom, zabrali pieniądze i kosztow
ności, poczem sami ratowali się ucieczką.

Zarządzone śledztwo dotąd śladu ich nie wy- 
kryło.

= Pożary.
W nocy z dnia 1-go na 2-gi b. m. w majątku Gó

ra, w powiecie grójeckim, z zabudowań dworskich 
wynikł pożar, który, szybko przybrawszy groźne 
rozmiary, zniszczył budowlo i ruchomości.

Szkody właściciela wynoszą kilkadziesiąt tysię
cy rubli, w płomieniach zginęła też krescencja u- 
bezpieczona na sumę rs. 7,357.

Pożar wynikł z podpalenia. v
W nocy z dnia 2-go na 3-ci b. m. we wsi PodkO- 

nice-Male, w powiecie rawskim, niewiadomą zbro
dniczą rąką podłożony ogień zniszczył folwark u- 
bczpieczony na rs. 5,511.

Szkody w spaloncm zbożu i ruchomościach go
spodarskich wynoszą kilkanaście tysięcy rubli.
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Ze świata
X Szkoła śpiewu operowego, założona ws Lwowie 

przez przyszłego dyrektora sceny skarbkowskiej, Do
brzańskiego, liczy obecnie 50 uczniów i uczennic. Nauk 
udzielają: Henryk Jarecki, kantor synagogi Darowski, 
tenorzysta włoski Gerbier i p. Szatkowski. Już po Wie!- 
kiejnocy gotowych będzie do wystąpienia w partjach so
lowych trzech śpiewaków i trzy śpiewaczki. Nadto ucz
niowie i uczennice tej szkoły wzmocnić mają chóry ope
rowe.

X Z Krakowa donoszą nam, iż na ostiitniem walnem 
zgromadzeniu tamecznego „Kola literacko-artystyczne- 
go“ z uzupełniających wyborów wyszli: Adam Asnyk, 
wydawca Reformy, jako wice-prezes (Jednogłośnie), p. 
Ludomir German, jako sekretarz, pp. Witold Piwmcki 
i Marceli Gttjski, jako wydziałowi. Przewodniczącym 
, Koła“ pozostałe. Jnljusz Kossak.

X Portret Szujskiego. Petersburski tygodnik ilu
strowany Weiemirnaja {Ilustracja w ostatnim swoiffl 
numerze zamieści! portret Józefa Szujskiego, wraz z tre
ściwą a bezstronnie skreśloną biografją zmarłego hlStO- 

13 X Rodak nasz, ihźenier Babich, dyrektor szkoły inże- 
nlerskiej i cywilnej w Limie (w Peruwji), rozpoczął tam
że wydawnictwo hiszpańskiego rocznika p. t.t Anaićs 
de coMtrucciones vlvilcs y de minas del Peru11 ” Minc 
ralog Daubrćc, składając paryskiej Akademji nauk dwa 
tomy tego uczonego wydawnictwa, wyraził sie, iż „an H 
„jest założycielem szkoły, która dziś świetnie kier u e’ 
mimo wyjątkowo trudnych okoliczności, bodących na’ 
gs watm wojny • &kola owa jest

? ' -r na pana 1L, gdyż wspólnie z nim
P^jczyml! stę do jej założenia pp. Folkierski, Wakul- 
SCI i hltiger. Ten ostatni przed laty kilkoma rzucił Pe- 
ruwję i osiadł w Krakowie.

•X P. Modrzejewska pisuje obecnie artykuły o Polsce 
dó jednej z gazet w Cincinnati wychodzących. Tak przy
najmniej donosi New-York Herald.
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X Dwunastoletni Ludwik Leslńskl, obywatel Stanów 

Zjednoczonych, ogłasza składki pomiędzy dziećmi na 
odbudowanie spalonej szkoły polskiej w Ohio. New- 
York Herald przyjmuje ofiary w pieniądzach i ubraniu.

X Baloniki. Morgenbladet donosi, iż „balonik dzie
cięcy, puszczony w Sztokholmie dnia 22-go lutego r. b. 
z kartą wizytową Oskara Zange, spadł tegoż dnia w Czi- 
gi (?) pod Grodnem, zkąd właściciel uprzejmie zatelegra
fował..."

X liczony francuski, p. J. Reiset, przedstawił dnia 
26-go lutego r. b. Akademji nauk paryskiej rezultat 
swoich doświadczeń nad wydzielaniem azotu w stanie 
gazu przy oddychaniu zwierząt. Pan R. powolnie się 
przytem na ogłoszoną w roku 1879-ym (Archiv Pflilge- 
rd} w tym samym przedmiocie pracę Nowaka.

X W miejsce Flotowa wybrała paryska Akademja na 
człomka-korespondeuta belgijczyka Limandera. Dono
szą również z Paryża, iż wykonanie utworów Wagnera 
na koncercie Lamoureux wywołało istnotną owację dla 
zmarłego mistrza.

X Liczba teatrów w Paryżu, nie licząc mnóstwa tea- 
^yzyków, do których przychodzić można nawet z fajką, 
oraz sal koncertowych i tak zwanych cafe-concerts, wy
nosi 48. Najwięcej widzów (3,500) pomieścić może teatr 
Chatełet, w którrm też swego czasu wystawiane były 
wsze’kie owe słynne „feerje* i sztuki dekoracyjne, któ
re następnie obchodziły wszystkie większe sceny świata. 
Po nim idzie teatr des Nations, mogący pomieścić 2,500 
osób i Wielka Opera z 2,100 miejsc; dalej zaś teatry 
Chateau d'eaux (na 2,000 osób), Ambigu-comique 
(1,900), Gaite i Porte St.-Martin (po 1,800) Opera 
comiquejj^OO), Odeon (1,467) i Comedie franęaise 
(na 1,380 osób). Istną „bonbonierką" jest teatr- Palais- 
Royat, który zawiera zaledwie 700 miejsc, a cackiem 
prawdzi.wem pod względem elegancji i wytwornośei teatr 
Athenee comique, założony niżej poziomu ulicy, tak, że 
aby dostać się do jego wnętrza postrzeba ślimakowemr 
schodami schodzić w dół, jak gdyby do piwnicy.

X — taki jest tytuł najnowszej, a od dawna 
już opracowywanej opery Verdi’ego.

X Edwin Booth, słynny tragik angielski, wystąpi 
w'tych dniach trzykrotnie na jednej ze scen wiedeń
skie;!).

X Pojedynek na ostrzone tak zwane „szlegery" (ro
dzaj rspiru) należy uważać wedle najnowszego wyroku 
połączonych senatów karnych najwyższego trybunału 
sądowego w Lipsku, za pojedynek na broń zabójczą. 
Skutkiem. powyższego wyroku wszystkie tego rodzaju 
pojedynki karane będą nader surowo, pomimo środków 
ostrożności, \,jakie praktykują się zwykle przy tego ro
dzaju pojedynkach między akademikami.

X Fatalny Żart. Hrabia Samuel Teleky, znany ma
gnat węgierski, tyydawał niedawno ucztę licznym swoim 
peszteńskim przyjaciołom. Za stołem znajdowało się 
wielu członków- „narodowego casino", między którymi 
br. Aczel i pewien oficer honwedów. Ten ostatni w na
padzie dobrego humoru wydobył z pochwy bośniacki, na 
dwie strony, ostrzony kindtał i grożąc żartobliwie obec
nym, zawołał: „Pierwszego który krzyknie, przebijęl" — 
„Więc mnie!" krzyknął br. Aczel i stanął przed nim. 
Oficer zamierzył się i sądząc, że się baron wczas usunie, 
pchnął przed siebie. Kindżał po rękojeść zanurzył się 
w doluą część piersi, raniąc śmiertelnie nieopatrzną ofia
rę fatalnego żartu. Krwawa ta uczta głębokie wywarła 
wrażenie w arystokratycznych kołach Pesztu...

X Przez ciąg roku 1882-go przyjęło w Wiedniu wia
rę katolicką 181 izraelitów, pomiędzy którymi było: 6 
lekarzy, 3 profesorów, 3 adwokatów, 2 oficerów, 4 dzien
nikarzy i 10 studentów.

X Dla archeologów. Vexjobladet donosi o znalezie
niu... obcasa Karola XII-go, który miał u buta przymo
cowany, w chwili pochodu z Bendera do Szwecji. Ma to 
być obcas autentyczny...

X Sport norweski. Dnia 7-go lutego w Chrystjauji 
król, królowa, ksikżę Oskar i tłum publiczności przypa
trywali się oryginalnemu norweskiemu sportowi, wyści
gom na „ski". „Ski“ są to drewniane łyżwy długie na 
trzy łokcie i trzy cale szerokie, które przywiązują się 
do nogi i za pomocą których przebiega się z szybkością 
strzały przez pola lodowe. „Ski“ są konieczne do szyb
kiej komunikacji w Norwegji. Pierwszym numerem wy
ścigów był bieg przez dwie mile nierównego gruntu, dru
gim bieg przez pagórek 200 stóp wysokości, na którego 
wyżynie znajdował się rów 60 stóp szerokości, przez 
który z rozpędem trzeba było przeskoczyć. Rozumie 
się, iż nie jeden z zapaśników, a było ich 80, wywrócił 
koziołka. Wieczorem na świetnem zgromadzeniu u dwo
ru królewskiego rozdzielono zostały nagrody.

X „Byweli-Castle^, olbrzymi parowiec, który w ro
ku 18«8-ym starł się ua Tamizie ze statkiem „Princess 
Aliccu i spowodował zatonięcie tego ostatniego, rozbił 
się, zaskoczony burzą w zatoce Biskajskiej, przyczem 
utraciło życic 50-iu ludzi.

X Trzy śródkowo-amerykańskie państwa, Nicaragua, 
San-Salvador i Honduras, od pewnego czasu już zupeł
nie jedno od drugiego niezależne, mają zuowu zamiar 
przywrócenia między sobą stosunku federacyjnego, w ja. 
kim dawniej pozostawały.

X Cholera pojawiła się w państwie Chiapax w Meksy
ku. W mieście Tustla padło 800, w Tanala 1,000 ludzi 
ofiarą tej epidemji. W wielu miejscowościach porywa 
ona znaczną część ludności. Dotychczas dotkniętą zo
stała epidemją tylko tak zwana strefa gorąca.

X W Louisianie zbudowano więzienie bez wrót... Lo
katorów spuszczają dachem i wciągają tą samą drogą. 
Manipulacja ta zmierza do zatamowania ucieczek.

X W Chicago zaczął wychodzić dziennik przeciwko... 
muzyce!

X U parasolnika.
Dama. Czy tylko ten parasol będzie trwały?
Parasolnik. O! jestem pewny, iż pani dobrodziejka 

wkrótce mnie znów zaszczyci swoją bytnością...
X Na polowaniu.
Pierwszy myśliwy (celując do zająca). No, kusy, 

pisz swój testament! (strzela i chybia).
Drugi myśliwy. Zając pobiegł właśnie po notarju- 

sza...

— Złożyli w redakcji Kurjera Warszawskiego:
Na pomnik Mickiewicza.

Za pośrednictwem M. Orgelbranda Stawiska Ja
dwiga rs. 1, Marja Żmijewska k. 80.

Dla pozostałej rodziny po Miarce. 
Trentowska Janinka rs. 2.

Dla biura informacyjnego o nędzy wyjątkowej.
W. N. rs. 1.

Na szpitalik dziecięcy przy ulicy Aleksandria.
Goldszmit rs. 2.

Dla wdowy Kruszyńskiej.
A. W. rs. 2.
— Za książkę Elekfro-homeop. hr Matućcgo zo

stawiona w aptece p. Schmidta otrzymano rs. 2 k. 
85, którą to kwotę stosownie do życzenia ofiarodaw
cy przeznacza się dla najbiedniejszych.

— A. n. Szanowny redaktorze! W załączeniu 
przesyłam rs. 15 zebrane pomiędzy kolegami w fa
bryce „Huta Bankowa“ w Dąbrowie, które zechciej 
sz. panie obrócić na zapłacenie wpisu biednemu u- 
czniowi. Z poważaniem urzędnik tejże fabryki 

J. E. H.
— Składam k. 90 wygrane w karty przez panów 

T. M. F. P. od pań F. i M., na pomnik Mickiewicza.
R. M.

— Przeznaczony rs. 1 na cel dobroczynny przez 
właścicielkę zgubionej mufki w dniu 4 b. m., odsy
łam do redakcji Kurjera warszawskiego z prośbą o 
zużytkowanie takowego na wpis dla biednego u- 
cznia. G. R.

— Bezimiennie rs. 5 przeznaczam w połowie na 
wpis dla ucznia, w połowie zaś dla najbiedniejszych 
z intencją, aby zapowiedziane zaręczyny i wesele w 
jaknajprędszym czasie doszły do skutku.

— Na budowę kościoła na Koszykach składają 
Jakób, Karol i Anna Bujno rs. 3, aby im Bóg dopo
mógł w nowo otrzymanej pracy.

— Rada szkoły weterynarji w Warszawie ma 
zaszczyt wynurzyć najżywszą wdzięczność p. Wła
dysławowi Wiślickiemu za trudy około urządzenia 
koncertu na korzyść niezamożnych uczniów szkoły, 
jak również wszystkim osobom, które raczyły przy
jąć współudział w koncercie.

— Sprostowanie. — W liście wystawców nagrodzo
nych medalami srebrnemi na ostatniej wystawie moskiew
skiej, w grupie IX-ej maszyn, pomieszczonej w nrze 54 
Kurjera, wydrukowano błędnie Berent Adolf, zamiast 
Berent i Adolph.

"W ■«. ■■<» ■.«» J sb.
t Ś. p. Tytus Filipski, rzeczywisty student prawa uni

wersytetu warszawskiego, pomocnik sekretarza sądu han
dlowego, przeżywszy lat 37, w dniu 12 b. m., po długich 
cierpieniach zakończył życie.. Nabożeństwo żałobne za du
szę zmarłego odbędzie się w dniu 14-tn b. n>., we środę, 
o godzinie 9-ej zrana, w kościele Przemienienia Pańskie
go przy ulicy Miodowej, wyprowadzenie zaś zwłok w tym
że dniu i z tegoż kościoła na cmentarz powązkowski o go
dzinie 4 i pół po południu, na które koledzy zapraszają 
życzliwych i znajomych —1002—

T Ś. p. Filip Majewski, obywatel ziemski, opatrzony 
św. Sakramentami, przeżywszy lat 67, przeniósł się do wie
czności w dniu 11 b. m. Wyprowadzenie zwłok z kościoła 
św. Antoniego nastąpi w dniu 15 b. m., we czwartek, o go
dzinie 3-ej po południu, na cmentarz powązkowski. Nabo
żeństwo żałobne odbędzie się o godzinie 10-ej zrana. 244

— B. p. Zygmunt Kohn, syn nieżyjącego Józefa i Zofji 
z Toeplitzów, przeżywszy lat 25, po długiej i ciężkiej cho
robie, rozstał się z tym światem w dniu 12 b. m, o godzi
nie 8-ej wieczorem. Pogrążeni w głębokim smutku matka 
i redzeństwo zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych 
na wyprowadzenie zwłok w dn:u 14 b. m., we środę, o go
dzinie 2-ej po południu, z domu nr 14, przy ulicy Włodzi
mierskiej. na cmentarz wyznania mojżeszowego. —997--
t We środę, d.tia 14 b. m., jako w dniu imienin, odpra

wioną będzie wotywa żałobna, za spokój duszy i. p. Ma
tyldy z Skawińskich Rojkiewicz, o godzinie 9-ej zrana, 
w kościele św. Krzyża, na którą pozostały mąż wraz z dzie
ćmi zaprasza krewnych i znajomych. —995—
i Dnia 14 b. m., we środę, jako w’ pierwszą smutną ro

cznicę imieniu ś. p. Matyldy Kowalskiej, odbędzie się na
bożeństwo za jej duszę o godzinie lO-ej zrana, w kościele 
św. Jana, w kaplicy Matki Boskiej, na Które pozostała sio
stra zaprasza familję, krewnych i przyjaciół. —988— 
t W dniu 15 b. m , we czwartek, jako w ciągu oktawy

16-ej rocznicy śmierci ś. p. Stefana Mackiewicza, byłego 
urzędnika magistratu miasta Warszawy, radcy honorowego 
i kawalera, w kościele św. Józefa Oblubieńca N. Marji P. 
na Krakowskiem-Przedmieściu obok skweru, o godzinie 
lO-ej zrana, przed wielkim ołtarzom, odbędzie się wotywa za 
spokój jego duszy, a zarazem ś. p. jego brata Józefa i Heleny 
małżonków Mackiewiczów, dziedziców majątku Widno, 
w gubernji witebskiej położonego, na którą pozostała żona 
wraz córką i synami najuprzejmiej zaprasza kolegów, kre
wnych, przyjaciół i znajomych. —242—
t W dniu 15 b. m., we czwartek, iako w 18 rocznicę 

śmierci ś p. Doroty z Czechowskich Lipińskiej, odbędzie 
się nabożeństwo w kościele powązkowskim o godzinie 10-ej 
zrana, na które pozostała córka i zięć uprzejmie zapraszają 
krewnych, przyjaciół i znajomych. —965
t Dnia 15 b. m., we czwartek, jako w 11-tą rocznicę 

śmierci ś. p. Urbana Majewskiego, b. naczelnika straży 
ogniowej w Warszawie, odbędzie się żałobne nabożeństwo 
w kościele św. Anny na Krakowskiem-Przedmieściu, o go
dzinie Sl-ej zrana, na które pozostała żona wraz z dziećmi 
zaprasza krewnych i przyjaciół. —987—

•f W dniu 15 b. m., jako w pierwszą rocznicę śmierci 
ś. p. Łukasza Miśkiewścza, odbędzie się w kościele św. j 
Barbary na Ągęjykach, o godzinie 8-ej ziana, żałobna | 
wotywa, naJdórą„pozostała. żona z dziećmi zaprasza Kre
wnych, przyjaęięjj.) znajomych. —992 —

•j- We czwartek, dnia 15 b. m., jako w trzecią bolesną 
rocznicę śmierci ś. p. Ignacego Gierzyńskiego, emeryta 
i opiekuna ochrony św. Zofji, odprawioną będzie w kościele 
św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej, wotywa żałobna, 
o godzinie ©-ej zrana, na którą zaprasza się zyczliw’ych.

-991—’
■f Dnia 15 b. m., o godzinie 8-ej zrana, w kościele św. 

Karola Boromeusza odbędzie się'żałobne nabożeństwo za 
duszę ś. p. Wiktorji z Iwaszkiewiczów Kiełczewskiej, na 
któro w głębokim smutku pozostała przyjaciółka zmarłei 
zaprasza życzliwych —985—

f W dniu 15 b. m., jako w drugą bolesną rocznicę śmier
ci ś. p. Bronisława Walkiewicza, odbędzie się żałobne 
nabożeństwo w kościele św. Ducha wprost ulicy Mostowej, 
o godzinie 9 i pół zrana, na które pozostała żona wraz 
z dziećmi zaprasza życzliwych. —931—

■j- W dniu 15 b. m., we czwartek, o godzinie 11-ej zrana, 
jako w pierwszą rocznicę zgonu ś. p. Władysława Jani
szewskiego, odbędzie się żałobne nabożeństwo w koście
le św. Józefa Oblubieńca obok skweru, na które iamilj® 
zaprasza krewnych i znajomych. —976—

j- Dnia 15 b. m., we czwartek, jako w bolesną rocznicę 
śmierci ś. p. Bronisława Sommer, za duszę jego, oraz ro
dzeństwa jego Heleny i Józefa odbędzie się żałobne nabo
żeństwo w kościele św. Józefa Oblubieńca obok skweru, 
o godzinie 9 i pół zrana, na które rodzice zapraszają kre
wnych i przyjaciół. —989—

•j- We czwartek, dnia 15 b. m., o godzinie lO-ej zrana, 
odbędzie się żałobna wotywa za duszę ś. p. Józefa Anioł- 
kowskiego, w kościele katedralnym św. Jana. —1031— 

j- W dniu 15 b. m, we czwartek, o godzinie 9-ej zra
na, w kościele powązkowskim odprawioną zostanie msza 
św. za duszę „Jf^lj,anjy i Jacka Zakluczyńskich, a to 
z legatu przez tyegdy juljannę Zakluczyńską uczynionego, 
o ozem nadzór, an tarza interesowanych zawiadamia. 241
t Za spokój' duszy ś. p Anny z Snftczyńskich Juszkie- 

wicz, odprawioną .będzie w dniu 15 b. m., we czwartek, 
o godzinie 12-ej zrana, w kościele Narodzenia N. Marji 
Panny na Lesznie, żałobna wotywa, na którą rodzina zmar
łej zaprasza krewnych i przyjaciół. —993—

j- Za spokój duszy ś. p. Piotra Skwierczyńskiego, o- 
raz córek Julji i Wineentyny, dnia 15 b. m., odbędzie się 
żałobne nabożeństwo w kościele górnym św. Krzyża, o go
dzinie 10-ej zrana, na które pozostała rodzina zaprasza 
krewnych i życzliwych. —1000—

•f Dnia 15 b. m„ we czwartek, jako w rocznicę śmierć? 
ś. p. Ferantego Marconi, o godzinie 9 i pół zrana, w ko- 
ściele św. Józefa Oblubieńca na Krakowskiem-Przedmie
ściu obok skweru, odbędzie się wotywa żałobna, na którą 
pozostało dzieci zapraszają krewnych, przyjaciół i znajo
mych. —994—

■f Dnia 16 b. m., w piątek, jako w drugą rocznicę śmier
ci ś. p. Adolfa Licbezeit, odbędzie się nabożeństwo żało
bne o godzinie 10-ej ziana, w kościele św. Aleksandra, na 
które pozostała żona zaprasza wszystkich życzliwych —999

■f Urząd starszych zgromadzenia malarzy pokojowych za-, 
prasza niniejszem na żałobne nabożeństwo po ś. p. Franci
szku Kicińskim, cechmistrzu malarzy krakowskich, dnia! 
15 b. m., o godzinie 10 i pół zrana, we czwartek, w ka-j 
plicy archikonfraternji literackiej przy kościele św. Jana! 
Ś. p. zmarły kolega, wielce szanowany, zgasł w Krakowie 
w dniu 7 marca r. b, —900—
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f Pozostał* tona z córkami po ś. p. Antonim Magdzik, 
Umarłym w dniu 6 marca r. ł>. składa serdeczne Bóg za
płać krewnym przyjaciołom i znajomym za odprowadzenie 
-zwłok do grobu w dniu 9 b. m.

—972— Małgorzata Magdzik.

Petersburg 11-go marca. — Praw, wiestnik w wy
danym dziś dodatku zaprzecza wiadomości podanej 
niedawno przez dzienniki, jakoby klasztor sołowie- 
cki stracił na bankructwie skopińskiego banku rs. 
600,000 i powiada, że ogólna suma 2215 wkładów 
w banku skopińskim, złożonych przez rozmaite in
stytucje zarządu duchownego, wynosi razem rs. 
<•91,294.

Petersburg 11-go marca.— Z powodu przewlekają
cych się czynności konferencji dunajskiej Nowosti 
piszą: „Rzecz naturalna, że wynikłe pomiędzy ba
ronem Mobrenheimem i innymi członkami konfe
rencji nieporozumienia są jak nie może być bar
dziej na rękę rumunom, którzy ciągle jeszcze liczą 
na to, że im się uda zawiązać koalicję przeciw Rosji. 
'Przypuszczamy jednak,że wynikłe trudności dadzą 
igię usunąć, gdyż Rosja bynajmniej nie zaprzecza 
praw Europy, pragnie tylko, aby prawa te zostały 
nstalone w formie nie mającej nic obrażającego dla 
wielkiego mocarstwa. Żądanie to jest tak skromne 
(tem więcej że i Austrja w swoim czasie występo
wała z podobnem, które jako zupełnie naturalne i 
niezaprzeczone było przyjętem), że bynajmniej nie 
wątpimy o możliwości kompromisu."

Petersburg 11-go marca. —Z Belgradu komuni
kują dziennikom tutejszym, że kościelno-polityczny 
kryzys przybiera estry charakter. Hiferonim biskup 
szabacki i biskup Wiktor z Niszu zaprzestali speł
niać służbę duchowną. Rząd stara bię‘ó zgodę. Spo
dziewają się częściowego kryzysu w łonie gabinetu.

Kijów'S-%0 marca. — Od kilku lat księgarz tutej
szy, p. Andriaszew, wydaje kalendarz noszący na
zwę ludowego, który rozchodzi się w 50,000 egzem
plarzy i przynosi wydawcy około 8,000 rs. czyste
go zysku, choć wydawca nazywa to wydawnictwo 
filantropijnem, a nazywa je tak z powodu, iż jest 

•przeznaczonem dla ludu. Koszta nakładu redukują 
się do zera,gdyż cała część informacyjna jest prze
drukiem i to tak niedbałym, że mimo zmiany ter
minu kontraktów kijowskich, kalendarz o tem nic 
nie wie. Dobroczynny p. Andriaszew dodał do ka
lendarza plan Kijowa, zrobiony i wydany przez p. 
Taranowskiego i nic temu ostatniemu za przedruk 
:nie zapłacił. Ztąd wszczął się proses, w którym 
skarżący wyświetlił całą spekulację wydawcy i żą
dał ukarania go jako za kontrafakcję pociągającą 
za sobą karę pozbawienia praw stanu. W kalenda
rzu dział literacki przedstawia jedyny artykuł hi
storyczny, opatrzony podpisem autora wydawcy a 
równie sumienny jak cale wydawnictwo.

Ostatnia poczta
„Kurjera Warszawskiego."

Lwów 12 go marca. — Wydział krajowy wystoso* 
wał telegraficznie kondolencję do wdowy po ś. p* 
Baumie i prosił prezydenta Smolkę, aby złożył wie
niec na trumnie zmarłego.

Wiedeń 12-go marca. — Baron Józef Baum umarł 
wczoraj o godzinie 8-ej wieczorem w „Hotel de 
France" na apopleksję serca. Zmarły cierpiał od 
kilku lat na serce; choroba ta wzmogła się w osta
tnich tygodniach. Baron Baum uińafł nagle podczas 
rozmowy z posłem Horodyskim, Który go przybył 
odwiedzić.

Cetynja 12-go marca.—Książę Piotr Karageorge- 
wicz odjechał ztąd wczoraj, udając się naprzód do 
Kotaru.

Paryż 11-go marca. — Demonstracja dzisiejsza 
zapowiedzianą była na godzinę 9 zrana. Około 10-ej 
silne patrole dragonów, tudzież gwardja republi
kańska konna i piesza, obsadziły piać przed ratu
szem i ulicą Rivoli. Zatrzymujące się osoby policja 
zmuszała do niezwłocznego udawania się w dalszą 
drogę.Około godziny 1 jakieś nieznane indywiduum 
przemówiło do zgromadzonego tłumu. Policja zażą
dała rozejścia się i oczyściła ulicę Rivoli. O godzi- j 
nie 2 większy tłum zgromadził się około panny Er- 
nonville, znane) z piękności deklamatorki rewolu- | 
cyjnych wierszów, którą prowadził pod ramie anar- ■ 
chista Dijon. Wtedy gwardja konna natarła w ga
lopie i rozpędziła rzeszę. Z aresztowanych w pią
tek osób pozostaje dotąd w więzieniu dziennikarz 
monarchiczny Feuillant, który .’namawiał robotników 
abv udali się do pałacu Elizejskiego, tudziez indy
widuum u którego znaleziono roate.rj®XZ2 OOO osób

parui 12 go marca. — Zgromadzenie 2,000 osób 
W Vnnxhalln nowzieło wczoraj rezolucję zadającą

W.eln depuj.wa. 
nvch skrajnej lewicy uczestniczyło w obradach.

< Londyn 12-go marca.—Głoszą, że do nowego tra

ktatu cały projekt Barrera zotlal wcielony. Pełno
mocnictwa komisji dunajowej przedłużone zostały 
na lat 21, a jurysdykcja jej rozszerzona do Braily. 
Przestrzeń rzeki pomiędzy Brailą a Wrotami Że
laznem! oddaną jest pod zarząd komisji mieszanej, 
złożonej z przedstawicieli Austrji, Rumunji, Serbji 
i Bułgarji, tudzież z jednego delegata europejskiej 
komisji dunajowej. Sezbja i Rumnaja otrzymały 
prawo mianowania podinspektorów dla policji nad
brzeżnej na przestrzeni odnośnych terytorjów.

Londyn 11-go marca. — Położenie rynku pienię
żnego londyńskiego znacznie się pogorszyło w cią
gu ubiegłego tygodnia. Przyczynia się do tego głó
wnie wywóz złota do Ameryku Na rynku nowo- 
jdrskim złoto poskoczylo o 10%.

Konstantynopol 12-go marca.—Wielki wezyr Said 
basza gwałtownie zachorował.

Telegramy własne
„ Kur jer W a rsstt ivsliletj o.* *

JjWÓW 14-go marca.
Dziś o godzinie 10-ej rano po uroczystem nabo

żeństwie, nastąpiło inauguracyjne posiedzenie no- 
wo-wybranej rady miejskiej. Przemawiał ustępują
cy burmistrz dr Gnoiński. Jako kandydatów na 
prezydenta wymieniają Wacława Dąbrowskiego, na 
wiceprezydentów: Władysława Mochnackiego i Ka
rola Gromana, wydawcę Gaz. nar*

H iedeń 13-go marca.
Dzisiaj po południu zwłoki ś. p. Józefa Bauma 

przewiezione zostaną uroczyście na dworzec kolei 
północnej.

9B iedeń 13-go marca.
Na koronację do Moskwy udaje się ztąd arcy- 

książę Albrecht lub Wiktor.
99 ietień 13-go marca.
Izba deputowanych ma dzisiaj wieczorem na po* 

siedzeniu taj nem powziąć uchwałę co do żądanego 
przez rząd pociągnięcia dep. Schoenerera do odpo
wiedzialności sądowej. Tutejsze związki burszow- 
skie wysłały doputacje do rektora uniwersytetu, 
celem założenia protestu przeciw antypaństwowym 
prądom, jakie owładnęły częścią młodzieży, dzię
ki agitacjom podobnych, jak Schoenerer, żywiołów.

99’iedeń 13-go marca.
Komisja szkolna przyjęła rezolucję dra Kwicza

ły domagającą się, ażeby rząd yrypracował ustawę, 
któraby orzekła, że oznaczanie zasad ogólnych 
szkolnictwa należy do zakresu ustawodawczego ra
dy państwa; wszystkie zaś inne szczegóły organi
zacji szkół do sejmów krajowych.

Paryż 13-go marca.
Ludwika Michel ociekła do Belgji przed spełnieniem 

rozkazu aresztowania.
Paryż 13 go marca.
Przygotowywany przez anarchistów meeting w roczni

cę komuny (d. 18 b. m.) ma odbyć się w towarzystwie 
kobiet i dzieci. Onegdaj aresztowano 48 uczestników 
zaburzeń. Powstało rozdwojenie pomiędzy frakcją „nie
przejednanych", których przewódzcą jest Rochefort, a 
resztą anarchistów.

Paryż 13-go marca.
Izba deputowanych odrzuciła na wczorajszem posie

dzeniu wniosek, postawiony przez lewicę radykalną, aże
by wybrać ankietę rzeczoznawców celem zbadania rze
czywistego położenia robotników. W sobotę ma nastąpić 
odroczenie izb do d. 16-go kwietnia.

JLondyu 13-go marca.
Ną wczoraj szern wieczoruem posiedzeniu izby 

gmin Fiizmaurice odczytał wyciąg nowego traktatu 
londyńskiego. Żegluga na ramieniu kilijskiem do
zwolona. Taksy nie mogą być naznaczone bez 
przyzwolenia mocarstw. Austrja zrzekła się- dru
giego przedstawiciela w komisji mieszanej. l’a^- 
stwa nadbrzeżne zostały wezwane do przystąpienia 
do traktatu, poczem dopiero nastąpi ratyfikacja.

fjondyn 13-go marca.
Dzisiejsza Morning Post powiada: Należy spo

dziewać się, że Rosja wyrazi nareszcie otwarciej 
swoje zdanie co do projektowanej przez Anglję or
ganizacji Egiptu.

Pondyn 13 go marca.
Dwa okręty angielskie otrzymały rozkaz udania 

się na wody Madagaskaru, celem obrony interesów 
angielskich.

Sof ja 13-go marca.
Książę Aleksander bułgarski udaje się w odwiedziny 

do Cetynji.
Kair 13-go marca-
Tutejszy angielski korpus okupacyjny zmniej

szony zostanie wkrótce do 6000 ludzi.
Amsterdam 12-go marca.
Wskutek burz panujących na morzu, siedmnaścio łodzi 

rybackich utonęło wraz z 80 ludźmi.
Petersburg 13-go marca.
W ostatniem losowaniu premjówek główne wy

grane padły na numera: 11583/20, 1366/45, 3806/44, 
19698/25,7321/25,1225/35,6410/6,4262/46,11514/32,  
1563/33, 7441/23, 11936/4. Pięciotysiączne: 305/38, 
7183/9, 7240/28, 9821/34, 14863/14, 32/3, 19517/47, 
9168/31. Tysiączne: 19099/47, 18156/16, 19724/23, 
18090/24,6835/18,18647/26,1199/44,3138/5,9957/41’ 
2101/47, 16093/28, 12884/2, 11447/28, 8373/38, 
16927/5, 16947/5, 3266/41, 10016/5, 2630/25, 
10202/24, ___________

Giełda.
Dnia 13-go marca 1883 roku, '

203.30 marek za 100 rs. w tranzakcjach natychmia 
stowych i 203.25 w końcomicsięcznych wczoraj płacono 
w Berlinie na giełdzie. Różnica w porównaniu ż dniem 
onegdajszym na niekorzyść rubli wynosi 75 do 90 feń.

Tak wielki i szybki spadek — szybkością przewyższa
jący ruch zwyżkowy, którym niedawno się cieszono, ma 
za przyczyny prawdopodobnie zaburzenia paryskie, oraz 
nie świetne wiadomości giełdowe z Petersburga.

Za weksle długoterminowe na Berlin żądano 49.50 —o 
32’/, kop. drożej niż wczoraj — płacono cokolwiek niżej 
49.421/, i 49.45, również 32’/, do 35 kop. drożej za 100 
rubli.

Za krótkoterminowe 49.40 żądano—o 30 kop. drożej. 
Płacono z początku 49.30— o 25 kop. drożej; w trakcie 
jednak giełdy zbliżano się do żądania tak dalece, iż osta
tecznie różnica w trakcie giełdy wyniosła 7kop. do 
49.37*/,.

Na pomniejsze miasta niemieckie za długoterminowe 
49.30, za krótkoterminowe 49.25, płaco n,o o 22*/, kop. 
na pierwszych, a o 37 ■/, kop. na drugich drożej niż wczo
raj.

Równie wielką w porównaniu z dniem wczorajszym 
jest różnica w cenie weksli na Londyn. Żądano za nie 4 
kop. drożej — 10.04 za 1 ft. st. Płacono z początku za
raz 10.01—3 k. drożej, później zaś rozwinęła się zwyż
ka, tak, iż 10.02, w końcu zaś nawet 10.03 płacić musiano.

Na Paryż żądano 40.05 — o 15 kop. drożej. W pła
ceniu taż sama różnica. Tranzakcyj dokonano po 39.95 
i w końcu po 40.

Tę małą stosunkowo zwyżkę na Paryż łatwo sobie wy
tłumaczyć wypadkami, które zresztą na ogół interesów 
wielce wpłynęły.

Na Wiedeń różnica w żądaniu wynosi 45 kop. na 100 
flor, do 84.40. Płacono 84.15 z początku, później zaś 
84.25, również 40 kop. drożej niż wczoraj.

Ogół obrotów wekslowych średni.
Listy likwidacyjne w kursie żądanym prawie się nie 

zmieniły. 88 za większe, 87.80 za mniejsze. Tranza
kcyj nie dokonano.

Pożyczki wschodnie cokolwiek niżej w żądaniu 91.50 
—również bez obrotu. Tak samo i premjowo.

Listy zastawne ziemskie znowu cokolwiek na kursie 
zyskują, co przy obfitości gotówki i trudności obrotów 
spekulacyjnych jest naturalncm.

Za serji I-ej lit. A. i B. żądano 100, za małe 99.95. 
Płacono za A. do 99.85, za B. do 99.80, za małe 99.70.

Serji Ii-ej—żądanie 99.95.
Za serji 111-ej również żądano 99.95; płacono chętnie 

99.80. , ....
Listy miejskie dziś powodu do tranzakcyj me dały. 

Serja I-sza i H-ga były w podaży po cenach cokolwiek 
niższych 94.40 i 92.25, Hl-cia i IV-ta w żądaniu pod- 
niesionem do 92.20 i 91.30.

Akcje bez obrotu.
Godzina 12*/,. Usposobienie w dalszym ciągu ku 

zwyżce. Za weksle długoterminowe na Berlin 49.45 
chętnie płacić chciano.

____________ 'j. n

Wykaz depesz
otrzymanych przez warszawską centralna stacje telegra* 
ficzną w dum 12-ym marca 1883-go roku, a M dou
czonych adresatom, z powodu niedokladnycll adre££:

Lindenszatz,— Krell,— Żórawin 33,-E. Jarkę,-Li- 
lowicz, — Marja Szatkowska, Nowolipie 18, — Kaui- 

gowski,-Czaplicki, Miodowa 3,-Żółciński, Włodzimier
ska.1.3,— G. Silber, Grzybowska 10,— Czystjakow, No
wolipki 33, m. 7, — MoSZek Goryiisztein, Isar Zabłu
dowski dla Pauliny, Nalewki 26, — Marja Dąbrowska, 
Stare-miasto, Krzywe-Kolo 8, m. 17,
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WIELKI: Dziś: „Trubadur”. Jutro: „Coppelja” 
i „Zaślubiny Joasi44. — ROZMAITOŚCI: Dziś: „Cu
dzoziemiec44. Jutro: „Serafina14. — MAŁY: Dziś: 
„Rodzina Furiosów14. Jutro: „Książątko14.  
^acpu..^Kat^-rarrnwwrTiwi i ■uwiwwiHawB.WMa—

Telefony warszawskie.
XX7* 37-lx a-z 

abonentów połączonych ze stacją cen
tralną w ciągu ostatniego tygodnia.

Droga żelazna warszawsko-petersburska, zawia
dowca stacji, Targowa 149 (na Pradze).

Lay Ernest, mieszkanie,.Ujazdowska 19.
Kłosy, redakcja, Nowy-Świat 39.
Naimski Józef, adwokat przysięgły. Przejazd 9 .

Warszawskie Towarzystwo muzyczne.

ZF’xog'xxirxx
wieczoru muzycznego w środę, dnia 14-go marca 

1883 roku,
(urządzonego przez p. Wlad. Wiślickiego).

Część I-sza. 1) Sekstet z op. „Westalka14, Merca- 
dante, odśpiewają panie: Krajewska, Biuro, Ste
fańska, i pp. Lipnicki, Radziszewski i Hugnes. 2) 
Romans z op. Aida, Verdi, odśpiewa p. Lipnicki. 3) 
Larghetto na skrzypce, układ Hausera, Mozart, 0- 
degra p. Puchalski. 4) nPapataci“ tercet z op. 
Włoszka w Algierze, Rossini, odśpiewają pp. Lip
nicki, Radziszewski, Hugnes. 5) a) Zapomnieć! b) 
Pieśń wiosenna, Wiślicki, odśpiewa p. Krajewska. 
6) Deklamacja, wypowie pani Lipińska. 7) „Ri- 
diamo44, kwartet, Rossini, odśpiewają: pani Kra 
j.ewska i pp. Lipnicki, Radziszewski, Hugues. 8) a) 
Śpiewacy wdzięczni gajów, Grnmbert, b) Mój kwia
tek, Troschel, odśpiewa p. Radziszewski, 9) Kwin
tet z op. Lunatyczka, Bellini, odśpiewają: panie 
Krajewska,Blum, Stefańska, pp.Lipnicki i Hugnes. 
Część H-ga. 10) Lekcja deklamacji, fraszka drama
tyczna, Gawalewicz, osoby: pan X., p. Piramowicz; 
pani Y., panna Święcicka.

Początek o godzinie 8-ej wieczorem.(239)

Zarząd drogi żelaznej

Do bezpośredniej taryfy południowo-zachoduio- 
warszawskiego związku, wprowadzonym został 
w wykonanie, z dniem 15-tym (27-ym) lutego r. b., 
dodatek IX4y, określający, między iunemi, zasady 
taryfowania wyrobów bawełnianych, maszyn i czę
ści maszyn, przewożonych między stacjami dróg 
południowo-zachodnich i stacjami drogi nadwi
ślańskiej, warszawsko terespolskiej, warszawsko- 
wiedeńskiej, bydgoskiej i fabryczno-łódzkioj. (238)

Rady zarządzające
T O X77" & X Z y S t "TXT' 

dróg żelaznych 
wzartnietaliej i warstawsko-byflsostlsj.

Z dniem 29-tym marca (10-tym kwietnia) r. b. 
transporty drożdży będą przewożone po drogach 
żelaznych warszawsko-wiedeńskiej i warszawsko- 
bydgoskiej, pociągami pośpiesznemi, przy oblicza
niu należności frachtowej za klasę I-szą taryfy 
miejscowej. —245—

Zarząd drogi żelaznej
rxsid. X7^iólo-zź.slzle  j 

podaje do wiadomości osób interesowanych, że 
w dniu 1-ym (13-tym) marca r. b., o godzinie 12-tej 
w południe, na stacji drogi żelaznej nadwiślańskiej 
Warszawa przy ulicy Zakroczymskiej położonej, 
odbędzie się głośna iu plus licytacja, na sprzedaż 
jednego transportu pszenicy wagi 608 pudów. (220)

I>o pp. właścicieli i rządców 
domów.

Potrzebny jest od 1 lipca r. b., w okolicach ulic 
Mazowieckiej lub Marszałkowskiej lokal ob
szerny nil parterze, w domu frontowym lub 
w oficynie poprzecznej, złożony z 5 do 6 pokoi z ku- 
c inia 1 piwnicami, na pomieszczenie składu produk
tów spożywczych, Stowarzyszenia urzędników drogi 
nadwiślańskiej. Oferty można składać u^^wajcara 
pałacu p. Kronenberga, przy ul. Mazowieckiej. (218

— X'ajskutecznleiszym środkiem, na 
wszelkie przypadłości cierpień ner
wowych jest Brassicon, licznie wypró
bowany przez wielu panów dokto
rów w s'zpitalach i na osobach prywatnych. Użyty 
na zewnątrz podczas bólu głowy, migreny, 
w cierpieniach nerwowych głowy, na
wrotach, uderzeniach krwi do głowy, 
jak niemniej w dolegliwych bólach zębów, 
działa nadzwyczaj skutecznie z zadziwiającą szyb
kością. Brassicon, jako preparat roślinny, lotny i 
nie zawierający żadnych szkodliwych zdrowiu sub- 
stancyj, wskutek zalet swoich przewyższył w do
skonałości wszystkie dotąd znane zagraniczne spe- 
cjalja, używane w wypadkach powyżej wymienio
nych cierpień. Aby kupujący byli pewni co do ory
ginalności nabytego środka, zwracamy uwagę na to, 
że każdy flakon Brassiconu, oprócz broszury, owi
niętym jest w pięciokolorową etykietę z podpisem 
W. Russyan wydrukowanym w trzech kolorach. 0- 
sobom cierpiącym na migrenę zalecanym jest zwy
kle Brassicon toaletowy bez zapachu mięty. Cena 
flakonu rs. 1 kop. 50 i 2 rs. 80 kop., z przesyłką na 
prowincję o 50 kop. drożej. Brassicon zwyczajny 
z zapachem mięty 80 kop., z przesyłką na prowin
cję rs. 1. Nabywać można w głównym składzie, uli
ca Bracka nr 2, we wszystkich składach aptccz- 
nych i w znaczniejszych aptekach.

— Dla młodzieży obojga płci, tak zdrowej jak 
słabej, preparaty słodowo-jarzynowe barona v. Lie- 
biga, stanowią nader cenny pokarm. Szybko wzra
stający młodzieńcy, osłabieni zwykle wsku
tek chorób rozwojowych, często ze skłonnością do 
suchot, znajdą w tych preparatach wszystkie czyn
niki potrzebne do wzrostu silnej budowy ciała i do 
utrzymania świeżości umysłu.

.Dziewice, głównie ulegające bladaczce, znaj
dą tu pod najprzyjemniej gzą postacią, części skła
dowe tworzące krew, po użyciu ich będą kwitnąć 
przy ogólnej świeżości w takich nawet razach kiedy 
kuracja mleczna nie przyniosła pożądanego rezul
tatu. Organizm ich będzio we wszystkich częściach 
doskonałym.

Einom w Moskwie.
Skład główny na Królestwo Polskie n /f dama 

Szkopek, Leszno nr 8. Dostać również można 
w aptekach i znaczniejszych handlach win i deli- 
katesowwWarszawroJ^^ajirowincjL^^^—£5— 
(998) W dniu 12 marca r. b., przechodząc z ul. Miłej 
na Dzielną, do sądu pokoju, uroniony został pugi
lares, w którym znajdowało się: 1) gotówkąrs. 29, 
2) kwit zd. 151utegorb. nars. 600, wystawiony przez 
Margulcsa na rzecz Joska Miihlszteina z odnotowa
niem naodwrotnej stronie upłat 27/, rs. 150i28/, rs. 
100,3) dwa kontrakty między Miihlszteinem a pp. Wł. 
Frączkiewicz iLudwikiombaszczem, na jednym z któ
rych to kontraktów zamieszczony był rachunek z Sal
dem na rs. 444 k. 62, oraz inne drobne notatki. Znalaz
ca raczy zatrzymać gotówkę a papiery odesłać pocztą 
miejska pod adr: Joska Miiblsztein, Muranowska 38.

— Pani M. Ś. — Oczekiwać będę we środę u sie
bie, między 6 i pół a 7 i pół wieczorem, to jest po 
zwykłych godzinach przyjęcia.
—243— G.

' '■ 11 - a ■
— Dr Władysław JMączewski wyjechał 

na miesiąc za granicę. —966—
— Właścicielki magazynu firmy W. Kuhn- 

ke, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście nr 412, 
9 nowy, wyjechały do Paiyża, celem zaopatrzenia 
magazynu w artykuły mody i nowości na nadcho
dzącą porę wiosenną i letnią służące. (986)

— Potrzebny jest zaraz do piekarni ukraińskiej
Dhga s2 2 domy Majster, 
z kaucją, do samodzielnego prowadzenia piekarni 
chlebowej. —996—

Prawdziwa Salsaparyla Colbert
leczy wszelkie wyrzuty z ostrości i nieczystości 
krwi pochodzące. Należy unikać fałszerstw i naśla
downictwa i dla tego wymagać podpisu czerwonym 
atramentem JF. Plateau, na każdej etykiecie. 
Dla pewności najlepiej kupować u pp. Lilpopa, 
Mrozowskiego, Spiessa i syna iZeuschnera. (60)

— Panu Domaniewskiemu, właścicielo
wi domu nr 28a, Twarda, składam niniejszem po
dziękowanie, że raczył uwzględnić krytycz- 
nośó położenia, czekając rok prawie na opłacenie 
wynajętego u niego mieszkania.
^9 6 i —__________ __________________P. M.
(930) Dr Punk, Marszałkowska 54, przyjmuje 
z chorobami skórnemi i wenerycznemi od 3—7 pop.

— Potrzebną jest AFiemka, z dobrą wymową,
do gospodarstwa wiejskiego. Adres Chmielna nr 42, 
pan Czeczott, między 3-cią a 5-tą godziną po polu- 
dniu proszę się zgłosić. —977—

— Przewodnik adresowy m. War
szawy i przedmieścia Pragi, wyszedł 
z druku. Prenumeratorzy nasi mogą odbierać Prze
wodnik codziennie do godziny 5 tej wieczorem, 
w mieszkaniu wydawcy. Mazowiecka nr l-lr 
mieszkania 10. —975—

Droga żelazna 
warszawsko - terespolska 

zawiadamia że meble gięte wysyłane ze stacji Pr» 
ga drogi żelaznej warszawsko-terespolskiej do s a- 
cyj drogi ż.elaznej moskiewsko-brzeskiej położonych 
między Mińskiem i Moskwą (włącznie\ z dniem 
1-ym (13-tvm) marca r. b. w bezpośredniej komu
nikacji tychże dróg, przewożone będą podług kla
sy I-ej, bez powiększenia opłaty o 20%, (o którem 
ogloszonem było w pismach w połowie listopa- 
da r. z.). —237—  

— Dawno znana sława.
Dawno już dr Raspail? który wynalezionemu przen 

siebie sposobowi leczenia, nadał nazwisko swoje, 
zauważył przymioty i podciągnął pod uwagę swoją, 
tak, że wiele lekarstw przezeń zachwalanych za
wierały ten cenny produkt.

Po nim wielu innych lekarzy nie szczędziło mit 
pochwał, to też obecnie mało jest tak powszechnie 
znanych i popularnych lekarstw jak smoła. Dzięki 
kapsułkom Guyota, daleko łatwiej jest dziś leczyć 
katary, słabości piersiowe, gardła i kanałów odde
chowych, aniżeli za czasów Raspaila.

Kolumny tego pisma nie starczyłyby na wyli
czenie wszystkich wyzdrowień z wspomnionych 
przypadłości, przez użyoie kapsułek Guyota.

Uważamy też już za zbyteczne zalecać chorym 
ażeby koniecznie zwracali uwagę swoją na podpis 
Guyota w trzech kolorach na etykietach flaszeczek 
z kapsułkami. (10)

— Dr JT. Proczewski, asystent kliniki tera
peutycznej Cesarskiego warsz.uniw., przyjmuje cho
rych od 4 — 6. Ogrodowa 11. —122—

"------ --------------------------------------------- j— - .-. i------ iŁiuesw
KORESPONDENCJE PRYWATNE.

— Autorce dwóch anonymów przysłanych na a 
licę Wierzbową.—Zdobyć szczęście jest mojem ma
rzeniem, lecz chcąo coś zdobyć, trzeba najwpierw 
to coś znaleść. Jam nic jeszcze nie znalazł; inaczej 
serce moje dotychczas nie przemówiło, a bez tego 
warunku szczęścia być nie może. Co do charakte
ru mego jesteś pani w błędzie, w danym razie bę
dę miał dosyć stanowczości i energji.
—1003- W. O.

Lista wystawców
NAGRODZONYCH MEDALAMI BRĄZ0WEML

GRUPA II (narzędzia naukowe).
1) Weinkrnntz Zygmunt, w Warszawie — za wyriyaanie 

pieczęci na stali i za monogramy.
2) Kropiwnicki Romuald, w Warszawie — za wyrzynanie 

pieczęci na stali i ka rtonogramy.
3) Marion Bronisław, w Warszawie — za bardzo dobre 

odciski druku pigmentowego.
4) Pietrzykowski Emiljan, W Częstochowie, gub. piotr

kowskiej—za ramę pięknej rzeźbiarskiej roboty z delikatne- 
mi ornamentami, orAz za inkrustac.ię wewnątrz ramy umie
szczoną.

5) stafel Izrael, w Warszawie—za wentylatory i anemo
metry.

GRUPA III (płody przemysłu rolnego i artykuły ży
wności).

6) Sobieszczańeki Kwiryn, z Podlodowa w gnbernji In* 
bełskiej—za mąkę kartoflaną.

7) Mirecki Szczepan, z Nowej Aleksandr)!, w gub. lubel
skiej—za tanie i dobrze wykonene pługi.

8) Rudzki K. i 6-i>a, w Warszawie—za dobrze wykona
ne pługi.

9) Książę Swiatopełk-Czetwertyński W. K, zSuehej-Wo- 
li w gub. siedleckiej—za pszenicę kostromską.

10) Sucheni Józef, z Gidli, w gubernji piotrkowskiej—z» 
tanie pługi.

GRUPA IV (przemysł górniczy i solny).
11) Warszawskie Towarzystwo kopalni węgla i zakładów 

górniczych, w gub. piotrkowskiej, za rozhgłą eksploatację 
węgla kamiennego.

12) „Koszyki*, towarzystwo walcowni żelaza w Warsza
wie, za obszerną produkcję i dokładne odrobienie wyrobów 
fabrycznych z zagranicznych materjałów.

13) „Cyklop*, fabryka stalit yglowej (dawniej Meyersohn i 
Margulies), w Warszawie—za stal narzędziową w sztabach 
i kawałkach, dobrego gatunku, jak również za pilniki sta 
lowe.

GRUPA V (wyroby włókniste).
14) Abel Fiyderyk, w Łodzi — za zadawalniające tkani* 

chustek wełnianych rolowanych.



Przez Rząd ratwłerdzonr ! knuejonowany
DONI HOIHISSOWY 

pod firmą 
SALA LICYTACYJNA PRYWATNA 

Miodowa Jfe 10, 1-e piętro.
1) Przyjmuje na sprzedaż wszelkie rucho- 

Biości, towary i wyroby fabryczne.
2) Wyprzedają takowe każdodziennie z 

woniej ręki, a we Czwartki przez licytację.
2) Wielki wybór mebli nowych i używanych, 

tak wykwintnych, jakoteż skromnych. 
Obstalunki na roboty tapicerskie.

4) Dywany, serwety, lustra, żyrandole, bi- 
futerja, porcelana, szkło, garderoba.

A) Obrazy, przedmioty sztuki, bronzy, i 
wszelkie wyroby galanteryjne, kufry, walizy 
i t. p.

Otwarta codzień od got1*. 9 rano, do 7 
Wieczór, w Święta od 12 do 6. 27
"Wiadomość dla Panów 

Cukierników.
Do wynajęcia na letnie sezony zakład cu

kierniczy, znany z Dowodzenia pod nazwę 
„Grand Cafe", przy galerji głównej w Cie
chocinku. Wiadomość ulica Graniczna w Ra- 

izurze P. Freilicha. 817

Potrzebny jest 685

do apteki M. Mutniańskiego, Nowy- 
Swiat Je 20 — pierwszeństwo mają kandy
daci z prowincji, znajomość języka nie- 
mieckiego lub froneuzkiego, jest wymagalną 

1)11 fP. ttjtata.
Za rogatkę Belwederskę, przy szosie 10 

minut od stacji tramwajowej, jest do sprze
dania, lub wynajęcia dom mieszkalny, 
piętrowy, z osobnym budynkiem fa
brycznym, piętrowym z urządzoną 
suszarnią w tymże, a także stajnia i 
wozownia.—Wszystko masiv murowane, 
z szopę drewnianą na skład i pjacem około 
kilkunastu tysięcy łokci.

Bliższa wiadomość w Kantorze d. A Sto
lik i S-ka, przy ulicy Hrabiego Kotzebue, 
pod J6 3. 574—r

Lokal fabryczny 
lub na Składy, 

do wynajęcia zaraz lub od Wiekiejnocy, 
składający się: z 1-ej dwupiętn wei i 1-ej 
parterowej oficyny, oraz szopy kilkadziesiąt 
łokci długiej, z zupełnie oddzielnem podwó
rzem. Wiadomość w kantorze odlewni, 
Ogrodowa M 13.____________722

Do sprzedania za cenę nizkę 576
2 Garnitury Mebli,

oraz s°fa’ szeslong satiano- 
wy, biurko, różne fotele, ma- 
terace z włosu i t. p. meble, 
n tapicera. Rym rska X- 4. 

Dla Amatorów Ptaków! 
Przybyłem z Kanarkami i Gilami śpiewa- 

jącemi, ziolonemi i szaremi Papugami inse- 
arablo oraz Amerykaussiemi różnemi pta

kami.—Nadto mam różne gatunki PSÓW. 
Hotel Litewski, Itfowo-Senatorska 5.

852 Ernest Pesclil.

„OCCASION.44
Wysortowałem kilkanaście tysięcy lokat: 
UŁ/eła-yaL czysto jedwabnych, atła-o- 
łwolcjtuK wyeh, morowych i repsowych 
w różnych szerokościach, po cenach: kop. 5, 
10 i 5 za łokieć. Proszę więc korzystać 
z tej kilku dniowej sposo ności nadzwyczaj 
taniego ku na!!!

, S, DrtBITWSKI, 
róg* Żelaznej Bramy i ulicy 

Żabiej Nr 2. 808

Dloja 32 (PotMs® 1 Onnlelna (. 

Smaki Handel Hali U W
poleca; mleko świeże 3 razy dziennie, mle
ko zbierane, śmietankę, mleko zsiadłe, śmie
tanę, masło świeże i solone, sery krajowe i 
zagraniczne. Mleko na żądanie odsyła się dc 
mieszkań.463

ul. Niecała Nr 12*, 1-szy dom od Opli Saskiejti
Ubrania wsaelkie dla młodzieży do

rastającej, do 18 lat; tak samo
Okrycia i Sukienki dla starszych pa

nienek do lat 16.
Garderoba studencka.
Garderoba dla małycii dzieci, tak 

dziewczynek jak chłopczyków. r—2495
Na żądanie Bazar j osyła do domów specjalnego subjekta 

celem przyjmowania obstalunków.

DLA DAM. Specjalny Zakład nauki kroju sukien, okryć ^^sss.

i bielizny, K. GŁODZIŃSKIEGO,
autora wielu wydań metody kroju sukień i bielizny właściciela szkoły kroju we Lwowie, w Krakowie, w Petersburgu 0T3blBb —<|l
i w Warszawie, wyiiwalifii owanego majstra damskiego krawiectwa i nauczyciela kroju, przez urząd starszych zgrom, krawców, MOCKBk
nagrodzonego za najlepszą metodę na wystawie przemysłowo rękodzielnicze; w Moskwie 1882 r. dyplomem pochwal- 
nym, ornz patentami wynalazku w Paryżu, w Brukseli! i innych stolicach mody. Obecnie ukończyłem 8-mę z rzędu edycję „Najnowszej 
metody kroju**, która jest już pod prasę.—Ponieważ dotąd nie było podręczników do nauki kroju damskiego szczegółowo opracowanych

w języku polskim, a tylko w niemieckim i francuzkim, jak to wydają krawcy w Paryżu, Brukse li, Wiedniu i w Berlinie, przeto chcąc przyjść w pomoc pamięciowej dotąd nauce krajania 
wydałem specjalnie’ opracowanych przeżeranie 7 z rzędu wydań, a każdo oddzielnie opracowane odpowiednio do postępu czasu, mody i sztuki z licznemi wzorami. Metoda moia 
Łrzez kompetentnych sędziów na wyżej wymienionej wystawie uznaną została za wzorową i dla szkół krawiectwa poleconą.—Uczennice po ukończeniu kursu szycia i 
roju sukien i okryć, otrzymują świadectwa przez, urząd starszego pod; irane. Na te legalizacje zwracac należy uwagę, gdyż ta tylko przysługuje tym osobom, które złożyły dowody 

swego uzdolnienia w sztuce krawiectwa, przez co uczennice me niaię trudności otwierania w Cesarstwie magazynów ubiorów damskich.—4 edycjo polskie, 2 w przekładzie niemieckim* już 
wyczerpane, a w przekładzie rossyjskim dopiero co opuściło prassę jc.dyc.ja 8 w języku polskim wkrótce opuści prassę z licznemi najnowszemi fasonami, wyczerpu
jącym wykłade m, zawierać będzie drugą dodatkową metodę na sposób irancuzki poprawnie przeżeranie ułożoną na podstawie samego centymetra. Podług obydwóch metod 
formy rjraować można za pomocą linijki krojowej i bez takowej od ręki, jak komu będzie dogodniej.—Cena dzieła tak w polskim języku jak i w przekładzie rossyjsuim rs. 3 k 5o’ 
lini ki krojowej ułatwiającej bardzo naukę rysunku rs. 1 uop. 50.—Metoda bielizny rs. 2.—Wpisy na kursa przyjmują się każdodziennio, Miodowa J& 1, gdzie osobiście 
pro r adzę wykład. ___________ ____ _________ 686

ido FOŃ’CZOCH, uznane za najlepsze.
TTTLTAIT BEEG, Mazowiecka ZJSTr 1-4. mi

15) Braun Jakób, w Tomaszowie, gub. piotrkowskiej—za 
odznaczające się dobremi zaletami koity i sukna.

16) Henischel (junior) Edward, w Łodzi, w gubernji piotr
kowskiej—za zidawalniające tkanie wełnianych i półweł- 
nianyeh chustek, pledów i kołder.

17) Knote Karol, w Tomaszowie, gub. piotrkowskiej—za 
iBuki.a, kastor i ryps w dobrych gatunkach i zupełnie zada- 
W.ilniaiącego odrobienia.

18) Knote Edmund, w Tomaszowie, w gub, piotrkowskiej 
—za kort dobrych przymiotów’.

19) Ktirtzel G. F., w Zgierzu, gub piotrkowskiej—za bar
dzo dobrych ; rzymiotów wigoniową przędzę w różnych ko
lorach i m Janiach.

20) Cukier Frydrych, w Łodzi, gnb. piotrkowskiej — za 
Md uwalniające tkanie cii ustek i szali dywanowych.

2!) Schón K. G., w Sielcach, gub. piotrkowskiej—za do
brego gatunku przędzę wigoniową, przy znacznej produ
kcji.

22) Schmieder br., w Łodzi, gub. piotrkowskiej — za za- 
dawalniające tkanie pledów i maierji wełnianych.

23) Schmidt i Pfitze w Łodzi, gub. piotrkowskiej—za za- 
dawalniające tkanie chustek z mieszaniny, jedwabiu, weł
ny i bawełny.

24) Starke Albert, w Łodzi — za zadnwalniająco tkanie 
półlnianej bielizny stąłowej, przy niskich cenach.

25) Szulc Otto, w Łodzi—za zadawalniąjące tkanie chu
stek i kołder folownnych.

GRUPA VI (wyroby metalowe, fabryczne i rzemieślnicze).
26) Berent T. i Auolęh J. w Warszawie—za okienice me

talowo do magazynów i za n:ektóre udoskonalenia wprowa
dzone do wyrobu tychże.

27) Kuchta Józef, w Warszawie— za lodownio pokojowe, 
różnorodnych systemów i za dążenie do udoskonalenia tej 
sj eejalnej części fabrykacji.

28) Makatis Francisrek, w Warszawie—za klatki dla pta
ków i j.a wyroby z blachy.

. 29) Miincheimer L., w Warszawie-za odlewane i sztam- 
powane metaliczne herby, napisy i guziki. ,

30) Kaaba G. B., w Warszawie—za j odkówki do obuwia 
maszynowe i ręczne.

GRUPA VII (wyroby zakładów fabrycznych).
31) Behagel M, w Warszawie— za odznaczający się do- 

b cmi zaletami i za papier ciśniony i kolorowy.
32) Bekerman Izaak, w gnb. radomskiej—za olej lniany 

i rzepakowy przy znacznej produkcji.

33) Bergsohn Jan i S-ka. fabryka cukru i rafinerja ,Mi
chałów*, w gnb.warszawskiej—za dobrą miękką rafinadę.

34) Didier L., w Warszawie — za dobre przymioty i do
kładną robotę cerat.

35) Silberberg Izy dor, w Warszawie—za dobre i trwałe 
podlewanie luster.

36) Kociołkiewicz Antoni, w Warszawie—za dobre wyro
bienia sanów’ szagrynowych, glansowanyeh i matowych.

37) Sukcesorowio von Kramsta Gustawa, w gub. piotr
kowskiej—za wyborne bielidła cynkowe.

38) Krauze Władysław (browary piwne w Warszawie i 
w gub. warszawskiej)—za piwo dobrego gatunku.

39) Lesser baron 8. L (fabryka cukru i rafinerja „Elżbie- 
tów") w gub. siedleckiej—za dosyć dobrą miękką rafinadę.

40) Litz Maksymilian, w Warszawie — za chomonta, 
siodia i szory dokładnie i z wielkim gustem wykonane.

41) Lotto i Rosengarten w Warszawie—za dobre gatunki 
wódek i likierów.

42) „Łyszkowice" fabryka cukru i rafinerja (Towarzystwo 
akcyjne), w gubernji warszawskiej — za dosyć dobrą twar
dą rafnadę.

’43) Majewski Hipolit (warszawskie laboratorjum chemi
czne) w Warszawie—za kolekcję wód toaletowych dobrych 
przymiotów.

44) „Młodzieszyn" fabryka cukru (towarzystwo) w gub. 
warszawskiej—za dobrą mączkę cukrov’ą.

45) „M del“ fabryka cukru—za dosyć dobrą mączkę cu
krową.

46) Romanowski Władysław, w Warszawie — za dobrze
wykonana uprz.ęż angielską. , . ..

47) Światopeln-Mireki książę K. T„ w Woroncu gubernji 
siedleckiej— za dobrych przymiotów piwo export.

GRUPA VIII (wyroby rzemieślnicze i inne).
48) Bernstein b.acia G. i W. w gub Jomżyńskiej-za od

znaczające lie dobra robotą wyroby bursztynowe.
491 Braun i Fiszler w Warszawie — za odznaczające się 

dobrą robotą meble gięte z drzewa bukowego, przy znacz- 
n<50)rGnszczyńslii Stanisław w Warszawie—za dobrej ro
boty witryny ula wystaw.

51) Gostomski Jan (firma „Wanda ')—za dobre wykona
nie mebli koszykarskiej roboty przy znacznym wyborze.

52) Drozdziciii Feliks w Warszawie—za futerały, nesese
ry i ramki bardzo dobrej roboty.

53) Kwambnseh i Keller, w Łodzi—za dobrze wykonane
wełniane i pólwełni.ine tasiemki i sznury, przy znacznej 
produkcji. J

54) Peltyn i S-ka w Warszawie—za odznaczające się do
brą robota krawaty, przy znacznej produkcji.
E 55) Podberezski Michał (firma „Helena'*) w gubernji su- 
walkskiej—za meble z fornierowemi siedzeniami, bardzo do
brej roboty przy znacznym wyborze.

56) Tajbcr i Raabe w gub. siedleckiej—za dobry wyrób 
mechaniczny sztyftów drewnianych do obuwia, przy znacz
nym rozmiarze rocznej produkcji.

57) Trotschel Ferdynand, w Warszawie—za odznaczające 
się dobrą robotą bilardy przy umiarkowanych cenach i zna
cznej produkcji.

58) Franaszek J. w Warszawie—za odznaczające się do
brą robotą i gustem obicia, przy znacznej produkcji.

59) Schaerr bracia w Kaliszu—za dobry wyrób tasiemek 
i sznurnów wełnianych i bawełnianych.

60) Jurczykowski Władysław, w "Warszawie— za bardzo 
dobrego gatnaku rękawiczki, odznaczające się jiękną ro
botą.

GRUPA IX (maszyny, aparaty, materjaly i roboty 
budowlane).

, 6i>
,0JpKm?i h-wałością wyroby z asfaltu zagranicznego i za 

"-iraobr, robotę fae- 

t063) Hein, Lehman i S-ka, w Sosnowicach w gub piotr
kowskie;—za produkcję, i rozpowszechnienie zelaza fałdowa
nego, mającego bardzo użyteczne i obszerne zastosowanie 
w '’budownictwie.

64) Hess Wilhelm, w Lublinie—za dobre wykonanie wag 
deeymnlnyeh i centymalnych.

65) Rentel Józef, w Warszawie—za, dobrą robotę i umiar
kowano ceny powozów, przy znacznej produkcji. ‘

66) Skory na Cezar, w Warszawie — za dobre obrobienie 
kamieni młyńskich francuskich.

67) 1'itzner W. i S-ka, w Sosnowicach w gub. piotrkow
skiej—-za dobrą robotę kotłów parowych i spajanie rur że
laznych i stalowych.

68) Sperling Jujusz, w Warszawie—za dobre wykonanie 
wag decy mal.nych, centymalnych i innych.

69) Jarocki na Jaroezynie. w Wars/awie — za użyteczną 
produkcję i rozpowszechnienie różnych wyrobów z cementu 
i betonu.’



Jeszcze tylko do soboty, dnia 17-go b. m. i r.

'd

n

tudzież do odświeżania. powietrza

k
 

Wy.

Koronek rusKśch po cenie kosztu,
w domu pod Nr 3 przy ul. Mazowieckiej, na 2 piętrze. 582r

KiSsoi

papierów pakowych, albumo- g
663r

 »2Saa«K

I RZETELNA i UCZCIWA REKLAMA
18»<B3k a;gB«lBn.eJ

I Skład fabryczny K. MANTEY, 
ŚWIĘTOKRZYZKA, róg WŁODZIMIERSKIEJ, 

eprzedaje najtaniej, po cenach fabrycznych, dotychczas niepraktykowanych:
S KASZMIRY czarne i kolorowe, jako specjalność.
W MATERJAŁY do pokrycia futer, palt i dolmanów.
$ ADAMASZKI wełniane i jedwabne.
’ FLANSLE i KORCIHI.

SATINS wełniane, prześliczne na suknie, we wszystkich kolorach 
MATERJAŁY na suknie tanie, a mianowicie:

REPSY, DIAGONALS itp., po kop. 15. 20, 25, 30 i 35 łok„ we wszyst
kich kolorach.—Wszelkie dodatki do sukien damskich.

gJĘF* UWAGA. Prowadząc wyłącznie powyższe tylko towary i cala swoją u- 
wngę i starania tymże artykułom poświęcając, śmiem twierdzić, że wszystkim 
słusznym żądnniom Sz. Publiczności, jestem w stania godnie odpowiedzieć. 626

Skład Materjałów Aptecznych

A. F. GALLE, 
Senatorska Nr 18, 

wprost kościoła św. Antoniego (Reformatów), 
poleca

MATERJAŁY APTECZNE 
i Preparaty Chemiczne 
do użytku medycznego, gospodarskiego i technicznego w znacznych zapa
sach i wyborowych gatunkach, również Oliwę Prowaneką i Nicejską, zu
pełnie świeżą, znaną z dobrodi Ocet najlepszy winny i estrogenowy, Żela
tynę frnncuzką, Farby do farbowania jaj wielkanocnych w 8-miu kolorach, 
Massę do posadzek zwyczajną w różnych kolorach i amerykańską bezwo
dną przezroczystą a nierównie trwalszą; najnowsze Perfumy angielskie i 
Iraneuzkio, Wodę Kotońską od 35 kop., tudzież do odświeżania powietrza 
w nieś:: kaniach niezrównanej dobroci Wodę Leśną, zwaną Wald-Bouąet.

734

Przędzalnia lnu Hśrschfelde
««

ft

w Hirschfelde, w Saksonji,
poleca przędzę dla tkaczy, nici dla tkaczy, nici do szycia, przędzę dla 
SZeWCÓW, szpagat i uprasza, w razie potrzeby o zgłaszanie się do 

łącznego przedstawiciela na Królestwo Polskie
Pana ZYGMUNTA BROKMANA w Warszawie.

Ulirselifeidc, 7 Starca 1SS3.
Przędzalnia lnu HIR8CHFELDE,

m:. «?.
Powołując się na powyższe ogłoszenie, mam zaszczyt zawiadomić 

osoby interesowane, że cennikami, objaśnieniami, oraz próbami po
wyższych artykułów, służę chętnie bezpłatnie i irmco.

Kantor mój mieści się przy ul. Granicznej Nr 12. 7 43
_ ■>’ ^.TEira.xrLjaa. 6; saisa®

| A. J. de SPILLER w Odessie
,i*ti H P2 01 M • a Ki -

DO MAGAZYNU WYROBÓW

? A. KALHORN,
g w Warszawie, Krak.-Przedmieście Jś 77, wprost Tow. Zach. Szt. Piękn. 
$ nadeszły najmodniejsze biżuterje złote i srebrne, oraz broszki srebrne, 
g z imionami i litery wysadzane perełkami. 707r

Wina: Węgierskie, Bordoskie, Burgundzkie, Reńskie i Hiszpan
ii skie, Bumy, Cognac, Likiery zagraniczne, oraz JPor- 

ter i Piwo angielskie naturalne i odstale, a pochodzące z naj
lepszych źródeł bezpośrednich, poleca 

rL NOWICKI,
w Składach swoich w Warszawie, przy ul. Marszałkowskiej Nr 40 
i w Lublinie, na Krakowskiem-Przedmieściu. 701r

I

PIERWSZA WARSZAWSKA

EMANUELA SACHS
•W ‘W-A.T^SZ^.'V^ie, 

mieści się obecnie przy ul. TŁOMACKIE 9, dom p. Bernsztelna, na 1 piętrt*. 

Wejście od placu Tlomackiego. 
Zaopatrzona jest wo wszelkie najświeższo artykuły w zakros jej specjalności 
wchodzące.—Fabryka przyjmuje również pióra do prania, łarbowania i fryzowa

nia, na sposób paryzki. 672r
NB. Oprócz fabryki istniejącej przy ui. Tfn m-s nizin Mn Cl żadnego 

innego zakładu w Warszawie nie j osiadam. • lUlliaUnlU 111 Iz,

| Skład Płótna i Bielizny
I#. JANKOWSKIEGO 

15. Krakowskie-Przedmieście 15.
dom Hrabiego St. Potockiego, w Warszawie,

 6S6

t/lt

: PIGUŁKI 2ELAZSE D'a RABUTEAU j
O LAUREATA INSTYTUTU FRAKCYI <,

PIYIUUKI ŻELAZNE RABUTEAU są pokryte cukrem.
4’ Liczne studya, dokonywane w szpitalach przez profestorów fakultetu pnryz-^ 

1 £kicg<> wykazały stanowczą skuteczność Pigułek żelaznych Rabuteau w następu-e 
a<i 'bjących słabościach: bledniej, beikrwistośei, w utratach krwi, w ogólnej niemocy

I jbrycńttiCTenza, w rekonwalescencjach, w słabościach dzieci i wszystkich w ogóle sla-ć* 
Jbościach spowodowanych brakiem krwi. A
4 P1LULK1 ŻELAZNE E? tliUTE.AU nic czernią zębów, dają się trawić nąisłab-* 
^szym osobom nio powodując obst.rukcyi. Zażywać regularnie po trzy pigułki* 
< rano i wieczorem przed jedzeniem.
d Kuracja żelazem za pomocą pigułek Rabuteau jest bardzo oszczędną, stanowi^ 
0ona bardzo mały wydatek dziennie. ‘ *
❖ Należy wystrzegać się podrobieii, i wymagać jako gwarancję na każdym fla $ 
^konio pigułek żelaznych D-ra RABUTEAU markę fabryki (zastrzeżoną) opa-^ 
^trzoua w podpis: A lin & Uie i Hedat Nagrody Montyon. *

N.tbywaciuożnA w Paryżu u CHn i Cie, 14,ruo Racinr; zaś w Warszawie i na prowlncyi <fc>
O ' za pośrednictwem wszystkich aptekarzy. <>

 ->***'t>OC>*<Ó*^**<C'*«>C^!»**04><>0^*0<>«.**************4*4**^

’ OTWABTY mm
w MAGAZYNIE UBIORÓW MBZKICH ZJEDNOCZONYCH MAJ 

tu STKOW JH.RaWIECKICH w Warszawie, ulica Długa M 20, dla. każde- 
Sj go mieszkańca miasta Warszawy mogącego przedstawić dwóch odpowiedzialnych po- 
| lęczycieli. — Interesanci zgłaszać się raczą do Kancel.nrji Spółki od godziny 4 do 8 
j jo jioiudniu. 29—r

IL
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Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 16 (28) Marca r. b., o godzinie 11 ’/» rano, odbędzie się w sali licytacyjnej 

Magistratu rn. Warszawy, licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje n i roczną 
dzierżawę, od dnia 27 Marca (8 Kwietnia) 1883 r. do takiejże daty 1884 r. possesji J&211 
w Warszawie, od rs. 5.-8 roezn e.

Mający zamiar ubiegania się o takową dzierżawę, złoży w czasie i miejscu 
wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisana na 
papierze stemplowym, ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem 
kacy m. Warszawy, na złożone w tejże Kasie vadium w ilości rs. 106 i na koszta ogło
szenia rs. 35, które nieutrzymującemii się przy licytacji zaraz zwrócono będą.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, kaźdo- 
dziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:
W skutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, mocą której po* 

dejmnję się wydzierżawić na rok, cd dnia 27 Marca (8 kwietnia) 1883 r. do takiejże da
ty 1884 r. possesję 211 w Warszawie, za sumę N. N. rs., N. N. kop. rocznie (wypisać 
literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych 
zamieszczonym. ~ *

Kwit na złożone w Kasie m. Warszawy vadium w ilości rs. 106 i na koszta ogło
szenia rs. 35, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie jest w N. N., (wypisać miejsce zamieszkania). 
Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko^ C67—r______

Magistrat miasta Warszawy.
finta 16 (28) Marca r. b., o godzinie 121/, w południe odbędzie się w sali licytacyjne i 

Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na 
dostawę 200 sążni kub piasku, do budowy kanałów i wodociągów w Warszawie, od su
my rs. 8 za sążeń kub.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo złoży w czasie i miejscu 
wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną na 
papierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem 
kassy m. Warszawy, na złożone w tejże kasie vadium w ilości rs. 160 i na koszta ogło
szenia rs. 40 które nieutrzymującemu się przy licytacji zaraz zwrócone będą.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodzien- 
nie, wyjąwszy dni świątecznych.

TTZzóz d_o
W skutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, mocą której po

dejmuję się dostawy 200 sążni kub. piasku no budowy kanałów i. wodociągów w War
szawie, po cenie rs. ... za sążeń kub (wypisać literami), poddając się wszelkim obo
wiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w kasie m. Warszawy, vadium w iiości rs. 160 i na koszta ogło
szenia rs. 40, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie jest w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). 
Pisałem dnia N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko.  668—r

Magistrat miasta Warszawy,
Dnia 16(28 Marca) 1883 r., o godzinie 11 rano, odbędzie się w sali licytacyj

nej Magistratu miasta Warszawy licytacja in plus [‘rzez opieczętowane deklaracje ńa 
roczna dzierżawę, do dnia 27 Marca (8 Kwietnia) 1883 r., do takiejże daty 1884 r., posesji 
Ja 1171 w Warszawie, od rs. 1,076 rocznie.

Mający zamiar ubiegania się o takową dzierżawę złoży w czasie i miejscu 
wyżej oznaczonym na ręco p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną na 
papierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitom Ka
sie miasta Warszawy na złożono w tejże Kasie vadium w ilości rs. 108 i na koszta 
ogłoszenia rs. 35, które nieutrzymującemu się przy licytacji zaraz zwrócone będą.

Warunki, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, 
każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

<5.0
w skutek ogłoszenia z dnia . , . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmu

ję się wydzierżawić na rok od d. 27 Marca (8 Kwietnia) 1883 r, do takiejże datyl88i r. 
posesję ra 1171 w Warszawie, za sumę N. N. rs.. N. N. k., rocznie, (wypisać literami), pod
dając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych zamie- 
Bzezonym.

Kwit na złożone w Kasie miasta Warszawy vadium w ilości rs. 108 i ua koszta 
ogłoszenia rs. 35, przy niniejszem załączam.

Stało moje zamieszkanie jest w N. X. (wypisać miejsce zamieszkania). 
Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

_______________ Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 661—r

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 16 (28) Marca r. b., o godz. 12 w południe, odbędzio się w sad licytacyjnej 

Magistratu m. Warszawy, licytacja in plus, przez opieczętowane deklaracje na dwuletnią 
dzierżawę, oi d. 27 Marca (8 Kwietnia) 1863 r., do tanie że daty 1835 r., posesji Ae 3023 
w Warszawie, od 120 rocznie

Mający zamiar ubiegania się otokową dzierżawę, złoży w czasie i miejscu wy
żej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną na 
papierze stemplowym ceny kop. 6'. podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem 
Kasy m. Wntszawy na złożone w tejże Kasie vadium w ilości rs. 25 i r.a koszta ogło
szenia r . 35, które nieutrzymującemu się przy licytacji zaraz zwrócone będą.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu 
każdod.iennie, wyjąw.-zy dni świątecznych.

W skutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, mocą której po
dejmuję się wydzierżawić na dwa lata od dnia 17 Marca (8 Kwietnia) 1883 r., do takiej
że daty 1885 r. w Warszawieposesję M 3023,Czajsutrię N. M rs., N. N. kop. rocznie, (wypi
sać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych 
zamieszczonym.

Kwit ii i złożone w Kasie m. Warszawy vadium w ilości rs. 25 i na koszta ogło
szenia rs. 35, przy niniejszem załączam.

Stale moje, zamieszkanie jest w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). 
Pisałem dnia N. N. (wyp snć dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nnzwisno. _______ 669—r

1

FABRYKA RĘKAWICZEK 
JÓZEFA LUKRE6, 

w Warszawie, Tłomackie Nr 3, dom p. Manna, 
poleca w znacznym wyborze RĘKAWICZKI , w rozmaitych gatunkach 
po cenach iliepraktykowanie nizkich, hurtwoo i detalicznie. 687

SPECJALNA FABRYKA
KASS ŻELAZNYCH OGNIOTRWAŁYCH

692
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Działające przez wdv 
JEDYNE PASTYLKI 

Wynagrodzone przez międzynarodowy sąd przysięgłych 
Ba wystawie pewsxcehnej 88SS r. w PAJJIYŻU 

jjS Wypróbowane we Francyi m mocy decyzyi ministerjalnej za przedstawieniem •• 
Si rady zdrowia armii
g! Nabyć je można W Warszawie: tt p». (rftllego, Spiessn i Mro’ow kie 

„ go. oraz we wszystkich większych aptekschCesars 2ł p
We Francyi u wynalazcy, A. GERAUDEL, Pharinacicn u Sainte-Mdnehould 'Marne), France, w- 

? ■' “.. t

Sam sok drzewny, otrzymywany z brzozy przez wywiercenie pnia tejże, od najdaw
niejszych lat, jest najdoskonalszym środkiem upiększenia twarzy; przerobiony zaś według 
przepisów wynalazcy, wywiera skutki prawdziwie zadziwiające. Pociera rię nim wieczo
rem twarz lub inne miejsca skóry, nazajutrz już naskórek się wygładza, przez co płeć 
staje się nadzwyczaj białą i delikatną.—Balsam ten wyrównywa zmarszczki na twarzy, 
oraz znaki ospowe, nadając jej kolor młodości, skórze nadaje białość, delikatność i świe
żość, usuwa w krótkim czasie piegi, plamy wątrobiane, czerwoność nosa, Węgry i inne 
nieczystości skóry.—Cena słoika wraz z przepisem rs. 1 kop. 50.

Składy w Warszawie: u p. Aleksandra Kocha, Kraków- 
skie-Przedmieście Nr 83 i u pp. Leona i S-ki, Nowo-Senatorska 4.

i Prawdziwa e—--«

MACZKA MLECZNA i S
i N E S T L E’ AISO HiBairm DZIECI, 

używana przez Szpital Dzieciątka Jezus w 

| Mięto Szwajcarskie j»

NAGRODY i MEDALE 
otrzymane na

Wystawach 
w Europie i Ameryce.

Wiedeń 1873 
Paryż 1867 
Filadelfia 1876 
Londyn ...... 186'?. 
Petersburg 1810
Moskwa. . . . 1865, 1872
Warszawa . . . 1842, 184b

1858, 1867,1870, 1875

| MLEKA

I
UX--4 N E S T L E’ a.

i- t i

Pebksa bteyner (Apt. T)worupi®s m.), L. Zieminskiego, H. Kueharzewskiei-o i 
wMVBtWeh^’i8!0^®^*^'1 > Szuica, Leona Bernsteina ulica Marszałkowska, oraz we & 
wszystkich Aptekach w Warszawie i >■» ia-owinep.

Reprezentant na Warszawę i Królestwo Polskie

A. GALEWSKI
|| M' arsaatcie, JPmc 'I'eatralny S, dom p. Repraifm..I Glwjy Ajent aa (Mn Rossyjsiie:  
® Upraszam Szanowną Publiczność o zwrócenie uwagi na to, że za prawdziwość

tych tylko pusze.: zaręczani, które zaopatrzone sa w stempel niebieski i podpis h) 
K jurni Aleksandr?. Wencel, Generalnego Agenta mojego na Knseję.
iO :!3  ’ Henri Plastid, Veyey (Szwajcaria).

z najlepszemi sztucznemi zamkami

ROBERTA BOHTE,
W, WARSZAWIE ’

WV-J4WIAT dom własny JJfr 3S.
Kasy moje konslrtto* 

aj wane są z najlepszego 
inaterjału i z zastosowa
niem najnowszych wyJ 
nalazków. Wybór wiel
ki. ceny umiarkowane.

Cenniki illustrowane 
z rozmiarami i wagą wy 

, się na żądanie 
t i s. 560

’ kop. 75. I

Przygotowanie i sprzedaż poniższego środka, jako nie zawierającego w sobi« części 
szkodliwych dla zdrowia, dozwolone na ogó‘nych zasadach handlu.

Dra Fr. Lengiel’a

GEHUE/ib
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?P^ec^sopisma-1 SAD i OGrROD OWOCOWYFAŁ>JiŁliZNlIK, pismo poświęcone

677

przez Edmunda Jankowskiego.
Wydanie Il-gie, str. 511 wielkiej 8-ki, 176 drzewor., 17 tablic litografowa- 

nych, j»<» Bs. 3.
U Autora: ulica ATowogrodska Nr 36.

Przesyłka pocztą bezpłatnie.

40 Majulubieiiszycli 

Melodyj z operetek 
wraz z tekstem polskim 

zebrał

pszczelnictwu postępowemu, wychodzi w Po
znaniu lo-go każdego miesiąca. Abonament 
roczny w Warszawie rs. 9 kop. SO. z prze
syłką pocztowa rs. 2.

S Y L W A N, organ galicyjskiego To
warzystwa leśnego pod redakcją Aleksan
dra Nowickiego, wychodzi miesięcznie. Abo
nament roczny w Warszawie rs. A, z prze
syłką na prowincjo rs. 5.

Skład Główny na Królestwo i Cesarstwo 
W KSIĘGARNI

GEBETHNERA I WOLFFA 
w Warszawie. 683r

otrzymała na skład giówny dzieło świeżo w’ Krakowie wvdane p. t.:

ANTONI ZYGMUNT ttEJ-CE1
(1808-1870)

przez

HENRYKA LISICKIEGO,
2 Tomy in 8-o, w. rs. 10.

Do nabycia w znaczniejszych księgarniach miejscowych i na prowincji. 682

■W_ MISIEWICZ.
Cena 80 kop, z przesyłką na prowincję 

rs. 1, oprawne w płócienko ang. rs. 1. z pize- 
syłką rs. 9.20.—Do nabycia w księgarni B. 
Heinricha, w Warszawie, ul. Krakowskie- 
Przetlmieśeie J6 7.______________854
Najnowszy romans paryzki Alfonsa Daudeta 

„E W A N G E LI S T K A” 
wyszedł w polskim przekładzie. Cena za 2 to
my rs. 1.20, z przesyłką pocztową rs 1.51.— 
Sprzedaje się w Redakcji Przeglądu Tygo
dniowego (Warszawa, Czysta 2) i we wszyst- 
Łich księgarniach i agenturach krajów) ch.618 

”W KsięgarnF 

l M. STOMMA
w Warszawie.

jest do nabycia nowa książka <l!a Pra
wników w języku rosyjskim:

Cyrkularne Dekrety Senatu.—Wyroki Se
natu o odpowiedzialności osób offlcjalnych.— 
Cyrkularze i instrukcjo Minuterjum Spra
wiedliwości 1865—1883 r. — Ułożył Towa
rzysz Prezesa Sądu Okręgowego A. Tima- 
nówski. — Cena rs. 9, z przesyłką 
pocztową._________________ 715r_____

Gospodynie, Które według da- 
wnego zwyczaju w domu przyspo

sabiać będą pieczywo na nadchodzące Świę
ta, znajdą praktyczne i wypróbowane ku 
temu przepisy w książce p. t.:

„SMACZNE MV 
kosztującej tylko 40 k., 

wydanej przez 
Paulinę Szumlańską, 

autorkę
SKRZĘTNEJ GOSPODYXI.

Skład główny w księgarni Gebethnera 
i Wolffa._____________________ 656

Upraszam i-^zan. Panów, kto znalazł

KWITARJUSZ
z gorzelni Brzostowskiej 88, z pow. Gró
jeckiego, 7 Okręgu, zeche takowe oddać do 
Handlu Win Hanna, Przechodnia As 1, lub 
do 7 Okręgu.—A. Schoenberg. 797

IIUWAGAI!
Bo praktyczno a tanie Dywanv wscho

dnio od rs 2; Herbata lądowa od kop. 80 
za funt. — .ORIENT.“ — Elektoralna 5, 
prawa oficyna. 827

W dniu 24 Marca (5 Kwietnia) 1883 r., 
w urzędzie wójta gminy Czyste, we wsi 
Wola, w domu nodJiś 16. odbywać się bedzie 

LICYTACJA, 
na jednoroczne wydzierżawienie nierucho
mości, a mianowicie:

1) Nieruchomość we wsi Wola 99 
Walentego Kraszewskiego, t.j,: ogród prze
strzeni 3% moi-gi z fruktowemi drzewami 
około 400 sztuk, licytacja roz-ocznie się od 
śumy rs- 200 rocznie. 2) Nieruchomość 
we wsi Czyste pod Je 2, Henryka Man- 
Pel ogród przestrzeni 2'/2 morgi z frukto- 
weu i drzew Ka ni około 120 sztuk, od rs. 50 
rocznie. 3) Wiatrak sam we wsi Koło, 
iod V- 157 Władysława Dytnch, bez ża
dnych innych używalności, od rs. tą rocz
ni/ _ wójt gminy Napiórkowski. 719

WYDAWNICTWO MAURYCEGO ORGELBRANDA W WARSZAWIE.

56 DODATKAMI ROZSZERZONY

I TYGODNIK POWSZECHNY, i 
Pismo i Ilustrowane. wszelkim, gałęziom literatury, nauce, 

sztuce i polityce poświęcone.
Siły literackie i artystyczne pierwszorzędne, oraz wiele rozgłośnych.

Z początkiem roku 1883 Tygodnik Powszechny pomieszcza same no
we prace. Do druku przygotowano, a w części już rozpoczęto:

«f. I. Kraszewskiego „Cet i licho0, 2-tomowa powieść histo
ryczna na tle odsieczy Wiedeńskiej i zwycięztw Jana III. — A. Wil
czyńskiego „Galerja. Oyletnntow" (nowa ser ja).—lira An
toniego J. „Nieszczęśliwy Wlftdyka“. Opowiadanie historycz
ne z ostatków XVII i początków XVIII wieku.—ISarteszewicza Jn!Ja
na. z prac pośmiertnych: a) „iloje (Sobieskiego4*,, b) „Wyjątki 
z Pamiętnika", c) „Korespondencje z czasów nniwer* 
syteckick" (nowy ciąg). — (Gersona Wojciecha „Powiśle" 
Szkice z podróży. — fcętowskiego Jnljana „Firdnsl," Dramat. 
Z powieści i romansów tlomaczonycli: Claretie „Mi
lion" romans.—Jokai’a, „Szczęśliwy grracz", Romans w 2-ch to
mach.—Splelhageira, Angela.—(Szenoi „Żebrak Łukasz," oraz 
„Podróż do Chin i Indostann" F. Coopera.

Nadto przysposobiono wyłącznie dla prenumeratorów ty
godnika Powszechnego świetne illustrowane wydanie 

arcydzieła Jul. Słowackiego
JLci JLi 99

Z 12 RYSUNKAMI ANDRIOLLEGO, 
za cenę rs. 3. Z przesyłką pocztą rs. 3 kop. 50. W oprawie z płótna angielskiego, bo
gato złoconej, ze złoconemi brzegami rs. 6, w takiejźe oprawie z grzbietem skórżanym, 
rs. 7. Za przesyłkę pocztą opraw, egz. rs. 1. Nie prenumerujący Tygodnika Po
wszechnego płacą o rs. 3 wyżej.

Wszyscy prenumeratorowio otrzymają na rok 1883 bezpłatnie KALENDARZ ŚCIENNY 
i wtwornie wykonany 

®MSÓ1»BRSI«Ł 
oryginalny z obrazu Mistrza Jana Matejki.

„Spór G: yfiny z Leszkiem Czarnym/4
.Nadto przeznaczono dla prenumeratorów’ „Tygodnika Powszechnego1-

Różne Premja oleodrukowe i Chromolitograjię Juliusza 
Hf, a ssaka: „Stanisław liewera Potocki, wracający z wy
prawy Tureckiej, przyjmuje wy oraną buławę lii fil roku,** 

po<l warunkami wyjątkowemu
Szczegóły bliższe w Prospekcie. Nie posiadającym takowego, na żądanie, 

wysyła się bezpłatnie, oraz Numer samego pisma na okaz.
Redakcja przyjmuje też prenumeratę na wszystkie inne pisma. 

ADRES: Maurycy Orseltrand w Warszawie, naprzeciw pos® Kopernika. 
CENA TYGODNIKA POWSZECHNEGO NA ROK 1883, z 56 DODATKAMI, (w końcu każ

dego kwartału podwójny), KALENDARZEM i bezpłatnym OLEODRUKIEM,
w Warszawie: rocznie rs. 8, półrocznie rs. 4, kwartalnie rs. 2.—Z przesyłką pocztą 
w Królestwie i Cesarstwie: rocznie rs. 12, półrocznie rs. 6, kwartalnie rs. 3.—Za opa

kowanie i przesyłkę Oleodrnku pocztą, dopłaca się 50 kop, 727—r

“ FABRYKA i MAGAZYN | 
IKAPELUSZY MĘ Z KIC H| 

pod firmą

| L. POLEMPER, I 
$ przy ul. miodowej Wr 2, 3-gi dom od Senatorskiej. B

Zawiadamia Sz. Publiczność, iż Magazyn w tych dniach znacznie rozszerzo- M 
nym został, tak, iz’wszelkiem wymaganiom zadość uczynić jest w możności, znopa- g 

M trzony świeżo w wielki wybór cylindrów i kapeluszy jedwabnych i filcowych z i a- S 
H ryzkich fabryk: Pinau, Bertell, Gibuss‘a, jau niemniej i innych zagranicznych g 

R|| Dziękując Szan Klijeiitom za zaufanie jakiem raczyli zaszczycać dotąd Ma- & 
gazyn mój, mam nadzieję, iż nadal cieszyć się będę temi samemi względami

c4^>

NAJLEPSZA 

Nafta Kaukazka 
Wytworu Towurzys wa 

Braci Nobel.
—o—

C!erx37
z d. 92 Marca 9083 r. 

36 kop. Garniec 36 kop.
Jedenasty garniec bezpłatnie 

W sklepach ozdobionych Her
bem Państwa. 873

1. Świętokrzyzka As 28 (róg Marszał)
2. Długa Mi 16 (wprost Cerkwi).
3. Elektoralna M28 (m. Solną a Białą).
4. Bednarska K ?5 (róg Krak. Przed.)
5. Nalewki M 35 (m. GęsiąiM: ra ow.)
6. Nowy-Świat As 7 (nap. Straży Ogn.)

"A

Maszyn} 
do szycia, 
na tygodniowe 
raty po rs. L

14. Mazowiecka 14. §
W Magazynie Francuzkim, ul. hr. Berga 16.
Wieczorowe Gry towarzyskie, paryz- 

kie i krajowe wszel. rodzaju.
CBD OjMLMOIŁAk.'

Jou du Gran i tuangle (5j k.)

| GRA w RYBKI 
Karty, Szachy, Domina ifu.

ZABAWKI
dziecinne, nauczaj ice i inne. 497

D!a Fabryki Machin 
poszukuje się na kierownika Inżeniera 
mechanika konstruktora, doświadczo
nego w swym fachu, bliższych szczegółów 
udzieli Kempner, Włodzimierska .V: 4, zrana 
od 9 do II i od 4 do 5 no południu. 703r

g Kantor Natczjcieli (kancjiraowa-1 
| UJ) i Boi różnej narodowości 

ZAŁĘSKIEJ, 
NXECA&A M 4. 3or

WWW'

Woność dla pp. Cukierników!
Zakład Introligatorski

LUDWIKA SZKOPEK,
Elektoralna 20.

Niniejszem zawiadamiam Szanowych pp. Cu« 
kiern ków, iż zwyczajem lat poprzednich, 
przy nadchodzących Świętach, przysposobi
łem znaczny zapas talerzyków i półmisków 
tekturowych, rozmaitych rozmiarów, do świę
conego dziecięcego. Cena rs. 2—5 za 1.000 
sztuk. 703

Marszałkowska Jft 63. 36r
Dokladność i wykończenie firma gwa

rantuje.—(Ceny nizkio ale stałe).

MAGAZYN MEBLI 
wielki wybór wykwintnych i skrom
nych świeżych fasonów.—Kupno i wy

najem mało używanych.

Kapelusze damskie,
przyjmują się do ubierania, w magazynie 
P. Galoekiej. Krakowskiekie-Przedmieścio 
•\s 85, drugie piętro. 764



ElUg
WYROBÓW

W. Kleczyński i S-ka
krajowych i zagranicznych, 

pod firmą

Krakowskie-Przedmieście Nr 58, 
w gmachu Resursy Obywatelskiej, 

otrzymał na sezon wiosenny i letni, 
Wielki wybór towarów i sprzedaje 
takowe, jak zawsze, po cenach bar

dzo nizkich, mianowicie:
Mnłnriołw *’ kratkę, łokieć po kop. 13> 
iTIdierjdiy 18 25. 35 i 40.
Phnrunilil w kratkę, 2 łokcie szeroko- 
VIIUI VUU1I jici w najświeższych dese

niach, ło’ '?'! po kop. 65.

Chardon ...spś
Darom gładkie, w różnych kobrach, łok. 
ntźpby p0 fcop. 22*4130.
Vertminu kolorowe, w różnych kolor., 
ftaszmiry i#!£. po k»p. 70.
knoiminu czarne. 2 łok. szerokości, łok. 
nabimiry p, k. 70. so. 90, r». i, i.w, 

1.25, 1.50. 1.60, 1.80, 1.95.

Kaszmir d'ete "" ‘
Tnrłorn - łok. szer., w najświeższych 
I dl lal d deseń, łok. po rs. 1.15 i 1.25. 

Crepe fantaisie S'.

bM Alexandre
Krakowskie-Przedmieście M 36,

wprost Saskiego Placu. 887

Wydaje codziennie od godziny 1 do 6 po 
południu Obiady z karty po Kop. 15, 
20, 25 i 30 za porcję.—Potrawy w wiel
kim wyborze smacznie i na świeżem maśle 
przyrządzane —W niedziele i czwartki flaki 
po włosku.—Wino wyższych gatunków kop. 
15 k eilszek 1 kop. 2 > szklanka.—Codziennie 
Świeże Ostrygi, Ryby i inne delikate- 
sy.—Znane Pasztety n:i sposób Strasbur- 
ski funt po rs. jeden —Restauracja z gabi
netami pozostaje otwartą do późnej nocy.

s Kapelusz składany,
Z literami A. L. zaginął w piątek wieczo
rem. przy wsiadaniu do dorożki, na Nowym- 
Świecie. Łaskawy znalazca zechce takowy 
oddać, Krakowskie-Przedmieście 14 58, w po- 
dwórzu, na 2-m piętrze, za nagrodą rs. 3.

gK* Jest do sprzedania 'Xi 

iieAse, GarniturBeSS? MEBLlJ^S 

używunycn, pn'isandrewych, Utrechtem kry
tych, w bardzo dobrym stanie. Ul Niecała 
A 10, u tapicera Cichockiego. 892

Przygotowanie i sprzedaż niżej wymlehio 
nyeh środków, jako nie zaw.erającyeh części 
szkodliwych dla zdrowi*, dozwala się na 
ogólnych warunkach handlu.

D-ra popp'a c. L nadwornego dentysty
Woda anaterynowa

do zębów i ust.
Środek na wszelkie bóle zębów, oraz dole
gliwości jamy ustnej 1 dziąseł.—Doskonała 
woda d > jłókania dla cierpiących na ból 
gardła. W butelkach po kop. 60, rs. 1 i rs. 
1 kop. 50 butelka.

D-ra POPP’A Nadworuet# Dentysty: 
Proszek it zębów bom nadaje perląb a- 

łosć.—Cena kor. 70.
Pnofq lin 7Phńlff aromatyczna, czyni zęby 
rduld llU śęUUn niezmiernie bialemi. Ce

ni w puszkach rs. 1 kop. 20, w pa- 
kietacn kop. 35.

Mydło roślinne s '.Sń
i trąd, łuszczę na głowie i brodzie, 
krosty, choroby skór.ie i w ogóle nie
czystości krwi.—Cena kop. 35.
SKŁADY w Warszawie:

u Aleksandra Kocha, Krak.-Przedmieście 83, 
U Aleks. Lipink, Niecała róg W ierzbowej, 
u L. Sjifess i Syna. Plac Teatralny.
w Lublinie: u Russyana aptekarza, 
w Błoniu: u Cichowicza aptekarza,
w Łowiczu: u Garszowssiege aptekarza, 
w Radomiu: u Brandt* aptekarza. 870r

Przypadłości 
wielkiej choroby 

i inne nerwowe ataki, zupełnie i prędko 
znikają przez użycie bardzo skutecznego 

środka

Q-ra Rablnowicza,

Ważne dla Cukierników! _
Fabryka Cukrów| 

i Czekolady

NOWO OTWORZONY 841 

Skład taw Żelaznych, 
galanteryjnych, naczyń kuchennych, 
G. W1SNOWSKIĘGO, :rzy rogu licy- 
Marszałtcowsktej i Chmielnej A 2®’, 
poleca się względom Szanownej Publiczności,

H „ . „Elektoralna 13. Drewniana 8. 
sprzedaj e 

Marmoladę 
do przekładania ciast: 
jabłeczną po kop. 20 agi o- 
stówa zmieszaną z malinową 

po kop. 30
Nadto przygotowała na Św.eta kwia

ty gla>urowe, które sprzedaj e po moż
liwie nizkich cenach. 740r

Opisanie choroby w jakimkolwiek języku, 
adresować: rDr. Michel Rabbinowiez, 63 
rue de Seine, a Paris. 30

Do sprzedania:
OGIER angielski, złoty-kasztan, lat 3, 
po Atylli, silnej budowy, do rozpłodu i za
przęgu. oraz KLACZ kasztanowata lat 5, 
pod wierzch. Wiadomość: Chmielna A 13, 
stróż wskaże. 833

MLEKO
od 60 krów w dobrach Młociny, jest do wy
dzierżawienia od 1-go Liiea 1883 r. 792

88 00
87 80

91 ,r0
Ol 50

49 40
'0 04
30 05
84 40

100
99.95
94 40
92 25
32 20

----------—Wartość kuponów:
Od Listów “Bt*wnye\4%,
Od Listów zast- nowych 5% kop. 112 4
Od Listów z. m. Warsz. 8. I i U K. 225 
Od Listów zast m. Łodzi kop 183'4 
Od Listów likwidacyjnych kop 113*4.

Z koń<M5iełdy 
kąd. | ptafc.Weksle:

Berlin 100 mar. z krótk. ter. 
Londyn 1 funt steri. . „
Paryż 100 franków . » 
Wiedeń 100 gnid. „ „

papiery publiczna
4% Listy z. 3 okr Beż. 11 U 
501 Listy z. nowe zr. Iow u.

» • m 
Listy zast m. Wars*, serjij 

’ Z Z 1U 
Listy zast. m. Łodzi ser. I i Ii 
4’4 Listy likwidacyjne dużo.

, mało. 
Bilety Banku Ces. ser. 1, II i III 
Rob. Poż. Premj. z roku 1864 

. . „ 1866
I Pożyczka wschodnia rs. 100
II . » «■ 100
III

Akcje 
Akcje
Akcje 
Akcje 
Akcie
Akcje 
Akcje 
Akcje
Akcie 
Akcje ----------- ,
Akcje Dobrzel. Tow. 1- cukru 
Akcje To w. Lilpop. Ran i Lew. 
Akcje Tow. fabryki machin..

potrzebny jest do dentysty. Wiadomość:
Senatorski V' 2. r y Mnidon i j 8 ■ 1

’ , rs. 10t 91. 0
Akcje i obligacje: l

dr. żel warsz.-w. rs. 100 —.— 
dr. żel. warsz.-b. rs. 100 — 
dr. żel. warsz.-tepesp.. — 
dr. żel. fabryezno-łódzk. — 
Banku hand!, w Wars. —.— 
Banki! dysk, w Warsa.
Banku handl w Łodzi. —— 
warsz. Tow. ub od ognia —<— 
warsz. Tow. fabr. cukru —•— 
Tow. fab. cukru Józefów —

r. Lilpop, Rau i Lew. — 
„avjv *v-r. fabryki machin... 
Akeje Tow. Łazienek i Łaźni — 
Akcje Tow. zakł. przędz. Z.tw. —

Kur* giełdy warszawskiel. 
Dnia 13-go u area 1883 r.

Kipiele wiślane,
przy żelaznych, wanny, po k. 50 i 30. Abo
nament po 5 k. niżej Różne lokale z wo
dociągami i zlewami, do wynajęcia od 1 go 
Kwietnia. Także i wyroby stolarskie, są ao 
sprzedania garnitury c.arne i białe. Biurka 
dębowe, przy ul. Grzybowskiej A 30, stróż 
wskaże. 787

Stowarzyszenie Spożywcze 

„Merkury” 
posiada SKLEPY: 
Nr 1. No wywiat Nr 7&. 
Nr 2. Podwal „ 17. 
Nr 3. Elektoralna 33. 
Nr 4. Marszałkowska 45. 
Nr 5. Nowolipie 3. 
Nr 6. Mruczą róg Hożej, 
Nr 7. Twarda Nr 18.

W’ Sklepach Stowarzyszenia sprzedają się 
wszelkie produkta spożywcze i ka- 
lonjalne w gatunkach wyborowych.

W sklepie przy ulicy Marszałkowskiej 
Wino Bordeaux, sprowadzane przez Za
rząd z Francji: Wina Węgierskie, 
firm Fukiera i Stępkowskiego, Wód
ki, Araki, Likiery firmy Sznajdra, o- 
raa Wina Krymskie, począwszy od 
kop. 30, oraz Szampańskie, od kop. 
75 do rs. 2, za butelkę.

Wina Krymskie zna duj,ą się też w 
Eklepach, przy ulicy: Nowy-Świat, Ele
ktoralnej, Kruczej i Twardej.

Pragnący przystąpić do Stowarzyszeni* 
wnoszą wpisu rs. 1 i udziiłu rs. 10, który 
opłacony być może bądź w całośc', bądź 
też kompletowany z dywidendy przypadają
cej <.d zakupów.

Po złożeniu samego wpisu, nabywa się 
już | rawa do zysków.

Stowarzyszeni zakupujący towary w skle
pach Merkurego, otrzymują marki dywiden
dowe wyrównywające ilości zapłaconych 
pieniędzy, które oprócz dowodu do dywidendy 
stanowią także kontrolę dla kupującej służby.

Oprócz tego można nabywać za markami, 
drzewo, węgiel, naftę, pieczywo, wędliny, 
i t. d.

Zapisywać się na członków można we 
wszystkich sklepach i w kantorze, ulica 
Podwal Nr 17. 48—r

Mleczarnia 
z Kawiarnią i Piekarnią, 
egzystująca od lat kilkunastu na jednej 
z pryncynalnych ulic, z calem urządzeniem 
do sprzedania z powodu słabości właściciel
ki, (ręcząc za powodzenie). — Wiadomość 
u p. Malinowskiego, Świętokrzyzka )& 1, róg 
...........  skb- • obucia. >'fiS

c ® H r ZjBOŻA. 
za iiud na stacji „P-ł<a“ <!«•• *el- warsŁ-teresp.

z d. 12 marca 1883 roku-
Pszenica wyborowa 128 ?- 140 średnia 

118—127 ordynaiyjna SO—HO.
Żyto wyborowe 80—82, średnie 76—80 

ordynaryjne 70—75.
Jęczmień wyborowy 75—88. średni — — 

ordynaryjny —.—.
Owies wyborowy 84-87 średni 78—82 

ordynaryjny 70—77 °
taroch 76—115 Gryka 78—88 Kasza 

ryja* — — —, Wemzr «t Gony.

TAhgi ,na placu Vt/Mirowskiego.'
Dnia 12 marca 1883 r.

jaeego. rf.
Psz&uUy 1300, lyU 1800. fęuzmieaia 40 

owsa 60, groenu polnego jorey 100.
Koniczyna zerwowa od rs. 60 dJ 65 

biała ed rs. 65 do 75.

Pszen. 242—250 sm. i ord.

Pud Ko rzeo
od do od do

— — —
, „ pstra i dobra — — 675
, , biała ............. — — 720 780
, , wyborowa

Zyto wyborowo 232 funt
— — 825 840— —- 450 480

, średnie...................... — —•'
v wadliwe.................. — ——

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. — — 4 450
Owies..........................141 f. — — 265 315
Gryka .....................  202 f. — —
Rzepik letni ...................... —* — —-

, zimowy 212 funt. — —
Rzepak rapes zim 212 f. — — —. —
Groch polny 262 funt... — — 6 720
Ziemniaki........................... —
Masło świeże funt............ — — — ——•

, solone pud.............. — —— — —
Siana pud.......................... 40 55 — —
Słomy pud ........................ 28 30 —
Drzewo opał. twar. s. kub. - - —

. miękie . — — —■
Dowozy osty doatawa Iranao. ekład kupa-

Lecznicza bezpłatna 
dla niezamożnych chorych, 

z domem zdrowia, 
Długa Jw 5, dom po-Pauliński.

Od 9 do 10 A ’ Kulesza. Choroby we
wnętrzne. Codziennie oprócz świąt.

Od 10 do 11 dr Daniel Landau, Cho
roby szczęk i zębów. Codziennie prócz świąt.

Od 11 do 12 dr Stockman. Choroby ko
biet, we wtorki i piątki.

Od 11 do 12 dr Bandy. Choroby wewnę
trzne i dzieci. Poniedziałki, czwartki i so
boty.

Od 11 do 12 profesor Szokalski i dr. 
Piaszczyński. Choroby oczu; we wtorki, 
czwartki i soboty.

Od. 12 do 1 dr Biegański. Choroby ko
biet i dzieci; wtorki i soboty.

Od 12 do 1 dr Malinowski. Choroby 
wewnętrzne i dzieci w poniedziałki, środy i 
piątki.

Od 12 do 1 dr Guranowski. Choroby 
uszne, codziennie, prócz świąt.

Od 1 do 2 dr Zweigbaum. Choroby 
właściwo kobietom, codziennie próez wtor
ków.

Od 1 do 2 dr Szteyner. Choroby chirur
giczne. Codziennie prócz świąt.

Od 1 do 2 dr Goldflam. Choroby ner* 
wowe; we wtorki i piątki.

Od 2 do 3 dr Ołtuszewski. Choroby 
płuc i gardła; w piątki.

Od 2 do 3 dr Sierakowski. Choroby 
weneryczne i skórne. Codziennie próez świąt.

Ou 3 do 4 Prof. Kosiński. Choroby chi
rurgiczne; w środy i soboty.

Od 3 do 4 dr ćiztembarth. Choroby ko
biet; w poniedziałki, środy i soboty.

Dom zdrowia pozostaje na dawnych 
warunkach, wiadomość powziąć można w kan- 
eelarji zakładu lub u dra błtuszewskiego, 
iStaro-Miasto A U.

Pierwszy wiel- 
ki transport

najmodniejszych, otrzymał skład p. Grii- 
digKra, egzystujący od lat 20, przy rogu 
ubcy Gr .niczŁej i Ż laznej Bramy 
sklepu A 16, i poleca takowe po cenach 
nader umiarkowanych. 857

Magazyn Mapeluszy 
i Czapek luęzkicli 

Waelawa TrucMińskiego, 
ul. Marszałkowska A 65, 

poleca na obecny sezon w znacznym wybo
rze piękne Kapelusze i znane z dobroci 
Czapki w użyciu powszechnie będące. 

Ceny bardzo umiarkowane.
Kapelusza po rs. 3, 4, 4.50, 5, 6 i 7.50. 
Czapki po rs. 1, 1.10, 1.25 i 1.50. 706
Crlindr r nninowszetro fasonu rs "

Cena okowity: 
z dni* 13 marca 1883 r.

Hurt skład, wiadro rs. 7 kop. 62*.
„ garniec rs. 2 kop. 48.

POCIĄGI:

10 r.

7 15 r.

10 10 r.35 pp

33 w.

10
6

11

2
6

1
7
7

9
5

8
2

43 r.
58p.

6
11

9

5

2
10

7
3

12

7
10

15 p.
14 w.
53r.

9
1

14r 
12p.

8r. 
43 w. 
48 w.

4
11

7

56 w. 
42r.

45 pp
30 w.

— w.
47 p.

50 w.
55 pp

jgPP
50 r.

10 pp
— r.
15 w

9 21r.
6

godziny i minut

Warsz.-Wiedeńska:
Pośpieszny 3 klasy.............
Osobowy 3 klasy..................

Powyższe pociągi łączą 
się z drogą łódzką.

Kurjerski 2 klasy . . ■■■■■■
Osób, miejsc. 3 klasy (do

Piotrkowa i Kutna)........

Warsz. -B ydgoska:
Kurjerski 2 kiassy........
Osobowy 3 klasy.................

Warsz.-Teresp olska:
Kurjerski 2 klasy................
Pocztowy 3 klasy................
Osobowo-towarowy....

W arsz.-Petersbur ska:
Kurjerski 2 klasy.........
Osobowy 3 klasy../”’"’
Pocztowy 3 klasy... ’...*.7.

Nadwiśl. do Mławy.
Osobowy ..............................
Pocztowy...................—...

NadwiśL do Kowla:
Osobowy ......................

Rozkład jazfly na drojacli żelazucb.
Odehod. Przych

^
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PTłOSEY
do wszystkich władz redaguje Biuro Radćy 
honor. Burby, Królewska21 wprost ogiodu.893

Ceraty damastowe łe i kolorowe' 

Serwety damastowe gobeliny^ w 
różnych koloiaeh.

Skóra amerykańskamebnnS 
wo.ów, „CROCKETT®, w różnych ko- 

* lorach, mat i glans.
Cerata podłogowa SJ 8Mr0‘ 
Ceratowe Dywany
Ceratowe Chodniki foVelza 

Ceratka gumowa ™ ykorapie3y ’ 
Wyksatyna £dy.‘czaina' ““pod' 

Płótno gumowe ehor^^Liec1" 
jedno i dwu stronne.

Patarafki ceratowe wi01‘
polecaj;}

w wielkim wyborze 745 

F. tatti i Sj. 
róg Wierzbowej i Tręhackiej. 

TOfflAZ
• powodu zmiany lokalu po cenach niepra- 
ktykowanych, Materace z włosa, Podu
szki, Kołdry atłasowe i wełniane. Kołder
ki dziecinne, Kołyski ubrane. Bielizna 
pościelowa 1 dziecinna, Wyprawki dzie
cinne. Przyjmuje się wszelka bielizna do szy
cia, tak z własnych, jak i powierzonych ma- 
terjałów.—Ceny uiepra. typowane.-Nowy- 
Swiat J6.44, 1 piętro.—Konstancja E. 
Knoll. 879

Jest do sprzedania lub do wy
najęcia na dogodnych warunkach, 
Wits*g|3z**-«»- 

o sile 8 koni.—Wiado
mość: Krucza 1, mieszk. 3. 895

Angielskiego języka § 
lekcje i konwersacje udziela Berger, nau- 
czyeiel jęz. angieisk. Złota 12, na parterze. 

SDfl Centnarów potrawu
®a podściołkę, lub do pakowania, do sprze
dania w dobrach Siekierki. Wiadom. Uja- 
znowska 23, mieszk, ó, do 11 rano. 891 

Ktoby ml Maszyn? parową 
używaną w dobrym stanie, o sile o i 8—12 
koni, do zbycia, zeohee złożyć adres w kan
torze Kuijera, pod lit. W. K.______885
Róg Zielonego placu i Marszałkowskiej J& 12, 
w magazynie Kaczkowskiej, tylko tydzień 

WYPRZEDAŻ 
Sukien wełnianych i krotonowych, Bielizny 
damskiej i męzkiej, Bielizny stołowej. Chi- 
■MISIHMW*l»IHsillMlllllB»uibCh tl)^ai’*>w 8943

9 3-letni, żółty, w czarne pasy, uszy i o- K 
aa gon podcięte,naszyjmkskóizauy zkłód- 9 
Si. lia, i biacaą miedziani}, na której na- 9 
ftji »it» .Lińskiego. Włodzimierska M t, H 

fcieszk^^Tgńnał d;i2 Marca o gem. jg
3 5 po polUd. Kto go odprowadzi do wy- gi 
9 żej oznaczonego mieszkania, otrzyma * 
S sowite wynagrodzenie.

■

$

Parowa fabryka palenia kawy
„Pluton,"

ulica Świętokrzyzka Nr 9.
Sprzedaję Kawę paloir^: Rio 40 kop.. 

Babia 50, Kuba 60, Ceylon gruba najlep. 75, 
Mokka 90 kop. za funt. 540r

Stanisława Deszerta 
ce=. ras. radcy stanu, który jeszcze w r.

v. Warszawie przy życiu pozostawał, 
“ kto e<o brat Eugrnjusz Leszert zmarł

prasowane zagraniczne >

3 Ad. Ig. Mautnera i Syna, ►
z St. Marx Wiedeń, ►

^8 istniejące w Warszawie od lat 14-tu za najlepsze i najtrwalsze 
w Austro-Węgrzech i w kraju uznane, jakoteż uwieńczone 
wieloma medalami złotemi i srebrneini, sprzedaje i wysyła 
K. Kaczyński w "Warszawie, Krakowskie-

| Przedmieście Hr SI, od strony Zaniku, na- JT 
! przeciw kościoła Ś-tej Anny (po Bernardyńskiego), 

przedtem róg Senatorskiej i Miodowej A'r 2. 

wwwwwwwiwwwyyWTW

MAGAZYN BŁAWATNY

KAROLA S. BRUNER 
przy ul. Świętojerskiej Nr 14,

dla dogodności Szanownych "Klijentów, zamieszkałych w in
nych częściach miasta, otworzył

F1LJE przy ulicy Niecałej Nr 6, 
zaopatrzył takową po powrocie swoim z Francji, Anglji i Nie
miec, z pierwszorzędnych fabryk, w najświeższe towary na se

zon bieżący, a mianowicie:

MATERIE JEDWABNE:
Satin merveilleux.
Satin de Lyon couleur et noir. 
I>amasse ottoman genre cacheinic
Ecosse, Velour ISroche i Velour de Lyon.

MATERJAŁY WEŁNIANE:
Cachemir Kroclae, Toil Virginia, Ecosse, Sa

tin soleil i robes 1'aęonnóes.
Satiuety, lEefiry fantazyjne, Płótno, stołowa Bieli

zna, Dywany, Serwety i Eiranki.
Przybory do sukien i kapeluszy, Tulle d’or, 
Pentelles Cache ni i r, aksamitki kolorowe 

i Wstążki. 757

Z dniem 13 Marca r. b., otworzony został

MAGAZYN KAPELUSZY 
i artykułów męzkich

POD FIRMĄ

W. KARCHOWSKI > S
-W 1 JM

vis-a-vis Hotelu Briihlowskiego. 756

Kfoby miał do zbycia

‘ Gorzelnię parów?,
z Aparatem miedzianym, w dobrym stanie, 
zeehee złożyć adres z opisem maszyn, pod 
literami W. K.________________ 88i

Od Lecznicy Ii-ej
Ulica Senatorska .V 9, Kraiiowskie-Przed- 

mieście ,V 85, dom pizechodni, Roeslers 
zv, anv

Dr. ANTONI ELSENBERG, 
Ordynator odzi.itu wenerycznego i skórnego 
w Szpitalu Staroznuoiinych. z dniem 1 Marea 
prz jmuje w lecznicy z chorobami we- 
nerycznemi i skórnomi, codziennie od 
godziny 4—5 po południu. 'N doinu (Kar
melicki J6 7)—codzienn e od godziny 5—7 
po południu.898

z oknom wystawowem, w dobrym punkc o 
( Otożoi.y, potrzebny jest na wystawę'dzieł 
sztuni, tylko do 1-go Kw etn a r. b. Oferty 
uprasza składać w kantorze Kurjera War- 
szawakiego pod znakiem: „Sklep." 881 

Pohh 2 Faksie,
na hurtowy skład skór, na parterze lub na 
1-m piętrze, w okolicy Plticu Teatralnego. 
Jeden pokój może być umeblowany. Oferty 
do IjLotelu Lipskiego pod .v> 1. t-86_____

Od roku 1852 egzy tulący 880 

Skład Win 
Warów kDloBjalnycli i delikatesów 

i Edwarda Schuller, 
przy rogu ulic: Marszałkowskiej i Widok' 

zl, wprost bannufu drogi żelaznej War- 
■Wiedeńfktoi przy nadchodzących świętach 
poleca wszelke grtunki win. portery an
gielskie rumy stare i cognac, oraz ] rzy 
handlu codzień wydaja się śniadania gQ'aoe.

Kantorze E. Wojewódzkiego 
& Comp. Marszałkowska 34, przyj
mują się zlecenia na dostawę

po cenach jak najniższych, począwszy od 
3-ch pnilów do ładunków .-rgenowych. 897

W oobrach Siekierki, odległych o wiorstę 
od Warszawy, są do wydzie żawienia ©uro
dy: owocowy z cieplarnią, warzywny i kwia
towy. Wiadomość: Ujazdowska 23 m. 5, do 
gidliny 11-ęj rano.____________ 890

Pięć Pokoi 
z kuchnią i p wn cą, z nowoczesnemi wygo
dami, na 3-m piętrze, do wynajęcia każde
go czasu, przy ul. Chłodnej łft 933. 75'-

Ito chce mo2e korzystać!!! 
z okazji pozostałego towaru Obuwia dam- 
skiego i dziecięcego, do wyprzedania po 
ceMśfeUjifcej kosztu, tylko na krótki czas. 
NiUearą uw 3. 888

"Ogłoszenie.
Dnia 15 (27) Marea r. b.. o godzinie 12 

zrana, w Warszawskim Zarządzie Inżynier
skim, mieszczącym się przy ulicy Nowy- 
Śwint }6 65, odbędzie się lieytaoiana sprze
daż zużytych mebli i przyrządów kos aro
wych. Pragnący przyjąć udział w takowej, 
powinni podać przed terminem deklniaąję 
z marką stęplową 60 kop., złożyć vadium 
rs. IV i obejrzeć przedmioty; po zatwierdze
niu licytacji, żadne uwagi i pretensje co 
do wartości przedmiotów przyjmowane nie 
będą. Po ukończeniu licytacji kupujący obo
wiązany będzie uzuielnić vadium w sto
sunku 10%, od zadeklarowanej sumy. Wa
runki licytacji prze rzec można w kance- 
larji Zarządu, codziennie od go Iz 10 do 3 
po południu, z wyjątkiem świąt._____ 75

Wspólnik 
z kapitałem od rs. 4,000 do 5,000, potrzebny 
jest do Fabryki egzystującej od dwóch lat, 
zapewnia się na czysto 20%. Gdyby zaś 
osoba przystępująca do współki była kawa
lerem i cheiała się zająć doglądem to może 
mieć przy Fabryce mieszkanie. — Bliższa 
wiadomość przy uL Tręoackiej, u F. Wierz-. 
bMtlcgo i Spółki. 746r

^



67.000.

Od lat 38 egzystująca

Jedyna Patentowa 
ua Królestwo! Cesarstwo, 
Fabryka Gorsetów 

Jana Bernhard 
w WARSZAWIE, 

ulica Miodowa Nr 2, 
pałac Dyzmański, dragia wej

ście od ul. Podwal & 3.

ć.o clelzlSLESioj i:
W skutek ogłoszenia z dnia podaję niniejszą deklarację, mocą które) 

podejmuję się wydzierżawić na 3 lata, licząc od dnia 1 (13) Stycznia 1884 roku, do dnia 
1 (13) Stycznia 1887 r., miejsca na placu pod Bani.iem. blizko wodociągu, pod Budowę 
altany drewnianej do sprzedaży wody sodo.vej i ealcerskiej, za sumę N. N. rs., N. Iś. 
kop. rocznie, (wypisać literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w wa
runkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożono w kasie ni. Warszawy vadium w ilości rs. 33 i na koszta ogło
szenia rs. 40. przy niniejszem załączam.

Stale moje zamieszkanie jest w N. N (wypisać miejsce zamieszkania). 
Pisałem dnia N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 712—r

ddyehająee powietrzem tężńiowem' zbliżonem do morskiego - -
. Kąpielą solankowe, błotne, tuszowe i parowe z natryskami zimnem! i cie- 

piuilll uupu«muu«v uiłiju/.uuC. - iuiviuCvKo, uvuicuv* • ’ ' 'a oddzielne składy wszelkich woa mineralnych, r.aturalnyeh“i“sźtuczny‘ćh'’—iODróczTkN0W0ŚÓ!
Dla udelikatnienia cery kosmetyczno-spermacetowe

RĘCZNICZKI DO TWARZY
Perfumera A. Engłunda.

Środek usuwający krosty na twarzy, piegi, żółte plamy, węgry i t. p., udelikat- 
ainjący cerę i nadający takowej świeżość młodości.—Ręczniczki te są dogodne w podróży, 
podczas której szczególnie twarz podlega wpływom słońca, kurzu, wiatru i zimna; służą 
do odświeżenia skóry na twarzy, podrażnionej złem powietrzem w teatrach, salonach i t. r„ 
osobliwie dla panów Artystów i dla osób używających do charakterystyki, szminki 
blansze i róże.—Dla uniknięcia podrobień każda paczka zaopatrzona jest podpisem czer
wonym atramentem wy na azey „A. Englund.“

Cena paczki zawierającej 12 sztuk ręczniczków kop. 60, z przesyłką najmniej 2-ch 
paczek rs. 1.50, 4-ch paczek rs. 3.—Wyłączna sprzedaż w Warszawie w Perfmnerji

Magistrat miasta Warszawy,
Dnia 23 Marca (4 Kwietnia) r. b., o godz. 11'/, rano, odbędzie się w sali licytacyj

nej Magistratu m. Warszawy, licytacja in plus przez opieczętowane dett'aracje na 
trzyletnią dzierżawę, licząc od dnia 1 (13) Stycznia lt:84 r., do <1 1 (13) Stycznia 1887 r., 
miejsca ua placu przed Bankiem, blizko wodociągu, pod budowę altany drewnianej do 
sprzedaży sodowej i Balcerskiej wody, od rs. 326 kop. ,’.0 rocznie-

Mający zamiar ubiegania się o takową dzierżawę, złoży w czasie i miejscu 
wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta mias'ta opieczętowaną deklarację napisaną 
na papierze stemplowym ceny kop. 6Ó, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwi-om 
ka y m. Warszawy, na złożone w tejże Kasie vadium w ilości rs. 33 i na koszta og.o- 
szenia rs. 4(o któro nie utrzymującemu się przy licytacji zaraz zwrócone bęctą.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodzien- 
nie, wyjąwszy dni świątecznych.

NOWO-SENATORSKA » 4. 749r
Skład Główny dla Rosji w St.-Fetersburgu u A. Engłund, M. Ital.ańska 3.

KAPSUŁKI i PIGUŁKI >
Z BROMKU KAMFORY >

DOKTORA CLIN C
Laureata facultetu medycznego w Paryżu. — Nagroda Montyon. V to 

KAPSUŁKI i PIGUŁKI Dra CLIN z bromku kamfory używają, się % V 
w chorobach nerwowych, mózgowych, w dolegliwościach sercowych i od- f 
dechowych, oraz w następujących przypadłościach: astmie, bezsenności, z 
kaszlach nerwowych, spazmach, palpitacjach, kokluszach, efilepsyi, kon- f 
wulsyach, zawrotach głowy, zagłuszeniu, gorączkach, migrenie, wcho- } 
robie pęcherza i kanałów moczowych i na uspokojenie całego organizmu. C 

NAJEŻY WYSTRZEGAĆ SIĘ PODROBIEŃ, 1 WYMAGAĆ, JAKO GWARANCJĘ, Z
SA KAŻDYM FLAKONIE MARKĘ FABRYKI (ZASTRZEŻONĄ), OPATRZONĄ W PODPIł >

Clin & Cie i Medal Xagrody Montyon £
Kabywac mnina w Paryżu u Clin et Cie, 14, rue Racine; xaś w Warszawie &

poleca
Wielki wybór Gorsetów 

własnego wy robu jakoteź i 
zagranicznych, oraz przyj-, 
ni uje do prania i reperacji, 
po cenie umiarkowanej.

« UWAGA. —Mam honor zwró
cić uwagę Sz. Dam.źe tylko 
moja jedynafabrj ka otrzy
mała patent za swoje wy
roby. 696

MAGAZYN ANGIELSKI 
ulica Nowy-Świat Nr 51, 

w Lublinie Krakowskie-Przedmieście, oraz w Lodzi, 
zaopatrzony jak zawsze tak i na sezon bieżący, w wielki dobór 

UBIORÓW MĘZKICH 
i DZIECINNYCH, 

wykonanych z najtrwalszych materiałów pierwszorzędnych fabryk Anglij i Fran
cji Obok elegancji kroju, najgłówniejsza uwaga zwróconą Test na trwałość 
ubrań.—Przy wielkim wyuorze gotowych ubrań, rozmaitość cen ułatwia naoywi- nie tikowych przez r.sobr mniej nawet_z<imożne. 717,. J "k

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 23 Marca (4 Kwietnia) r. b., o godz. 12 w południe, odbędzie się w sali licyta

cyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in plus, przez opieczętowane deklaracja 
na roczną dzierżawę t. j, od d. 27 Marca (8 Kwietnia) 1883, do takiejże daty 1884 r., po
sesji Xu 1'20 w 'Warszawie, od rs. 1198 rocznie.

Mający zamiar ubiegania się o takową dzierżawę złoży w czasie i miejscu 
wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną 
na papierze stemplowym ceny kop. GO, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z Kwi
tem kassy m. Warszawy na złożone w tejże kassie vadium w ilości rs. 240, i ua koszta 
ogłoszenia rs. 35, które nie utrzymującemu się przy licytacji zaraz zwrócone będą.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodzia- 
nie, wyjąwszy dni świąteczny en.

ćlo c3.eJrla-re.cji:
W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, n ocą której o- 

dojmuję się wydzierżawić na rok jeden t. j. od dnia 27 Marca (8 Kwietnia) 1883 r., do 
takiejże daty 1884 r., posesję Mi 120 w Warszawie, za sumę N. N rs. N. 1ń. kop. rocznie, 
(wyp.sać literami), poudając się wszelkim obowiązkom i zastrze. euiom w warunkach licy
tacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w kasie m. Warszawy vadium w ilości rs. 240, i na koszta ogłosze
nia rs. 35, przy niniejszem załączam.

Stale moje zamieszkanie jest w> N. N. (wypisać miejsce zamieszkania), 
pisałem dnia N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpsać wyraźnie imię i nazwisko. __ ‘ 13~r _

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 23 Maron (4 Kwietnia) r b, o godz. .11

Magistratu miasa Warszawy, 1 niPft 1881 do d. 1 (13) Stycznia 1887 r. miej-
trzyletuią dzierżawę, licząc od d- J 3eusanurowskim, pod budowę n tany erewniaaej do 
sća na Nowym-Zjeżdzte, pin, roczni/
sprzedaży wody sodowej i 8“£e5 /jak ««-dzierżawę złoży w czasie i miejscu wy.

Mający zamiar *' .ez,,uŁon.a miasta opieczętowaną deklarację napisaną na papie* 
żej oznaczonym na ięc p. ]lug. WZOru niżej, zamieszczonego, wraz z kwitem kasy m. 
rze stemplowym, eei^ w‘kasie vadium w ilości rs. 15 i na koszta ogłoszenia rs. 40- ’ tó- 
Warszawy, ua złozo ąie Drzv licytacji, zaraz zwrócone będą
16 d’ w Wydziale Administracyjnym Magistratu katdodzieu-
nie, wyjąwszy dni świątecznych.

d.o deklaracji:

Stycznia 18b( r.. miejsce nit Nowym-Zjeźuz e m-,- , ’.r.R si^v a i- ’’ >

Xa'5'S*1!l/jęi •' •in.k.oh >1-
: nt' żłozone w Kasie m. Warszawy vadium w ilości rs. 15, i na koszta ogło

szenia rs. 40, jrzy niniejszem załączam.
Stałe moje zamieszkanie jest w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania) 

Pisałem dnia N. N., (wypisać dzień, miesiąc i rok).
Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 711—r

------------ ------- ——■ . -
St.-PeterburBkiego Towarzystwa Ubezpiecz*?** <*“ 

ognia, oraz Ubezpieczeń Dochodów i Kapitałów.
O stanie przyjętych od Komitetu Urządzającego w Królestwie Polskiem Ubezpieczeń 

i tyciu ludzkiem opartych.
W końcu roku 1881 pozostało: 128 ubezpieczeń na gumę rs.

W roku 1882 ubyło:
a) z powodu śmierci 6 ubezpieczeń na rs. 43,950.
b) z powodu wykupienia polis 4 ubez

pieczenia na..............................  19,v50.
c) z powodu niezapłacenia składki

1 ubezpieczenie na B 4,000. 11 B , ____ . 
Pozostało zatem w Końcu 1882 r.
W końcu 1881 r. wartość ubezpieczeń wynosiła rs. 128,239.32. k. 
Dochód ze składek i procentów w 1882 r........................... - 20.9 1-49. k-

---------------7s. 149,230.81. k.
Zapłacono za 6 ubezpieczeń rodzaju III... . rs. 43,950.—
Zwróci n> wartość 4 ubezpieczeń...................... „ 3,828.02.
Wartość pozostałych ubezpieczeń wkońeu 1882 r. „ 111,862.82. i
Wydatki ua administr. i zysk Towarzystwa...................... - 10,-tlwl>3. k.

----- r - 159.640.84. 84. ~

Warszawa dnia 1 (13) Marca 1883 r. 
Jeneralna Ajentura na Królestwo Polskie 

SENATORSKA Mi 22. 7o2r

CIECl-IOCLYEK.
Woły Mł&eralK JodowD-tem-słois,

położone

w Królestwie Polskiem, gubernii Warszawskiej,
otwarta zostaną dnia 8 (20) Maja r. a.

Wody to znane z cudownych skutków w- chorobach skrufuticzn-’Ch, syphiil- 
stycznych, reumatycznych, katarsluych, skórnych i nerwowych, w choro
bach kobiet, zapaleniach stawów, zastarzałych obrzmieniach i v.:-zźadzen ach 
kości.—W miejscu znajdują się hotele i wiele świeżo pobudowanych z komfortem urzą
dzonych domów, restauracje, cukiernie, czytelnie i gimnastyka.—Teatr, koncerty i bóle, 
a także orkiestra zakładowa uprzyjemniają gościom pobyt u wód.—Spacer pod tęznia* 
mi nie tylko jest przyjemną rozrywką, ale i wpływ lecznic*}-"wywiera na o oby 
oddychające powieirzem tężńiowem zbliżonem do morskiego.

plemi odpowiednio są urządzono.—Apteka miejscowa dostarcza l otrzebnyeu lekr.rsiw,

zdrojowych corocznie przybywa wielu m olno-praktykująey ch i tym s.osotem pomoc le-

Koleją Warszawskc-Bydgoską dojeżdża się do samego źródła. 751r
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veritable liqueur Benedictine 
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Towarów wysortowanych, <«
Ipo cenach niepr akty kowanie nizkich! 

PF* Wyprzedaż trwać będzie tygodni trzy.

W Poniedziałek, dnia 5 Marca rozpoczęła się
w GŁÓWNYM SKŁADZIE

SZKŁA i PORCELANY

K. CYBULSKIEGO,
plac Teatralny Nr 8,

Dnia 17 (29) Marca r. b., o godzinie 11 rano, odbędzie się w sali licytacyjnej Ma
gistratu miasta Warszawy, licytacja in minus, przez opeczjtowane deklaracje, na bu
dowę 5 tam faszynowych, na jrawym brzegu Wisły, od sumy anszlagowej rs 2,000.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu 
wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację napisaną na 
papierze stemplowym, eony kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem ka
sy m. Warszawy, na złożone w tejże Kasie vadium w ilości rs. 200 i na koszta ogłoszę-1 
ma rs. 40, które liioujrzymującemu się przy licytacji, zaraz zwrócone będą.

Warunki i an z ag są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym.Magistratu ka- 
żdodziennio, wyjąwszy dni świątecznych.

d.o d.elzleirs-oji:
W skutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, mocą której po

dejmuję się burtowy 5 tam faszynowych, na prawym brzegu Wisły, za sumę N. N., rs., 
N. N. nop. , (wypisać literami), poddając się wszelum obowiązkom i zastrzeżewom w wa
runkach licytacyjnych zam eszczonym.

Kwit n.i złożone w Kasie m. Warszawy, vadium w ilości rs. 200 i na koszta ogło
szenia rs. 40, przy niniejrzem załączam.

Stałe moje zamieszkanie jest w N. N., (wypisać miejsce zamieszkania). 
 Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc 1 rok).

Podpisać wyraźnie imią i aaawiako. 044—ł

PRAWDZIWY LIKIER BENEDYKTYŃSKI
Z KLASZTORU FECAMP WE FRANCYI
Wyborny, wzmacniający, trawiący, wzbudzający apetyt.

NAJLEPSZY ZE WSZYSTKICH LIKIERÓW
Wymagać należy zawsze 

etykiety czworograniastej u 
dołu każdej butelki zamiesz
czonej, i noszącej podpis 
Dyrektora głównego.

 Prawdziwy Likier Bene
dyktypski znajduje się tylko

W Warszawie: u pp. Simon i Stecki, Dobryez i S-ka, Stęp
kowski, Langner, Koch i Kułakowski, Kotecki 1 Schober, So- 
wińfiki i Szulc, Lijewski i S-ka, Lesisz, Roesler i S-ka. 5

EC-ZYSTUJEOD ROKU 186 2

Magistrat miasta Warszawy

Ni
.•6

)6 1. 
96 2.
?6 3. 
)6 4.

domu Ni 417.
domu Ni 418a i 418b.

b) przy lewym brzegu Wisły* 
domu Ni 2576. 
domu Ni 2546.

OBRUSY białe 
OBRUSY białe 

dzlą po rs.

5.
6.
7.

naprzeciw 
naprzeciw 
przy młynie parowym na Solcu, 
od rs. 50 za każde miejsce i za każdy sezon

Do licytacji dopuszczeni będą wszyscy, bez względu na to, czy mają teraz lub ni 
łazienki letnie.

Mający zamiar ubiegania się o takową dzierżawę, złoży w czasie i miejsca 
wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną 
na papierze stemplowym, ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwi
tem kassy m. Warszawy, na złożone w tejże kassie vadium w ilośei rs. 50 i na koszta 
ogłoszenia po rs. 8, które nieutrzymującemu się przy licytacji zaraz zwrócone będą.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każ
do dziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

“V\7“zóx d.o defeleirsioj i :
W skutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, mocą której podej

muję się wydzierżawić na trzy lata miejsce na rzece Wiśle, pod urządzenie łazienek le
tnich, od r.’1883, do końca r. 1885, za sumę N. N. rs., N. N. kop., za każdy sezon, (wy
pisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licyta
cyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w kassie m. Warszawy vadium w ilośei rs. 50 i na koszta ogło
szenia rs. 8 przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie jest w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). 
Pisatem dnia N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 596—r

!! Marzeniem i chlubą !!
KAŻDEJ OSZCZĘDNEJ GOSPOSI 

jest, posiadanie
pięknego zbioru różnej BIELIZNY STOŁOWEJ i innej, tembardziej 

jeżeli można ją nabyć nadzwyczaj tanim kosztem.
33T* KORZYSTAJCIE Więc SZANOWNE PANIE!!!

z rzadkiej okazji, a marzenie Wasze stanie się rzeczywistością, gdyż w znanym 
powszechnie ze swej taniości

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 10 (22) Marca r. b., o godzinie 11 rano, odbędzie się w sali licytacyjnej 

Magistratu miasta Warszawy, licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje, 
na trzyletnią dzierżawę, na lisico nie spełniających warunków, kontraktu dzierżawców, 
miejsc na rzece Wiśle, pod urządzenie łazienek letnich, od r. 1883, do końca r. 1885

a) przy prawym brzegu Wisły: 
naprzeciw ulicy Szerokiej i b. Wejhanowskich koszar, 
naprzeciw domu N: 416. 
naprzeciw 
naprzeciw

przy rogu ulic: D2IKIEJ i .NOWOLIPEK dom Brau- 
Jaras’ na Ni i, w bramie 1-sze piętro,
odbywa się WIELKA SPRZEDAŻ WIELKANOCNA po 

cenach istotnie podziwu godnych
a m i a n “ — 1 - ’ -

adamaszk. po 95 kop.
lub kolorowe z fren- 

1 kop. 10.
6 SERWET desserowych białych lub 

kolorowych, za 60 kop.
6 SERWET stołowych adamaszko

wych za rs. 1 kop. 80.
GARNITUR 6-osobowy desserowy za

rs. 2 kop. 35.
GARNITUR 6-osobowy stołowy, wy

borowy rs. 4 kop. 60.
GARNITUR 12-osobowy, ogromny 

obrus i 12 serwet dużych rs. 8.
GARNITUR 24-osobowy prześliczny, 

składający się z ogromnego obru
sa i 24 serwet rs. 18.

OBRUSY na łokcie wyborowe, bardzo 
szerokie po 75 kop.

RĘCZNIKI czysto lniane po 40 i 50 k. 
ROCZNIKI kuchenne tuzin rs. 2—50. 
ROCZNIKI kredensowe, łok. kop. 12. 
RĘCZNIKI adamaszkowe prześliczne 

no 17 kop.
PRZEŚCIERADŁA pod kołdry po

rs. 1 kop. 50.
PRZEŚCIERADŁA na łóżka, zu

pełnie gotowe, obrębiane i zna
czona ł. dł., 2*/j Mer., 90 k.

POWŁOCSKI gotowe po 75 kop.
KOSZULE damskie z wstawkami i

langietami, po 90 kop.

owicie:
MAJTKI damskie prześlicznie ubra

ne, po rs. 1 kop. 20.
CRETON zdrowia biały, wyborowy, 

po 13 i 15 kop.
CREASS najlep. po 10, 11, 12 i 13 k.
PERKAL wyborowy l‘/2 łok. szeroki, 

po lP/» i 12’/3 kop.
MADEPOLAM7Ć wier. szor. po 25 k. 
VICTORIA prześliczna, po 25 k.
SZTUKA WEBY B.elefeldskiej na 15 

koszul za rs. 25, wszędzie kosztu
je is. 35.

SZTUKA PŁÓTNA czeskiego na 15 
koszul rs. 20, wszędzie rs. 25.

SZTUKA PŁÓTNA krajowego na 
6 koszul rs. 4 kop. 50.

DYMKA i Pika wyborowa, po 15 k. 
PIKA frnncuzka k. 35, wszędzie 60 k., 

rrześlićzne desenie.
BARCHANY różne po kop. 16, 18, 

20, 23 i 25.
FIRANKI angiels. i wenec. po 40 k. 
OXFORT wyborowy na sunnie dam

skie l1/. łok. szeroki, po 25 kop.
KOŁDRY p kowe po rs. 3 k. 25.
KOŁDRY atłasowe wełniane, na wa

cie, po rs. 9.
KOŁDRY atłasowe jedwabne po 13 rs. 
PURPUR i Płótno różowe jo 25 k. 
DRELICHY na materace, szerokie, 

po 35 koc.
MAGLOWNIKI gotowe po rs. 1.

W skutek ogłoszenia z dnia podaję niniejszą deklarację, mocą której po-
  deimuję się wydz erżawiź na lat 3, t j. od d 1 (13) Stycznia 18s4 r, do 1 (13) Stycznia

1887 r., grunt miejski, położony między ulicą Koszyki i wałem miejskim, z jednej, a b. 
Cmentarzem Ujazdowskim, i drogą idącą przy posesji Krupocliieg.i, z drugiej strony, roz
ległości 4 dziesiat. i 1316 sążni kwadr, czyli morgów 8i 270,1 prętów kwadr., za sumę NJ 
N. rs., N. N. kop. rocznic, (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrze
żeniom, w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie miasta Warszawy vadium w ilości rs. 53, i ną koszta 
ogłoszenia rs. 41), przy niniejszem załączam.

Stale moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). 
Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko'). 642—r—

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 17 (29) Marca r. b., o godzinie 11 i pół rano, odbędzie się w sali licytacyjnej 

Magistratu miastu Warszawy licytacja in plus, przez opieczętowane deklaracje, a» 
trzyletnią dzierżawę t. j. od d. 1 (13) Stycznia 1884 r., do 1 (13) ;Stycznia 1837 r.. gruntc 
miejskiego, położonego między ulicą Koszyki i walem miejskim, z jednej, a b. Cmenta
rzem Ujazdowskim i drogą idącą przy posesji Krupeckiego z drugiej strony, rozle<>-Jośei 
4 dziesiat. i 1346 sążni kwadratowych, czyli morgów 8 i 270,1 prętów kwadratowych, 
od rs. 526 rocznie.

Mający zamiar ubiegania się o takową dzierżawę, złoży w czasie i miejsc,i wylej 
oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisana na pa
pierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem ka
sy m. Warszawy na złożono w tejże Kasia vadiun w ilości rs. 51 i na koszta ogło
szenia rs. 40, które nieutrzymującemu się przy licytacji będą zaraz zwrócone.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, każdod/iemie, 
wyjąwszy dni świątecznych.
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STOKFISZ
porcje

oil dziś zneznie bye podawanym w składzie 
win Edmunda Langner, dawniej Riectla i po
dawać się będzie przez cały post codziennie 
jak to ma miejsce corocznie od 1830 r. w tym 
czasie, również otrzymano i poleca sie Sz. 
1'ubliczności Mino i Elblągskie, duże wy
bierane, Łosoś wędzony NB. prawdziwie el- 
blagski i szwedzki w puszkach, Makrele. 
Fiszrulndy, Sardynki angielskie, w ostrym 
fosie i francuzkio w oliwie i poinidoiach, 
Kilki rewelskie, różne konserwy rybne, w pu
szkach, oraz wyborną Kawę Jamnika, któ
ra tak powszechną i zasłużony zyskała oce- 
«'■. można jy mieć też już przygotowaną. 481
* . . ...»

i Plaster Thapsia
'; IE PEBDMEBOOLLEAU
jedynie przyjęty wSzpitalach

JAKO NAJLEPSZY, NAJPOGODNIEJSZY, 
NAJPEWNIEJSZY I NAJMNIEJ KOSZTOWNY 

ZE ŚRODKÓW
przeciw

Katarom, Kaszlom. Zapaleniu 
dychawek, płuc, cierpieniom i bolom 

reumatycznym i artretycznym 
etc. etc.

Dla uniknięcia narzekań słusznie zarzu
canych plastrom naśladującym Thapsia 
Le Pcrdiel-Reboullcau wymagać należy 
we wszystkich aptekąeh, rysunku i pod
pisów powyżej umieszczonych (poczwór

nie zmniejszonych).
w Warszawie: u Pp. Gallego, Mrozowskiego, 

a*tei?sa i Syna, Sierzputoivskiago, Zeazchnera. 
Zielińskiego i Lilpopa.

7

I’ I! 811' i
wszelkiego rodzaju, tanie a trwałe:

OBRUSY ceratowe, białe.

SKÓRĘ amerykańską na mebla.

ROLETY 
GZEMSY

płócienne i drewniane, 

do firanek.

Offl PAPIERÓW
<d najskromniejszych: po 10 kop. rulon, do 
rajwykwintniejszych paryzkich, w wielkim 

wyborze, polecają

J. LUBELSKI i Sp.
Miodowa 15,
35r wprost b. Sądu Apelacyjnego.______

Mamoniowe Mydło.
Żadne kremy i kosmetyki nie zdołają 

W tak krótsim czasie wydelikatnić i upię
kszyć płeć, jak Mydło Mamontowe; skóra 
żółta, gruba, pomarszczona, u-tępuje biało
ści i przezroczystości |o kilkudniov.em uży
ciu. Cena 45 kop. Mydło traw egipskich, 
niszczy piegi, wyrzuty, wysypy, spaleniznę.

Na każdym kawałku powinna 
być 6 kolorowa marka z podpisem 
Dobrzańskiego. Ttzy sztuki mydeł ma- 
tnontowych. z przesyłką pocitą rs. 1 k. 50.

Wyłączna sjrzediż u KOCHA: Kra- 
kowskie-Przedmieścio Nr S3 i PER. 
FUMERJA RENAISSANCE, ulica 
Nowy-Swiat M 41 i u Leona Nowo-Se- 
uatoreita Nr 4. 3*2r

•tt

i wszelkich FAKBEK DO BIELIZNY,
istniejąca od lat 30 przy ulicy Krochmalnej Nr 3 (1016), obok jatek rzeźniczych, prowadzona przez

JANA STUCZKAJSKIEGO,

JAN

■_________________ ■ : _____

W WARSZAWIE,
Ma honor zawiadomić, iż zakupuje W każdej dowolnej ilości, 

po dokonanej próbie, w Stacji doświadczalnej przy Muzeum 
Przemysłówem, następujące nasiona zbioru krajowego: Koniczy
nę czerwoną! białą, szwedzką, Przelot, Tymoteusz, Szporek, Wy
kę, Łubin i t, p., po najwyższych cenach. 610r

Parowa Fabryka Krochmalu Pszennego
TT GJ A TXT PD A«

KETEM
wyniszczający

X. f-r J.A. » W -S-J XV li

przy ulicy Sluranowskśej Xr &♦

POLECA KROCHMAL 1 PUDER SWEGO WYROBU
Sprzedaż hurtowa namiejsou. 41r

A. SCHWEITZER,
przy ul. lirólewskiej W. 19, 
poleca Sz. Publiczności, wyrób swój 
odznaczający się dobrocią, w róż
nych gatunkach,w stoikach, o- 
raz na garnce i kwaterki, 
po cenacii przystępnych. 586r

Senatorska Wr 20, wprost kościoła S-go Antoniego,

limki.' 1 > (!«'. «r» Mml. i lauu-
zv ne frAneuzk e l własnego wykończenia, we wszystk.ch kolorach. Ptaki stano- 
wiace tak ważną ozdobę nn kapeluszach ! toa e ach balowych w najoryginal- 
nielnzych t cieniach; czystko no cenach niepraktykowame ntzkieh.-Pranie, fry
zowanie i farba na sposób paryzki. 697-r

w krótkim czasie, wynalazku Witolda Czajko
wskiego aptekarza z Moskwy, przy bulwarze 
Twerskjm, w cenie mniejszych po k. 60 i po 
re. 1 większych.—Sprzedaż hurtowna i de
taliczna, w Magazynie St. Winiarskiego, 
Nowy-Swiat .V 62, oraz w Składach Maierja- 
łów Aptecznych i w Antykach 739

© Przysposobienie i sprzedaż niżej wy-

8 mienionego środka, jako niezawicra- 
jącego w swym składzie części szko- w 
dli wy eh dla zdrowia, dozwolone na 
ogólnych zasadach handlu.

ma zaszczyt oznajmić, że w czasie, gdy jeszcze anilina nie była zastosowaną jako farbnik do bielizny, 
wyroby z tej fabryki pochodzące, otrzymały w r. 1865 na Wystawie Moskiewskiej List pochwalny, za 
produkt będący czystym wyciągiem z Indygo, a więc nagrodę specjalnie za Indygo.

W poprzednich moich ostrzeżeniach oznajmiłem, że „tylko wyroby dobre są naśladowane,“ a wy
roby z mojej fabryki nietylko znalazły wielu naśladowców, ale nawet podrabiaczy mojej firmy. Ztąd wy
pływa dowód, że ani dawniej ani obecnie do wyrobów moich Indygo-Karminu i farbek do bielizny nie 
używałem i używać nie będę ani ainliny, ani żadnych obcych przymieszek, któreby renomie mojej trzy
dziestoletnią pracą i sumiennością wyrobionej, tylko ujmę przynieś.ć mogły.

Dla zapobieżenia nadużyciom mojej firmy mającej ustaloną reputację, zmieniłem dawniej używany 
stempel na inny, podług odbitych tu form, a obecnie zmieniłem i winietę, na czarnem tle napis biały 
Nr 3. Krochmalna. 322

STUCZKAJSKI.
Najpierwszy i największy Magazyn

I KGKFEKCJI MEZKIEJ
BRACI KOCH 

w Warszawie, Miodowa N= 2, 
poleca obfite zapasy wszelkiej możliwej - garderoby mezkiej. i dla chłopczyków, 
tak krajowej jak i zagranicznej roboty, od najtańszej do najbardziej eleganckiej.

BI Ogromna produkcja nasza pozwala nam oznaczać jak najniższe ceny, na każdy sezon. 
O łaskawe liczne zwiedzanie Magazynu upraszamy.

I BRACIA KOCH.

i jurni” ś
® przez prowizora aptekarza Kinu- 

nena, w Petersburgu, wynaleziony a® 
yfflf i wyrabiany z soków roślin i mehów 

rosnących na stokach gór Finiandz-'^j
_Sf_ kich i Szwedzkich, podług formuł Up 

farmakopei russkiej, jest jedynym
W doskonałym środkiem, dla porostu J W 

wzmocnienia włosów.jako tezdo sk -
™ tecznego usunięcia łupieżu z /W*
0 Balsam ten zlecany przez wtc-u V 

znakomitości lekarskich w Cesar- 
stule, przewyższa wszystkie podobne —.

• środki co do skuteczności. Już po 
użyciu 2 flakonów, skóra nabiera

® takiej jędrności, iż wypadanie wło- W 
sów ustaje,—Sposób użycia dolączo- HS 
ny jest do każdego flakonu. — Cena

9S rs. 1 kop 50, z przesyłką pocztą rs.
d) 2. — Sprzedaż hurtowa 1 detaliczna O 
X w perWmerii Aleksandra Kochii. sf 
W ulica Krakowskie-PrzedmieścieJŁ83 

w Warszawie. 435 &

2^Ce'ole!lI
P” r?- 10®» kilka garniturów' 

•««*. gustownie krytych, po rs. 27,'
Szcsiongi w skórę, Sofy, Otomana, oraz wieie 
innych mebli, bardzo tanio/Marszałkowska 
Jii 3.’. — Ł. Branez*t.___________ 836______
Potrzebne jest zaraz lub od j.wioieia 726

MIESZKANIE
złożone z 3 1 olioi i kuchni z wszełkiemi wy
godami, ktoby miał do wynajęcia raczy zo
stawić adres w Biurze Ogłoszeń pp. Kajeh- 
man i Frendler, Senatorska 18, pod iit. A. K.

547
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WĘCH I DRZEWA
w Składzie Głównym

F. ŁAPIŃSKIEGO,
Korzec Węgla najlepszego, grubego z odstawą.............................. rs. 1 kop. 5.

„ z własnej kopani „Jan', grubego, z odstawą . • rs. 1 kop. —
„ , _ „ kostkowego z odstawą . . . . rs. — kop. 95.
„ „ drzewnego do samowarów z odstawą............... rs. 1 kop. —.

Węgle kowalskie franco Skład główny, pud............................. rs. — kop. 25.
Sążeń kubiczny drzewa Sosnowego szczapowego z odstawą . . rs. 15 kop- —. 

„ „ „ Olszowego „ „ rs. 16 kop. —■.
, , „ „ Brzozowego „ „ rs. 17 kop. —.

Za porąbanie do każdego sążniu kubicznego, dolicza się rs. 1.
Odsiawa w' wozach krytych, oplombowanych, cechę Magistratu ostemplowanych. 
Zabierającym własnemi furmankami liczono bedzie'taniej o kop. 10 na korcu węgli, 

o rs. 1 na sązuiu drzewu. ________

lomalnych, prac ów. Aleksandra Jft 3. 
kolonjalnych, róg Chmielnej i Brackiej 
:iego i S-ki), ulica Nowowiejska N i

w Mm
z własnych winnic,

zaszczyconych medalem na ostatniej wystawie Moskiewskiej 
DZIEDZICZNEGO OBYWATELA HONOROWEGO 

JANA GR. ZURABOWA,
ul. Senatorska Mr 25, dom p. Nfeprosa, 

poleca dobre wina JWjSLrH?.J&.JSDZW BE, 
cieszące się oddawna zaufaniem najszerszych kót w Charkowie i Odesie, 

Winnice nasze istnieją od i*. 1814. •'^E©
Wina nasze po tych samych cenach mają na składzie następujące firmy: 

Buchowski, skład win i towarów kolonjalnych, ul. Marszałkowska róg Wspól
nej Ni 34c.

Jan Bartold, skład owoców, Marszałkowska Jfe 50. 
Ł. Krupski, skład win i towarów kolonialnych, piać św. Aleksandra M 3. 
A. Pawłowski, skład win i towarów’ ' i ' . ' n
K. Czerniawska (dawniej Piotrowskiego i S-ki), ulica Nowowiejska N 167, 

obok kościoła sw. Ducha.
M. Osińska, skład win i towarów kolonjalnych, ulica Żelazna Ni 20. 
Polzikowa, magazyn tow. rosyjskich i towarów kolonjalnych na Pradze, bazar 

Dzierżanowskiego.
W. Kłukoczewski w ŁODZI, Rynek nowy. 666

r50 Kantor Główny: ulica Jerozolimska Jś 33.

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 17 (29) Marca r. b., o godzinie 12y, w południe, odbędzie się w sali licyta- ! 

•yjnej Magistratu m. Warszawy, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje, na 
budowę schodów kamiennych, prowadzących od ulicy Krzywe-Koło na Brzozową, od su
my ansziagowej is. 743.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miej
scu wyżej oznaczonym, na ręce p. o. Prezydent., miasta, opieczętowaną deklarację, 
napisaną na papierze stemplowym, ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, 
wraz z kwitem Kassy miasta Warszawy, na złożone w tejże Kassie vadium w ilości 
rs. 75 i na koszta ogłoszenia rs. 40, które nie utrzymującemu się przy licytacji zaraz t 
(wrócone będą.

Warunki i anszlag są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, ! 
knżdodzienuie, wyjąwszy ani świątecznych.

■V\7"zóx <3.0 d.elxlazi:aoji: i
W skutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, mocą której po

dejmuję się b.dowy schodów kamiennych, j rowad ącyeh od ulicy Krzywe-Koło na Brzo
zową, za sumę N. N. rs., N. N. kop., (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiąz
ku mi zastr. cieniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie in. Warszawy, vadium w ilości rs. 75 i na koszta ogło
szenia rs. 40. przy ninięiszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie jest w N. N., (wypisaó miejsce zamieszkania). 
Pisałem dnia N. N., (wypisaó dzień, miesiąc i rok).

Podpinać wyraźnie imię 1 nazwisko 685—r

iite

«

lenniki, oraz s

Ubiory te sprze
dają się po niepra- 
ktykowanie nizkich 
cenach, a to podług 
poniższego

Cennika:
Spodnie od rs. 5.
Kamizelki odrs.2.80 
Garnitury marynar

kowe od rs. 20.
Żakiet, letnie od 22. 
Sakpalta letn. od 18. 
Paltoty jesień, od 23. 
Burki Ślawuckie ory

ginalne od rs. 24.
Szlafroki od rs. 13.

PP. Handlującym 
rabaty znaczne. >-533

Magazyny 
Ubiorów 
zaopatrzone na ka
żdy sezon w ubiory 
i garnitury z najlep
szych materjałów za
granicznych i krajo
wych, po cenach 
bardzo umiar
kowanych.

Niezależnie od pracowni 
założona fabryka do ta
niej | rodukc i ubiorów, da- 
je możność konkurencji co 
do ceny z zagranicznymi 
przybyszami, wyrób zaś i 
materjał pozostawiam o- 
eenie specjalistów i sze
rokiej Publiczności, która 
mnie swojem łaskawem 
zaufaniem tak licznie za
szczycała i zaszczyca.

S 
i"! 
£
©

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 17 (29) Marca r. b., o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali HcytasyJ- 

nej Magistratu m. Warszawy, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na 
budowę sztachet wzdłuż wału ochronnego, na Pradze, od sumy ansziagowej rs. 605.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu 
wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta, opieczętowaną deklarację, napisaną nr 
papierze stemplowym, ceny kop CO, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem 
kasy m. Warszawy, na złożone w tejże kasie vadium w ilości rs. 65 i na koszta ogło
szenia rs. 35, któie nieutrzymującemu się przy licytacji zaraz zwrócone będą

Warunui i anszlag są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu 
każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

'Wzór do delŁlebxa>o51:
W skutek ogłoszenia z dnia . • . . podaję niniejszą deklarację, mocy której po

dejmuję się budowy sztachet, wzdłuż wału oenronnego na Pradze, za sumę N. N rs., N. N. 
kop. (wypisaó literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w waiunkach 
licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie m. Warszawy, vadium w ilości rs. 65 i na koszta ogło
szenia rs. 35, przy niuiejszem zataczam

Stałe moje zamieszkanie jest w N. N. (wypisaó miejsce zamieszkania).
Pisałom dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

ICERATY-OBRUSY-SKÓRĘ
i Mjlejw gatnnh; ceratowe białe, amerykańską na meble,
| GZEMSY-ROLETY

do firanek do okien
I poleca no naiprzysiępiMjszjcii cenach skład oliić papierowych 

SEWERYNA MAZUR i S-ki
Plac Teatralny, Pałac Bianka, 38r

SEZONOWA WYPRZEDAŻ’ 
wysortowanycn wstążek, koronek, piór, kwiatów, żabotów, negliżyków, 
szalików jedwabnych i koronkowych, chusteczek muślinowych, koron
kowych i jedwabnych, fanszoników, kreplisów i kryz, krawatów męz- 
kich, kołnierzyków, mankietów i różnych modnych artykułów, pozo
stałych z minionego sezonu, odbywać się będzie przez dni ośm, po ce
nach niżej kosztu w magazynie IŁAZIMTJSIŁZ A N EŁ'II AN N 
62 Marszałkowska 62, od ogrodu Saskiego 1-szy sklep po lewej stronie

Nauczyciel niemieckiego, szuk i miejsca 
il(dem. place) przy ruskiej familji. Oferty 
pod lit. W. li, 9, uprasza składać w knn- 
torze huijera Warszawskiego._____ 3’269
IŁona uiemka mówiąca po poigkUi utnjejtl_ 
JM szyć, potrzebna jest zaraz do dzieci i 
dć pomocy w gospodarstwie, zgłosi] sie 
z dobrami świadectwami do właścicielki. 
Tamka Ni 8. ______________3697Tamka .’4 8. _____
Bcaa uiemka, wykztałcona, będąca na 

dem -place, poszukuje na kilka godzin 
dziennie lekcyj lub konwomeji z dziećmi, 
w godzina h rannych i południowych. Wm- 
doniość: Erywańskh 1, Towarzystwo kie* 
dylowe, odźwierny Franciszek wskaże. 3bu0

lauka a ^yclkowania.
I czeń klasy b-tei szkoły realnej, życzy 
Ijudzielaó koiepetycyj, lub przygotowywać 
chłopczyków’ do egzaminów wstępnych gim- 
nazyj i szkół realnych. Oferty proszę śnia
dać w kant, rze Kuriera Warszawskiego 
pod literami F. S. 495

Posady i prace,

Panny uzdolnione i podręczne potrzebne 
zaraz do krawiecczyzny. — Leszno 36, 
mieszk. 9. 3253

Potrzebny jest do gospodarstwa prakty- 
j kant płatny, który poprzednio już był 
przy gospodarstwie. Wiadomość: Chmielna 
Ni 13, mieszkania Ni 4. _______3531_____
Cubjekt wykwalifikowany w bławntnym 
□interesie, może znaleźć miejsce w Maga- 
zynie L. Falęekicgo i Syna, Niecała 12.
Cubjekt księgarski, znający kilka obcych 
□języków, z kaucją rs. 500, poszukuje za
jęcia: w księgarni, składzie matorjałow pi
śmiennych lub dystrybucji. Oferty przyjmuje 
kantor Kuriera Warsz. pod cyfrą 555. 2853 
jbsoba wykształcona, posiadająca kilkaset 
Wrubii, poszukuje zajęcia w interesie prze
mysłowym w charakterze pracownicy lub 
kasjerki. Wiadomość w biurze ogłoszeń 
Kajcbinana i lretidittlłs senatorska 18. 501

IŁ'tomka z dobrą wymową, potrzebną jest i 
[ądo gospodarstwa wiejskiego. Adres: ulica 
Chmielna M 42, p Czeczott, między godzi
ną 3 a 5 po polud. j roszę się zgłosić. 3632

Panna potrzebna zaraz do bielizny dam-
EKiej, szyjąca na maszynie Pollaka. Ulica 

Marszałkowska J6 37. mieszkania 7. 3639
rhłopcy od lat 12—18, potrzebni do la- 
łjbryki zabawek dziecinnych. Zarobek do
bry. Uliea Leszno M 65. 494

Człowiek miody, j> o siadający świadectwa 
z 2-ch klas gimnazjalnych, poszukuje ja
kiego zajęcia, lokaja i t. p Adres: Wro

nia 25, pod Co zaś. 515

[jianna młoda, znająca język niemiecki, j o- 
szukujo miejsca za gospodynię, u pojedyn

czej osoby, potrafi się dobrze obchodz ę z 
więjsKiem gospodarstwem, jest i raktyezna 
w gotowaniu, z dobremi śwadectwami. 
Oferty pod 11 erami A. J. 47, prosi składać 
w kantora Kurjera. 3678

I Janna potrzebna jest do negliży, szyjąca 
dobrze na maszynie, a także j odręczna 

do tej samej roboty. Uliea Nowo-Senator- 
ska Ni 2, m. 42. Stara poczta.______ 3633
Uanny podręczne i do nauki, potrzebne 
| są do pracowni sukien damskicn. Długa 
M 14. J. Marcinkowska. 3567

Maszynistka potrzebna do bielizny. Ulica 
Wiślana Ni 1.______________3568

IJanna podręczna potrzebną jest, na ulicę 
I Karmelicką 14 tnies/kani.i 5. 3583
|)anna podręczna potrzebną jest do stro- 
1 jów. Ul. Krakowskie-Przedmieście Ni 85, 
magazyn Pelagji Gałecki ej. 2961

Poborca komornego z kaucją w gotowi- 
żnie rs. 3,000, zgiosie się zechee do lo
kalu Ni 3. ul. Szkolna Ni 1, przed g 10 ra

no, lub od 4—6 po południu. 2164

Panny i podręczne potrzebne do fabryki 
kwiatów M. Flual, ulica Długa 16. 326Ó

I

^
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1'zeladńik kowalski potrzebny jest. przy 
yuliey Pańskie; 25. 6374

tczeń potrzebny jest do kapelusznika. Ul. 
Szeroka-Freta Aft 14. 3279

>no są zaraz do rpó-
34. mieszk. 13. 36t9

liańlra potrzebna do dwojga nzieci, od 
41 Kwietnia, mogą się zgłaszać tylko ma- 
^ce dobre rekomendacje, albo świadectwa 
*‘Użbowe. Krakowskie-Przedmioście Ań 28, 
Sjsszkania Aż 5.3298

Panny zdatne potrzeb,
^Jlnie, Ul. Zielna Aa 34_________________
llanna uzdatniona w krawiecczyznie, żą- 
1 dana iest na przychodnią. Zieln i Ai 11, 
Sj£esz‘;;.nia Aś 8. 3670
(fanny uzdatnione potrzebne do spódnic i 
podręcz e. Zakroczymska M 17, m 23. 36S2 
Maszynistka potrzebna jest 
i!l-iznv. ul. Browarna Km 26. u

Osoba inteligentna, wdowa, bezdzietna, 
znająca języki, poszukuje miejsca d° za
rządu domem i opieki nad dziećmi, wucza 

Aft 15a, m. 4, od gndz. 11 do 5 1° Południn“ 
Knpno i sprzertai.

Fortepiany: Zagraniczny koncertowy^Kral- 
J la, Holern, Schrfldera, wszystkie z ■ o ’ 

! ską mechaniką i Pianina zagraniczne jczai - 
ne, systemu amerykańskiego, do sprzedan a. 
Nowogrodzka 25, mieszkania -9. ____

• lisy Kałużyńskiej. Kanonia A* 8- suo°

łfe“, umiejąca poprowadzić g-spodar- 
ł*»ia domowe z os‘entacją i ekonom ą, 
teb/ea Pranie koronek i czyszczenie garde- 
t#w ’ mówiąca ; o franeuzku, mogąca być 
'teni?yszk5 * 1 lekterką. poszukuje pomiesz- 
Chn,i",w W arszawie lub na wyjazd. Ulica 

Aft 26. mieszkania 6. ‘ 3625

Heble w wielkim wyborze po zwiniętym 
magazynie, wyprzedają się niżej kosztu.

Bracka Aż 7, m, 6, 1-sze piętro od frontu. 
Maszyna do pończoch, do sprzedania.

Wiadomość w magazynie tabacznym p. 
Salinger, przy rogu ulic: Nowego-Swiatu i 
Swiętokrzyzuiej. 3326

I fortepian Windhofora, do sprzedania o 
■7 oktawach z blatem, 5 szprejo, mało u- 
żywany. Miodowa ?6 5, wejście korytarzem 

kościelnym.—Kochański. 3312

Maszynistka potrzebna jest zaraz do bie- 
jlL'łn't- id- Browarna Ki 26. m. 33. 3628

Fsnna zdatna do bielizny, szyjąca nn ma
szynie, potrzebna zaraz. Ul. Leszno Aż 19, 
Mieszkania &  3*331

potrzebny zaraz. Zgłaszać się tylko 
_ .dooremi świadectwami. Szkolna Aż 1, 
<g*Jiętro.________ ___________ 3662

handlowy lub buehhalter, poszu- 
ter..Je Z!l jęcia w sklepie bławatnym, galan- 
torji’f01’ materjałów piśmiennych, lub kan
ni *Jatrycznym. Oferty proszę adresować:

K 2, ni. 41, stróż wskaże. 3663 
I B®.ny potrzebno są de kwiatów podręcz- 
K o 1 uczennice. Wiadomość: ulica Wolska

Stoloski,______________ 3652
n bu.Z^nistka ' podręczna, potrzebne do 

~-----Jjrny Śliska 3stróż wskaże. 3653
I n?na Potrzebna jest, do szycia bielizny 

,maszynie. Żelazna 43, mieszkania 2.
renny .potrzebne są, do negliży i podrę- 
o»nk“e Jz maezyuistki, oraz ; otrzebną jest 
neiri te Vziu!* specjalnie umiała ubie ae 
caTi dolno «« pracowni i. Ulio i Nie- cąi.i, domu Aa 6, drug% pietro; 3672

•— H t” lulu U 5UV1IUV U J • Uli
korzystnych warunkach. Tylko oferty z ko- 

. Plami świadectw, z opisaniem życia, przyj
mują się w biurze ogłoszeń Rajchmana i 
^rendlera lub w kantorze Kur. Warsz., dla 

Junga.____ 465_____
Fanna podręczna potrzebna jest, do bie

lizny i panna do haftu. Krucza Aft 19,
M Pracowni. 3536

Technik z praktyką kilkunastoletnią w 
zawodzie mechanicznym, poszukuje po
mady. Oferty proszę składać w Kantorze 

Kur. -Warsz. pod lit L. W.

wlętszym nomem, poaz.unujo o. 
kości? obznajmiony z tego rodzaju czyn- 
h. ami. Oferty uprasza składać w kanto- 

Kurjera pod lit. W. G. 3629
> |fiibktyfcancl 1 chłopcy potrzebni są do 
i ®u ślusarsko-mechanicznej. z powo- 

te f°W1ększenia tejże, a co najdogodniej, 
i *«ch kształcić w tokarskich robo-
I 2?~-2jdea Niecała Jfr 8. Piotr Krzewinek!. 
I 0ooMa 'at średnich mówiąca dobrze po 
I ti.ą J.Ban' nie i iecku i rusku, poszukuje szy- 
I tec ' domach prywatnych i może być poży- 

tji;„ ł w początkach nauki tychże języków. 
7;—fL^lcta Aft 5, mieszkania 32. 36 7
\J*?P°Wa z kaucją rs. 50, potrzebna.— 
S^jadom; ni, Mostowa M 3. 3638
1 Uw°a ,,rotrz®hna jest do szycia krawa- 
h i Wiadomość od g. 9—12 w południe, 
S»M_Kraclta Aft 5, miesza. 26, 3631
I C*eń potrzebne iest do jubilera A. Gre- 
y^M?Iar.iensztndt Aż 2659/18. 3658

z dobrem! świadectwami, potrze- 
h,j.ał Jest od 1-go Kwietnia. Warecka 5.

8 i 9, do godz. 10 rano. 3659
|jmłoda, obeznana z handlem i ra
tą ,.n.kowością, życzy sobie objąć posadę 
hjB Jfjerkę lub do cprsedaiy w magazy- 

blelizny lob innym. Oferty proszę skla-
V P°<1 lit. B. W., w kantorze Knrjera 
,--jjr®zawikie<ro. 1.661

Do sprzedania fortepian o 6-u oktawaeh, 
w dobrym stanie, za rs. 40 i wózek dzie
cinny. mało używany, za rs. 8. Leszno 53, 

za So'ną, mieszkania 14______ 492_____
Bo sprzedania: faetony większe i mniej

sze, nowe i używane, kareta poczwórna 
i bryczka w dobrym stanie. Aleja Jerozo
limska Aft 13. 3114

Bo odstąpienia zaraz meble, do salonu i 
okoju jacalnego. Wiadomość pomiędzy 

12-ą, a 3-ą, przy ulicy Oboźnoj As 1, mie
szkania 21. 3588

Kredens dębowy, modelu franeuzkiego, 
do sprzedania; eena nizka. Ulica_ Bziel- 
na 9a. mieszkania A» 8._____ 3376_____

t’ortopiany Hofera, Kralla, do sprzeda
nia. Krakowskie - Przedm. A» 32, wprost 

ulicy Królewskiej, w 2-m podwórzu, u °rga- 
nirty Tarnowskiego.__________ 29731 fortepiany używane i nowe w dużym 

wyborze, są do sprzedania, ceny nizkie, 
wszelkie reperacjo i strojenia przyjmuje fa
bryka T. Biernackiego, Krucza A5 21, rog 
Alei Jerozolimskiej. :i20(l  
Wiggle w bardzo dobrym gatunku, na 

które nikt nie narzeka, po nadzwyczaj 
przystępnych cenach, odstawa akuratna w 
skrzyniach świeżo - pieczętowanych i zamy- 
kanych. Nowogrodzka J6 10. przy Kruczej. 
Jfąlsę pszenną na Święta, znaną ze swej 

luobroci, tnk jak lat poprzednich w wo
reczkach 1-pudowyeh, sprzedaje skład na- 
sion Rudnickiego i S-ka. Senatorska ‘-5.

Koronki do bielizny i snkien, erhpelisso, 
żaboiy, fanszony, szaliki, kołnierze dam
skie i dziecinne, karczki do koszul, kafta

niki ranne i fartuszki w dużym wyborze t 
tanio. Komisowy skład koronek ruskich, ul. 
Senatorska 27, mieszk. 2, w oficynie. 1999 
Hończochy i skar; etki, bez szwu, po ce- 
I naeh fabrycznych, w wielkim wyborze. 
Kowy-Świat 19. m. 17, w poprzecznej oficynie. 
Tanio do sprzedania! Bronzy, biurko, ze

gary, antyki, dywany perskie, obrazy o- 
lejne i akMarello. 37 Leszno, ni, 13. 2963

!1 Glińskiego szuwaks glicerynowy, kon- 
^eserwujący wybornie obuwie, oraz atra
ment we wszystkich kolorach, dostać można 

w sklepach Warszawy i Królestwa, jakoteż 
w fabryce przy ulicy Nowy-Swiat 58. 372 
Koni para i powóz, do sprzedania. Nowy- 

Świat Ali 58, u właścicielki domn. 3555
Mjadeszło ze wsi: masło śmietankowe i 
[ęsolone, szynki, wędliny rozmaite, wosk i 
jaja iwieże. Ulica Zmawia .i 5. 3619_
Ifncyklopedja, wydanie 1-sze, tom. 28, 
liest do spr. edan a. Biała Aś 6, m, 8. 3656

Bilard do sprzedania. Wiadomośćs Nowy- 
Świat Ja 9._______________ 3660_____U o sprzedania starożytno: ci: akwarelle, 
zegar śe enny Krańca, żyrandolik brązo

wy, 2 biustu brązowe (Kopernika i Kra
sickiego) i 6 ez'uk sztychów kolorowanych 
angielskich, starych. Róg placu św. Ale- 
ksand.a i Wspólnej, domu Az 5. m. 8. 3655

I Jo zwiniętej bawarji do sprzedania uten- 
sylja: burnt, szafa oszklona, ora,. uov a ka

ruzela! dwie huśtawki. Czerniakowska 47/5192.

Ogier i walach do sprzedania, w parze 
lub pojedyńczo. Chmielna 12.3673

Okien inspektowych 15 sztuk, urzędowej 
roboty, olejno malowane i szkłem gra
bem o zklone, są do sprzedania u szklarza. 

Róg Kowo-Senatorskiej i Senatorskiej As 8. 
Krowa świeża, po ocieleniu, dobra, z cie- 

wieska X 7. mieszania 18. Proszę byt 
trzy razy i widzieć udój mleka. aK.—
Poszukiwaną jest »K.si!łżka do.
| stwa14 kr. Fijałkowski-go. Kiobj Jakową 
posiadał w dobrym stanie, a chciał zbyć, 
uiech się raczy zgłosić między gedz. 3-cią 
a 7-mą do p. L. Knolla, zamieszknłego^do- 
mu A- 9 piz< ulicy Pizejazd. 3651 
Blortepian palisandrowy, doory, do sprze- 
1dania. Ulica Hoża Aż 14B, mieszk. 4. od 

“godziny 4—6 ; o l ołudnin. 3635

Bo sprzedania dolmany wiosenne: aksa
mitny i syberynowy. Można widzieć przy 
ulicy Erywańskiej, dom Luxemburg^/ 5’ 4, 

mieszkania At 4, między gedz. 10-tą a 12-tą 
i 4-lą a 5 tą.1'640
Fortepian j 6-u oktawch do sprzedania. 
JT Plac Grzybowski Aż 3, przy Kościele WW. 
Świętych, u Kwiocińsk ego.________3553
lVa dwuwieltcwy jubileusz! do sirzeda- 
ląnia dwie monety srebrne: 1) Jana III 
r. 1683;—.’) Leopolda II 1682. Aleja Jero* 
zolimska 23, m. 20, 493

no sprzedani* »r*s: kareta 4-oeobora,
2 powozy i bryczka na resorach, używa

ne, w bardzo dobrym stanie. Wiadomość: 
Aleja Jerozolimska A? 11, u stróża 35t 9 
}|ebla do sprzedania tanio, mało używane

^garnitur do salonu orzechowy, rzeźbiony, 
kredens i szafy rozbierane ozdobne, wie
deńskie, tremo czarne i orzechowe, garni
tur cały kryty, 2-e biblioteczki, regulator, 
stoliki do kart konsolkowe, szafki do bie
lizny, lustra, szeslong, stół jadalny z krze
słami, firanki i biuro. Chmielna Aż 52, mie- 
szkania Aż 8, wprost komory. 3576 
»o sprzedania: fortepian, garnitur czarny 

rzeźbiony, lustra salonowe wielkich ro
zmiarów; kredens, stół dwanaście stołków*, 
stolik samowarowy, dwa trema, wszystko 
dębowe, rzeźbione: otomanka, dwie s afy 
do ubrania, dwie do bielizny, tunleta. łóżka, 
umywalnia, kika krzeseł fantazyjnych, sto
lik do szycia, dwa stoliki okrągłe z rzeźbą, 
biuro, chais-lon ■, dwa stoliki matowe do 
kart, komoda, krzesełko wiedeńskie dzie
cinne, obrazy, p.ira słupów* rzeźbionych, 
lampy: stołowa i wisząca, żyrandol, sześć 
świeczników ściennych, para kandelabrów 
z bronzu, kwiaty, wieszadło wielkie, miedź 
i inno sprzęty domow e. Wiadomość: Sienna 3, 
mieszkania 4.________________ 3532_____
Heble z 4 pokoi do sprzedania bardzo ta- 
isinio. Sienna Aś 4, od Marszałkowskiej 4-ty 
do a, w bramie na dole Aż 1.3559

Meble: garnitur orzechowy rzeźbiony, sza
fy rozbierane, garnitur francuzki, kon- 
solki do kart, kredens wiedeński, stół ja

dalny, stolik do samowara, szeslong, biuro, 
garnitur napoloonkowy, toaleta "damska, 
łóżka, umywalka, nocne szafeczki, szafka 
do bielizny, lustra, trema z marmurem, 
lampy i firanki, tanio do sprzedania. Mar
szałkowska Aż 26, 1-szy dom od Chtniolnej, 
mieszkania J& 30.________________ 344Qą
Do sprzedania: sofa, fotele, napoleonki, 

materac, Rozeta, zegar, szeslong. Kra- 
kowskie-Przedmieśeie Aż 18, m, At 2. 3562 
Heble du sprzedania za bardzo przystę

pną cenę, 2 garnitury mebli rypsem kry
tych, oraz szafy orzechowe, kredensy dę
bowe, szafki do bielizny, łóżka, komody, 
tualety. Róg Hożej i Kruczej Aż 15, u stolarza. 
r|]anie kupno!!! Z powodu braku miejsca 
I wyprzedają różne Meble mahoniowe i 

orzechowe, po cenie kosztu, dobrej roboty, za 
które się poręcza, paro garniturów i szeslon- 
gów wysłanych, różne szafy do sukien, do 
bielizny i do książek, biura męzkie na 
szafkach i biurka, kredensy, stoły, konsolki 
do kart, łóżka nowego fasonu, ozdobne i 
skromniejsze, komody, tualety, umywalnie, 
szatki nocne, z czem się poleca zakład sto- 
laiski W. Pogodzińskiego. Leszno Jfc 50.

JSeblo do sprzedania z kilku pokoi, bardzo 
jtanio, razem lub ezęśe owo. Złota Aż 10, 
od Marszałkowskiej 5-y dom, tn. 15. 3557 

?.j‘obło: garnitur orzsenowy rzeźbiony, sza- 
!?|fy rozbierane, garnitur francuzki kre
dens, konsolki do kart, stół jadalny, stolik 
do samowara, szeslong, biuro, tnaleta dam
ska, łóżka, umywalka, nocne szafeczki, 
szafka do bielizny, lustra, trema z marmu
rem, lampy, regulator, firanki, tanio do 
sprzedania. Twarda Aż 6, w pałacyku na 
lewo, mieszkania 41. 3434

Z powodu wyjazdu do sprzedania: meble 
z salonu, dwa duże lustra, oraz meble 
dębowe z jadalnego pokoju. Nowogrodzka 

.V: 19. stróż wskaże. 3690 

<lwa garnitury urzędowej roboty, 
JImało używane, szeslong skóra kryty, sofa 
turecka bardzo tanio. Krakowskie-Przed- 
nuescio Au 6, m. 11, naprzeciw Ś-go Krzyża, 
hkeble z k lzu pokoi do sprzedania. Żura- 
jjąwia 9, mieszkania 9.359;

5Eeble bardzo tanio do zbycia: sofa, ko- 
*|zetka, foteliki, biurko męzkie, umywal
ka, szafka nocna, stolik do kart, łóżko, eta
żerka i lani)a wisząca. Widok AS 2, 1-szy 
dom od rogu Brackiej, w oficynie, 2-gie pię
tro, mieszkania Aż 9. 512  
Meble do sprzedania, garnitur, szafy roz- 
illbierane, szafka do bielizny, tualota, krze
sła czarne i fotele iantazyjne, stoliczki dwa 
czarne rzeźbione, lustra wiszące, jedno wiel
kich rozmiarów, z podstawą z czarnego mar
muru, tremo orzechowe, biurko na szatkach, 
kredens rzeźbiony, stół i krzesła, stolik do 
samowara, konsolki ozdobne, nocne szafki, 
wieszadło, figury dwie duże z kolumnami, 
kwiaty, dywan, serweta, lampy, świeczniki, 
olejodruki, firanki z gzemsami i rozetami, 
rolety; nabyć można razem lub częściowo 
Ul. Chmielna Ni 13a, drugi dom od Brackiej, 
Stróż wskaże. od g. 10 rano. 3668

inleresa łiandl. i majątk.
Cklepik wiktuałów jest do sprzedania z to- 
nwaiem, elegancko urządzony, z powodu 
interesów familijnych i wyjazdu na pro
wincję. Wiadomość w miejscu: ul. Chmiel- 
na Aż ~19. 3029
Cklcp spożywczy dobrze procentujący, z ea- 
nłem urządzeniem, do odstąpienia. Wiado
mo śó w kiosku: róg Chmielnej i Brackiej.
4 klep z powodu braku funduszu, oraz sza
rfy sklepowe, do sprzedania. Ulica Elekto- 
raln 1 Ni 28. 499

Chlap kompletnie urządzony, w dobrym 
Cpunkcie, do odstądeni*. Wiadomość w 
składzie kawioru. Krakowskie - Przedmie
ście Aż 15. Tamże lodownia kredensu -a, 
prawie now.-., do sprzedania.3439
Cklep mydlarsko - dystrybnoyjno-galante- 
nryjny, jest do odstąpienia za przystępną 
cenę, z powodu zmiany inteiesu. Wiado- 
mośó na miejscu Wązka Freta 21. 3468
IJrzy pierwszorzędnej ulicy, w punkcie 
1 handlowych, jest zaraz do odstąpienia 
magazyn strojów damskich z eleganckiem 
urządzeniem i towarem, na dogodnych wa
runkach. Wiadomość w agenturze ogłoszeń 
Rajchmana.___________________ 450
Cklep spożywczy z dystrybucją jest do 
ijsprzedanin pod korzystnemi warunkami, 
przy uliey Mazowieckiej A'- 5. 3392
Ifiiieś 23 włók, bez serwitutów, z lasera, 
łigub. Kieleckiej, pow. Miechowskim, 4 

wiorsty od kolei Dąbrowsko-Iwangrodzkiei, 
do sprzedania. Krak.-Przedm. 17. m, 10. 
glgrodu 4,607 łokci □, przy ulicy Hożej 
V<lo sprzedania. Złota Aś 12, 2-e piętro, 
s*rona prawa.  2841
Cklep wiktuałów z dystrybucją i naftą, 
(ądobrze procentujący, jest’ do sprzedani-. 
Róg Krucze; i Wilczej & 11. 1906

Iąka przestrzeni przeszło 37 mórg, jest do 
j-przedania we wsi Sędziszów, powiecie Ję
drzejewskim, guberaii" Kieleckiej, przy bu

dującej się tamże stacji dr. żel. Iwango- 
rodzko-Dąbrowskiej, zdatna ; od wsielk e 
f ibryki, położona wśród lasu, przerżnięta 
rzeką. Bliższą wiadomość zasięgnąć można 
od miejscowego proboszcza, adres: W. Ks. 
Janczurowiez w Sędziszowie, przez pocztę 
Wodzisław. 3688

Rubli 3,500—",COJ potrzebno na spłatę 
hypoterzną. Do sprzedania przy szosie, 
blizko rogatek, kolei i nowobndujących się 

fortów 60,000 łokci olaeu, z domem i pro 
pinacją. Wiadomość: Nowolipie 20, front, 
trzecie" piętro, od godziny 2—5. 3689

Kawiarnia do odstąpienia, z powodu sia- 
bości w łaścicielki, świętokrzyzgą .Ni 6.

Z powodu zmiany interesów, jest do od
stąpienia suma hypoteczna rs. 3,700, z pe- 
wnem ustępstwem. Wiadomość w kancelarii 

I’. rejenta Kietlińskiego, w gmachu sądu 
Okręgowego.___________________ : 654
Fklep wiktuałów wraz z dystrybucją, do 
^sprzedania zaraz. Elektoralna 47 3643
Cklep wiktuałów do sprzedania z powodu 
^śmierci właściciela. Nowolipie )6 6. 511 
Dom murowany, blachą żelazną kryty, o 9. 

front, oknach, z balkonem, piętrowy, ztakaż 
oficyną parterową, pod gontem, w mieście 
Częstochowie, w blizknśei Jasnej Góry, przy
noszący dochodu netto 912 rs., jest do sprze
dania z wolnej ręki, plac pod tym doceń 
168 prętów  m. n., cena 9,000 rs. Bliższa 
snczegóły na miejscu, lub też przez kores-' 
pondeneję pod adresom: A. Kubańezyk w 
Częstochowie. 533

Rs. 6—7,000 do ulokowania na 1-Bzy 
„V domu w Warszawie po Town rzj st wić.

Ulica Złota AźŁ 16, mieszkania 3. 3626
Iłjieruchomość w Warszawie przy uliey

Bonifraterskiej pod Aś 2162B (13), złożo
na z domu parterowego o 7 pokojach z ku
chnią, położonego w ogrodzie i ogrodu owo
cowego około 12,000 łokci 0 rozległości, do 
sprzedania lub wynajęcia. Wiadomość na 
miejscu między godz. 12 i 4 po połud. 3547
Iłestauracja z calem urządzeniem co 
Il.sprzedania Wiadomość: ulica Brać a 
Aż 4, wprost Nowogrodzkiej, w restauracji 
Koncesjonowane biuro realizacji doku

mentów pieniężnych L Grużewskiego, 
Długa 53. Sprawy sądowe we wszystkich 
instancjach Cesarstwa i Królestwa, prowa
dzi własnym funduszem, za potrąceniem 10% 
od summy,  425

Dom do sprzedania w Łukowie, powiato- 
wein mieść 0, ulica Siedlecka & 68. Wa- 
ruriici dogodne. Wiadomość na miejscu lub 

w Warszawie: Złota 23, m, 8. 333

U o założenia bardzo korzystnego inte
resu handlowego, poszukuje się wspólnika 

z kapitałem rs. 5,000. Bliższa wiadomość: 
Elektoralna Aft 7B. m. 9.3320

Ijoszukuje się dzierżawy majątku, od 10 
do 20 włók dobrej ziemi, z łąką, domem 

mieszkalnym wygodnym, oraz budynkami 
gospodarezemi, dobremi, w Królestwie, lub 
w bliższych guberniach Cesarstwa. Uprasza 
się panów właścicieli o przesłanie warun
ków dzierżawy poste-restante, pod literami 
A. Z. Warszawa.__________  2235_____
yagle w dobrym stanie są do sprzedania 
Hza przystępną cenę. Ulica Walieów Aż 1. 
Cklep wiktuałów jest do sprzedania. Ulica 
flBiała Aż 2, hypoteezny 761._______3472

magle za przystępną cenę do spizeda- 
£nia, Freta Aft 25. 3098

Z kapitałem od 2,000—3,000 rs., żądaną 
jest wspólniczka, do interesu przemysło
wego, w dobrym punkcie, wysoko procen

tującego. Wiadomość w agenturze ogłoszeń 
Rajchmana. 449



a*

Pokój ładny, kawalerski, z meblami i u- 
sliigą. Jerozolimska 23, m. 8.3347

9.

A°3B°Jeno Ęensyporo. — Baptnaua 1 (13> AlapT.-i 1883 r.
rSekretarz Redakcji Tadeusz Czapeiski.—Wydawca Gustaw Gebetuuuc.———————

Apartament na drugiem piętrze, składa- 
lljący się z 8-ti pokojów, jrzedpokoju, 
kuchni, umieszczenia dla służby żeńskiej i 
osobno dla służby męzkiej, spiżarni, z urzą
dzeniem: wodociągowem, gazowem, water- 
klozetem i łazienkami, d> wynajęcia od 
1 Lipca 1883 r., w do • u M. Fajansa, Kra- 
kowskie-Przedmieście Aż 52. 518

tjieszsianie obszerne, w osobnym pała- 
feyku, z 2-n.a ogródkami, w firouku mia- 
Bta, zaraz do wynajęcia. Warunki bardzo 

dogodne. Wiadomość: Chłodna 15, u archi
tekta II. Osuchowskiego.3289

J Garnki wiejskie i miejskie, ze św.ieżym ; o- 
grarmom, ói-z długu, są u akuszerki Ul.

Grzybowska Aa 22. 3086

W Drakami Kurjera Wartzawskieffu, — p]ac Teatralny Nr 473c (nowy ó.) 
Redaktor Wacław Szymanowski.

Jaworski Jan, Nowy-Swiat 67. 
POWOZÓW (fabryki).

Geyer Henryk, dawn. Korycki. Leszno 2A. 
Hertel A., Leszno 21.
Loretz F., Leszno 21.
Kryński Franciszek, róg LesznaiOrlei 
Michałowski P , Elektoralna-', od Orloj 
Wernik Józef! syn, Orla 3.

FGWOZÓW NAJEM.
Dąbrowski Ignacy, Chmielna 10.
Gsyer, I.eszno 26. lewa oficyna, 1 piętro, l

Globus P.,Krak-Przed. 54, wprost h. Sask. 
Otwinowskl T., Nowy-Świat 38. Zakła

dy stolarskie, tapicerskie i dekoracyj
ne, oraz mcblo gotowe.

Piechowski i S-ka, Marsznłk. 60. róg PI.
Zielonego, meble nowo i używ., dekoracje 

Rabong. N.-8wiat60, nowe.uży w.dek.eg.1845 
Zaleski i sp. Marszałk. 63, rob. dekoracyju.

MUSZTARDA (fabryki).
Arthur et Co., fabryka parowa, Leszno 4. 
Szweitzer A. Królewska 19, wprost Sa -k. og. 
NACZYNIA KUCHENNE I GOSPODARSKIE. 
AnderszewskiW.N >wy- Świat 44. iiljaJIar- 

szałkowskaOO. wyr. blaszane i trumny met.
Bernstein A., Graniczna 9, mebla żelazne.

NICI I NORYMBERSZCZYZNA.
FrybesF., Żabia 4,skł.10,galanterja i guziki. 
GoidflussM.,Żabia 1,roboty kanwowe igalan. 
Ludwig A., Senatorska 496, obok Penkall. 
Klink A., Żnbia 4, galnnterja i guziki. 
Rotter F. et Co.,Żabia? Pończochy i koronki. 
Schreiber J., Żabia 3, wyroby pończoszniss. 
Wacho W., Graniczna 9, dom własny.

OBUWIE DAMSKIE (Fabryki). 
Blechschmidt Stanisław, Obuwie dam

skie, Nowy-Świat 58 i Czysta 2.
OGŁOSZENIA DO DZIENNIKÓW.

Rajchman i Frendlar. Senatorska 13.
OPTYCY.

Berent i Plewiński, KrakPrzedm. 65. 
Bogdański K., Wierzbowa 4. b. Hot. Aug.

PIÓRA STRUSIE (fabryki).
Gliwic F„ Senatorska 20.
Sachs Bmanuel, pierwsza warszawskafa- 

bryba, Tło:nackie9, l-sze piętro.
PISMA PERIODYCZNE (Redakcje).

Opiekun zwierząt, Sienna 6ą.
Rola, wyd. J. Jeleński, Nowy-Swiat 4.

PIWO (składy specjalne).
Wioślarskie,M.Strpinski i sk Leszno r.Rar.

PŁÓTNA i BIELIZNA (Magazyny).
Gałkowski L.,Marszałk.59a. róg Swiętokrz. 
Jankowski R., Krak.-Przod.15, domPotoc. 
Józef i Ska, Elekt. 5. Cenniki wysyła gratis.

POŃCZOSZNICZE WYROBY (fabryki).
Haehle Gustaw, Świętokrzyska u.

POŚCIEL GOTOWA.
Chełstowski J., Czysta, hotel Europejski

BHeszlsanie złożone z 3 pokoi, 6 okien 
Jlfrontu i balkonu, do wynajęcia każdej 
chwili. : onirtorbka 22. stróż wskaże. 46i

3 sklepy do wynajęcia od 1 Lipca r. b. 
r>od :> na ul. Nowo-Sen a to r s ki ej. 3383

Jeleński J., Nowy-Świat 4, 
KrankowSki, Praga, ulica Targowa 155.

D E N T Y Ś C I.
Idzikowski. Leszno 1. od godz. 10—6. 
Keumark E., Długa 31, d ok hot. Niemieck. 
ISeumarkM., Tłomackie 9, dawn. DługaSl.

FORTEPIANY (fabryki).
Diitz Jan, Elektoralna20, specjalnie pianina. 
Eiildt J., uav. Antoni Hofer, Elektoralna 6.

FOTOGRAFICZNE ZAKŁADY. 
Krajewski Wład., Krakowskie-Przedm. 7.

FRYZJERZY ! PERFUMERIA.
Szulc Teofil, Bielańska 7, hotel Ki akowski. 
„ galanteria.
Eenzef i Ska, Senatorska 20, dom Kaftala.

l*T?ń S’ C*Co’’ Ho,el Europejski. 
Dr-ys Jan. Senatorska róg Bielańskiej 16. 
Kansewsla W.,6enatorskn22. filia Senat. 6. 
StraUsA„Marszałk.oO:i, zabawki i fajerwerk 
Wortman Ł., Wierzbową 3. MiodoTa 1

f’arkuchnia do sprzedania za bardzo
? przystępna, i-.onę. Ul Szeroka-Freta J& !! ■

Ijanny jiodręczne potrzebne do pracowni 
ubiorów damskich i dziecinnych W. Per

kowskiej, ul. Hoża Aż 3. Tamże sa gotowe 
ubrania dziecinne po cenach przystojnych; 
również mogą być udzielane lekcje kroju na’ 
miejscu i po domaeli. 2974

1] akuszerki są pokoje osobne dla osób 
Spodziewających s'ę słabości, Marszał
kowska Aż 6.i, mie-z łania 14. 3685 

Jłl oniemienia rozmaite^
Fabryka kufrów, waliz i toreb do podró. 
fży Wnlerjaną Breymeyera. Krakowskie- 
Przedmieścio 22, wprost ulicy tir. Berga, 
poleca gotowy towar, od najtańszych do 
najwytworniejszych gatunków, oraz usku
tecznia wszelkie reperację. 145 

GILZY (fabryki).
Ożarów et Sc.,Chmielna tt, wprost Belle-Vue. (

GORSETY (fabryki).
Steiner Wilhelm, największa j arowa fa- [ 

bryka gorsetów. Świętokrzyska 24.
HERBATA (Składy).

Wilenkin L., Królewska 10. obok. Giełdy. I 
JUBILERZY. ;

Arszagl Józef et Cc,Wierzbowa 612 (n.1). j 
Kalhorn A. Krakowsirie-Przedmieśeio 77.
Korngold RJaftal. Nalewki 10.
Radke G. & żelisławski A., Miodowa 2. I 
Roscnband Stanisław, Nalewki 14. 1

KANTORY WEKSLU. >
JWeumark Gabrjel, Miodowa 3.

KAPELUSZE (fabryki).
Dubrowitz Max, (słomkowe). Świętojer. 30 J 
Leonard, Miodowa 11, wyr. kraj.Oeny niskie, i 
TruchlińskiW.Marszałk.65, kapel, i czapki. 
WeigtX., Krak.-Przed m., róg Królewskiej, 

wyborowe kapelusze krajowe i zagraniczne.
WeigtT. , ulica Długa,rógMiodowej, najtań

sze i najlepsze kapelusze krajowe.
Wilfert L. Senatorska2,kap.zngranie. i kraj. I

KSIĘGARNIE I SKŁADY NUT.
Gebethner & Wolff, Krak.-Przed. 13. 
Orgelbrand Maur.,N.-Świat 67,t.Senat. 2Ł 
Sennewald Gustaw, Miodowa 4.

KSIĘGI HANDLOWE (Fabryki).
Bock Artur, Warszawska labryica ksiąg 

handlowych. Bednarska 8.
Haempel & Ehrling. Rymarska 8. 
Kreusch Wilhelm, Żabia 4, główny zakład 

ksiąg buchalter, istniejący od 1828 r.
Winkler M., Tłomackie 9, wyroby notesowe.

LAKIERY I FARBY OLEJNE (fabryki).
Karpiński i Leppert, Elektoralna 33.

LECZNICE DLA ZWIERZĄT.
Warszawska lecznica. Sienna 6a.

MASZYNY I ODLEWY (fabryki).
Berent T. et Adolph J., Wronia 33. Maszy

ny, osie, sikawki, pompy, zaluzje (okiennice).
Gerlach et Co., Srebrna 8, maszyny pomo

cnicze dla fabryk i rzemiosł.
MEBLE (Magazyny). 

Dzięgielewski J. Ś-tokrzyska8, rob. dekor. 
Fitzke Wilhelm, Nowy Świat 39. 
Frumkin B-eia, Ryba ki 10, największy wy

bór wszelkich łóżek żelaznych, kołysek, 
mebli ogrodowych itp.pocenachnizkich.

Hotel Polski, Długa 27.
R E 3 T A ’U R A C J E.

Herkulanum, Krak.-Prze Im. róg Bedaat- 
Łaowacki Stanisław, Długa 17.
Tomasz Kosiński (pierwszorzędna), rabina* 

ty z fortepianami, Hotel Auri«i,iriZwolińska T.,ul.hr.Borgal6(da NXiatZÓ)
r.. ,SZ^0’ PORCELANA, FAJANS.
Cnwastlcłowicz F., Miodowa 1

S'ka’ Eymarska2. róg Sonii 
bcaiffnor A„ róg Senatorskiej i Bielańska)

. ,2 U W A K S U (Fabryki).
Gliński S., szuw., atrament. Nowy-świat53.

TABACZNE WYROBY (Składy).
Grccz^-z S., skład hurt. det. Nowy Swiat3i 
PodyLiowsldSt, Skład hurt. N-uerC (L 
wertenstom J.. skład hurt. Przejazd H.

UBEZPIECZENIA (Towarzystwa). 
„Rossia" (ogn. i życiowe) Rep,-. Marszał. 56 
HuskieTow.(od ognia),reprez.Senatorska2ź 

WINA (składy hurtowe).
Dobrycz S.et C., ilost dw.JCKM. egz odroO 
bimon i Stecki, dost.dw. J.C.M..Kr -Prz.36.

WINA KRYMSKIE I KAUKAZKIE.
Stein Herman et Co., Marszałkowska r>8 
Zurabow J. Gr., Senatorska 25.

ZEGARMISTRZE. 
Gołembiowski J., zeg. fach.. Bielańska t 
Smalec Piotr, zeg. fach.. Mazowiecka -j 
Zawistowski K.,Wierzbowa,gmach toatra 

ZNAKI METALOWE i PISANE (Fabryki). 
Bitschan P., Dluga47. i aparaty k ścielnt 
Poznański Józef, Długa 41.

ZELAZNE WYROBY (składy).
Straus A.,Długa39 filjaMarsznłko wica 50%

Biozpłatnie widzieć można - rześliczue foto- 
jjgrafie przez szkła powiększające. Leszno 

61. nfe»zknn:a 18. 3642

Mieszkanie dla panienki j rzy fnmilji, 
z herbatą, konwersncią francuzką i forte- 
pi.nnem, zi rs. 10 miesięcznie Nn żądanie 

z obiadem. Świętojańską Ali 13, stróż wikaże.

2 pokoje, alkowa, kuchnia, schowanko i 
piwnica, na 3-m piętrzę od frontu; trzy 
polcoj'e, przedpokój, kuchnia, schowanko i 

piwnica, na 1-m piętrze w oficynie, ze zle
wami, wodociągiem i wszelkiemi wygoda
mi, po cenach nadzwyczaj umiarkowanven, 
od 1 Kwieinia 1883 r. Nowogrodzka Nii 20A.

Mioszicanie do odstąpienia zaraz: 8 poi oi, 
kuchnia, przedpokój, passaże, spiżarnia.

2 piwnico, 2 góry, za rs. 9Ć0 rocznie. Ulica 
Długa )ś domu 11, mieszk. 10, 2-gie piętro 
od frontu. Tamże meble, szklą, porcelana i 
rożne sprzęty kuchenue do sprzedania. 3641 
Dziecko do piersi przyjąć chce osoba za

mieszkała przy ulicy Łuckiej Aii 4. Wia- 
domośó u stróża. 3667

ADWOKACI PRZYSIĘGLI.
Flnkclhaus Adolf i Jan, Miodowa 6.

A P T E K I.
BukatyB.dzierż.Soltykiewlcza, Graniczna 10. 
Karpiński W., Elektoialna 35.
Kucharzewski H.,g!.8kL wód min. Senat.ll. 
Szteyner F. apteka dworu J. C. K. M, 

Krakowskie-Przedmieśeie 63.
Wenda i Wiorogorski, Krak.-Przed. 47. 
APTECZNE MATERIAŁY I SKŁADY FARB. 
Lipiec M., Graniczna 14.

BŁAWĄTNE TOWARY.
GurtzmanF.,r.Ż ib iŻel.Bram.413ai płótna. 
Jarzębski L., Nowy-Świat 57.Towary tanie. 
RcssńbergŻabia wpr br.ogr.Sask.,sklep )&6- 

BROŃ I PATRONY.
Bekker K, et J., fabr. i skład hurt, (znacz, 

rab. hurt.li dctnlez. Krak.-Przed. 58.
Stapf J., Nowy Świat 41, fabryka i strzeln. 
Ziegler Robert, fabr. i skład, największy 

wybór. Znaczny rabat hurtowr. Długa 29. 
BUDOWNICZY, INŻENIER0W1E. 

Ercslauer Michał, Długa 23 (Eldorado).
CUKIER N I E.

Kwieciński J2.lmjzno28,warsz.fr.czekolady. 
Śialis G. ci:w. Ferrari, l ina Teatralny 7. 
Zawistowski J., cukiernia i sjecjalna 

fabr. et Krów i lodów. Plac Bracki
CZYTELNIE.

Bielańska

Hamki wiejskie sa u akuszerki. Ulica
HBiąh .V 1. 3675

ftlamka bez długu jost u akuszerki Bol-
j|g m.ńskiej. Podwal .Mi 11.3637

paszport wydany przez gubernatoraI,0®* 
I żyńskiego, na wyjazd do Truss, na *®’J 
Dawida Grosmana, zaginął. Znalazca raf j 
zwrócić z.a nagrodą rs. 10 ul. Krorhn’-. 
Ji 991, do J..nkla Bruchgarten. 34^L*»

Bo wynajęcia w każdym szasie przy ro
gu ulic: Świętokrzyzkiej i Włodzimier
skiej pod Jg J. apartament składający się 

z 9 pokoi i kuchni, na IH-m piętrze; sk ep 
narożny z dwoma wejściami, dwoma wysta
wami i 5 pokojami; a w nowo-wykońezają- 
cym się domu od ulicy Świętokrzyzkiej. ro
żne lokale i sklepy od Ś go Jana. Sklepy 
i lokale niogą być wykończone podług gu- 
stu wynajini-jąeych. Wiadomość na miejscu

U o odnajęcia od 1 Kwietnia do 1 Czerw
ca r. b , 2 pokoje, puzedpokói i kuchnia, 
z usługą, miesięcznie rs. 35. Ulica Nowy- 

Świit 47._____________________ 3664

Iokai do wynajęcia od 1 Kwietnia 2 po- 
Jhojo, kuchnia i j-rzedpokój. Ulica Sienna

.V; 15, ui. 8, parter.

Hjarecka Aś 7, trzy pokoje do wynaję
cia od 1 Kwietnia, z meblami lub bez, 

cena umiarkowana, 2-e piętro, oficyna.

S’klejam przedmioty stłuczone, z wszelkiej 
hui.sy; gwarancją ciągła do ognia i wody.

Leszno 61. Jab’oń-ki. 3545

Cprzedaż i reperacja maszyn do szycia. 
(yTaychert mechanik. Elektoralna 6. 275

|x oloruję fotograf.e. sulejam przedmioty 
Jlstiuczone, bardzo tanio. Ul. Leszno J& 61. 
J.i fcłońsłri. 3059

O yżlica i dwa ó-miesięczne 6zc»*nl*
IS pięknej rasy są do sprzedania- u oo70 
Pragi, ul. Moeuiewska .\u a7;j. m. 7- -■ iu

' Prz7 famlljl, poszukuje nauczy-
I I cielka. Senatorska Aż 27A, w sklepie z wi
ktuałami. 3620

Ijokój umeblowany do wynajęcia w ka- 
żdym cz-sie. Nowy-Świat A!> '56. 3649

Ko wydzierżawienia obszerny plao na
Pradze, z budynkiem mieszkalnym dla do

zorcy i szopami na składy produktów suro
wych. Wiadomość na miejscu: ulica Brze- 
ska J& 212E.___________________ 3676

lokale.
Fklep duży, za rs. 200. do wynajęcia, przy- 
jydatny dla felczera lub fryzjera. Wiadomość 
Królew.ska 23. w sklepie obówna._____ 291

Ijokój elegancji dla kawalerów, opał 
usługa, samowar, po 6 rs. od osoby.

Złota 31, m. 3. od 4 do 6.3393

Folwark 4 •włóki ziemi, do sprzedania z 
inwentarzam, mila drogi od k. W.-W. 
Jtibższo informacje:' Jasna 3, mieszk. 6, 

do 10 rano. 3328

2 pokoje frontowe, umeblowane, dla po
rządnych osób, z 2-ma łóżkami, może być. 
z usingą, opałem i samowarem; oraz 3 i 

1 pokój, z kuchniami, przodpok. i wszelkiemi 
teraźniejsz. dogodnościami, do wynajęcia od 
1-go Kwietnia. Chmielna Aż 35, między uli- 
eą Marszałkowską, a komorą.______ 3359
1“jrzy ulicy Żurawiej .V: 18, do wynajęcia 

od 1 Kwietnia r. b. Sklep, dwa pokoje i 
uchnia, za 375 rubli rocznie. Wiadomość 

u właściciela domu.___________ 3409_____
Fokoi 6 i 8, z wygodami, zaraz lub od 

I-go Kwietnia, oraz różne sklepy od św.
Jar.a do wynajęcia, przy ul. Nowy-Świat 4. 
ico Ś-goJana, o dna jm uje się każdego czasu 
Ifza rubli 100 mieszkanie, złożone z 6 po
koi, przedpokoju i kuchni, na 2-m piętrze, 
od frontu, j rzy ulico Zielnej. Wiadomość 
■w bięrze ogłoszeń Rajchmana i Frendlera, I 
Senatorska 18. 468

jawiono w powoziku jedno-konnom tore1 
nową skórzanną, z różańcami i innemi 
bnemi rzeczami, wraz z chustka do 0*' onnlael n J .4—t" ...» iłll
Smolną Aż 15, mieszkania 
gą 1 rzy oddawcy zostać._____

Hje czwartek rano, 8-go b. m.* na l'k 
eu Trzech Krzyży zgubiono portmbu* 

kę skórzaną, zamkniętą olastyką, z 25 r“ 
blami p.npiorowemi i 'notatkami U’p*’i,sL 
się łaskawego znalazcę o zwrócenie PĄ1,} 
mónetki pamiątkowej, a tą kwotą podz[?j 
się | osikodowana wdowa. Mokotowska Aż 
mieszkania 13,________________ 3,01
Ggutriono w przejściu rd kosc. św. Ka;0.. 
/jboromeuzza <10 ulic; Białej, książkę 'Ł 
nabożeństwa, aksamitną cza ną. z litera®^ 
M. W. Sumienny znalazca za stosowną®) 
grodą zechce oddać: ulica Elektoralna •'** a' 
do malarza. 3624____ -

Bo wynajęcia na 3-m piętrze pokój 
obszerny, z osobnem wejściem, za nizką 
cenę dla osoby spokojne . Wiadomość: Kra- 

kowskie-Przedmie-cie 15, mieszk. 31. 516

Bwa pokoje, przedpokój, na 3-m piętrze, 
od frontu, do wynajęcia od 1 Kwietnia 
I8s3 r., w domu M. Fajansu, Krakowskie- 

Przedmieśeie 52. 514

Balio męzkie, pozostawione w zakl1*1^ 
i lub sklejde, przez chorego umysłowo, • 
prasza się zwrócić do Hotelu MaringeJiJ^ 
l/gubiono douizsę <1. 12 b. m.. o g®11,;., 
Łjrano, między ulicami: Królewską a 5'.(. 
recką. Łaskawy, znalazca otrzyma so*' 
nagiodę. Nowy-Świat Aż 4, 111. 25,
,p> kluczy lub więcej na kółku, zgub'0;', 
I4na Nowym-Świecie d. 10 Mnrca. 
łazca zechce odnieść za nagrodą. Ul. In5’ 
lutowa J5 3, stróż vs!aże. ’ 3680

Zguba, a Mnrca przed południem z®fl^ 
wiono w powoziku jedno-konnom tor®6” 
nową skórzanną, z różańcami i innemi 

bnemi rzeczami, wraz z chustką do n®4,. 
Ktoby znalazł, uprasza się oddać na uI,Ł’ 

..............   8. Pieniądz®

»o najęcia od kwartału na parterze, I i
11 piętrze, po 2, 3, 5 pokoi, z kuchniami, 

rocznie 150, 180, 240 i 360 rs. Ulica Nowo- 
Jiyki Aż 32B.__________________ 3152
l lrlep obszerny 1 widny, w punkcie han- 
Bdlowym, stajnia śpichrz i góra do wyna
jęcia od 1 Lipca 1883 r, za rs. 500 rocznie. 
Wiadomość na miejscu, u właściciela do
mu Aż 137/141, Szeroki Dunaj. 3461

BJrzyjmują się kapelusze damskie do 
j ubierania, po 30 kop, oraz fyzują się 
pióra. Róg Złotej i Wielkiej Aż 9b, mio 
fzkania 1._________ 517

Zakład reparacji maszyn do szycia ku
pli e używane maszyny, oraz do reperac i 
przy mnie. Ulica Marszałkowska 57, 3677

Lokat, z powodu wyjazdu jegt zaraz do 
odstąpienia, złożony z 5-ciu pokoi, przed
pokoju, kuchni zo zlewem i wodociągiem, 

spiżarki, wygódki i piwnicy, na 2-m piętrze 
od frontu. Ulica Żurawia Aż 24, m. 5. 3665

U o wynajęcia pokój przy familji dla o- 
soby płci żeńskiej. Wiadomość przy uli- 
cy Daniolewiczowskiej Aż 5, m. 5. 3657

Akuszerka A. W., przyjmuje osoby ®P’’ 
dziewające się słabości, po umi»rj, # 
nej cenie, z umieszczeniem dztecka. UH 

Chłodna M 8 ______________ 3225
Mamlra młoda, przystojna, brunetka.

Świeżym pokarmem, jest do umi»JxeJ. 
nia. Wiadomość 11 stróża: ulica Hoża

Mamka z 6-tygouniowym pokarmem 
u akuszerki. Świętojorska Av 16.

Wamka z dwu-miesięeznym pokar®^®’ 
oez długu, jest u akuszerki pod Jjt*** 
ulica Ślepa, naprzeciw Kapitulnej. 

litamka młoda, ze świeżym pokarm®® A 
j||umieszczenia. Ulica Freta M 37. ®tr 
w skażę. 3698_ - 


